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1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qé¢llimi i Programit Buxhetor Afatmes€m, si nj€ Instrument Efektiv
Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) éshté njé instrument pér prezantimin né ményré té
integruar e disavjecare t€ parashikimit t€ t€ ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe 1€vrimin e shérbimeve publike. Si 1 till€, ai éshté njé komponent
kryesor 1 planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjit€ Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon té arrijé né fushat kryesore t€ ofrimit té shérbimeve, cilat
struktura t€ qeverisé do té pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré té tjeré jogeveritar€. Si té tilla, ato pérshkruajn€ ményrén sesi geveria synon té
zhvilloj€ komponentét kryesoré té ofrimit té€ shérbimeve, investimet kryesore publike qé do té
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike q€ do té ofrohen.
Aspekti strategjik i1 kétyre dokumenteve 1 jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té€ qeverisjes, Njésité e Vetéqgeverisjes Vendore (NJVQV-t€) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen né€ bashki nga geveria
gendrore, disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet
nj¢ instrument pér té projektuar burimet e pérgjithshme té disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria
gendrore (t& kushtézuara dhe t& pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep liggi. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér té lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t€ burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi 1 huave dhe késhtu me radh€), si
dhe vendimet strategjike se si do té alokohen burime midis llojeve té ndryshme té shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhé).

Procesi 1 PBA-s€, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e té
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t€ shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe Ilojin e secilit shérbim qé do té ofrohet. Ndér té tjera, kjo pérfshin lidhjen e
géllimeve dhe objektivave té bashkisé me qéllime strategjike té pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-s&, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N¢ t€ njé&jtén kohé, ai synon té
garantoj€ qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t€ banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t€ zhvillimit t€ njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje té qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve .



Neé procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
t€ planifikojé sesi shérbimet publike do té evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjecare t€ shpenzimeve né€ fusha t€ ndryshme t& ofrimit t€ shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
¢ nevojave t€ banoréve té bashkis€. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né té ardhmen, u mundéson njésive vendore gé té
planifikojné shérbime publike né ményré t€ géndrueshme, si dhe té zhvillojné njé kuadér
afatmesém té burimeve si baz€ pér planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-s€ siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé té forté mbi t€ cilén mund t€ merren vendimet pér investime, té lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve té ndryshme publike g€ njésia
vendore ofron pér banorét.

Né ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t€ ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;

e pérkthen vizionin strategjik t€ NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjecare;

e shpérndan burimet sipas fushave té vecanta t& ofrimit té shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé té ofrimit t€ shérbimeve;

e llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe

e péreakton treguesit vjetoré t€ performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

NEé gendér t&€ PBA-sé€ jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi qé NJVQV-té ndérmarrin pér
té planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

o Pércaktimii Qé€llimeve dhe Objektivave t€ Programit (n€pérmjet Rishikimit t& Politikés
s€ Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve t€ Programit (né funksion t€ ofrimit t€ shérbimeve).

Procesi 1 Rishikimit té Politikés sé Programit, synon té specifikojé géllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura
me ato né terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe té matshme
nga veprimet e NJVQV-sé, té cilat duhet té arrihen né periudhén afatgjaté® (Qéllimet e Politikés
sé Programit), si edhe arritjet e déshirnara né periudhén tre-viecare®, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t€ Programit (qé jané
hapa t€ ndérmjetém pér arritjen e nj€ Qé&llimi t& Politik&s sé Programit). T€ gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé duhet té kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
té Programeve t€ saj.

! Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

% ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, gé shkon pérte] periudhgs 3-vjecare
t& programit buxhetor afatmes&m.

3 Pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjecare té programit buxhetor afatmesém.



Procesi 1 Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon té€ pércaktojé sasiné dhe koston e té
gjitha shérbimeve publike qé¢ NJVQV-ja planifikon t€ ofrojé gjat€ cdo viti té€ periudhés
afatmesme, t€ shprehura né formén e produkteve SMART t& programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte qé sigurojné arritjen e té gjitha Objektivave té Programit, Qéllimeve té Politikés sé
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés té lidhura me ato.

Si t€ tilla, proceset ¢ Rishikimit t€ Politik€s s€ Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit t&¢ PBA-s€, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paragitet n€ ményré t€ detajuar né Seksionin 3, t€ dokumentit t&€ PBA-s¢ . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performancés pér shérbimet publike té
NIVQV.

Njé element 1 réndésishém 1 procesit t& pérgatitjes s€ PBA-sé€ éshté specifikimi i Treguesve té
Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve té bashkis€. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar té treguesve té performancés brenda secilit funksion té
geverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, qé specifikojné n€ detaje shérbimet publike té planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART t€ Politikés sé Programit (dhe treguesve t€ performancés té
lidhura me ato), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qéllimeve SMART té Politikés sé& Programit (dhe treguesve t& performancés té
lidhura me ato), q&€ bashkia planifikon té arrijé né€ periudhén afatgjaté;

e Kostot totale t& ofrimit t€ shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon té pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét t€ kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve té vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t&€ PBA-sé

Udhézimi Standart* i PBA-sg, pércakton kérkesat kryesore té procesit t& PBA-sé pér NIVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t€ udhézimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s¢ PBA-s€ pér Kryetarin ¢ NJVV-
sé, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MF-sé;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar n& performancé né pérgatitjen e PBA-sé;

o Kérkesat e raportimit té programit buxhetor afatmesém. Mg konkretisht, kérkesat pér
té pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé€ vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés s€ programeve; Tavanet ¢ njésisé sé
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér “Procedurat Standarte té
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar.



Shpenzimet ¢ programeve sipas produkteve; Projektet me financim t€ brendshém;
Projektet me financim té huaj; Formatet plotésuese té kérkesave buxhetore; Projekt
planin e arkés, i cili dorézohet n€ pérfundim t€ fazés sé dyté té pérgatitjes s€
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé€ sipas artikujve buxhetor).

Udhézimi Vjetor 1 PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-sé né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t€ vecanta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore té udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s¢ 2026-2028 pérfshijné:

e Afatet specifike pér pérgatitjen e dokumentit t& PBA-sé dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJIVQV-té;

e Procesin e pérgatitjes sé PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen e vlerésimit dhe
parashikimit t€ t€ ardhurave; Tavaneve té pérgatities s€ PBA-s¢; Organizimit t€
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit t&€ PBA-sé;

e Sistemin ¢ Menaxhimit t&€ Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit té
tij.

Faza 1 e procesit t&€ PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike
kur merren t€ gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t&€ PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
té realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qé€llim pérgatitjen e planeve
afatmesme té shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike té pérgatitjes sé kétij
dokumenti. Né fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-sé b&het publik né fagen e internetit té
NJVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Bazuar ne udhezimin e Ministrise se Financave nr.8 date 28.02.2025 “Per pergatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028", urdhrit me nr 2791/1 date 07.03.2025
Per krijimin e GMS per pregatitien e programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 si dhe
Buxhetitit te vitit 2026, Urdherit me nr 2791/2 date 11.04.2025 Per krijim e EMP per
Pregatitjen e PBA 2026-2028 dhe te Buxhetit te vitit 2026, Miratimit te Viersimit te te
ardhurave me VKB nr 30 date 27.03.2025, Miratimit te tavaneve pergatitore te shpenzimeve
te buxhetit afatmesem 2026-2028 nga Keshilli i NJOQV-se me nr 31 date 27.03.20235,

Gjate kesaj faze Ekipet e Menaxhimit te Programeve buxhetore EMP-te kane bere plotesimin
e DPP dhe PSHP brenda tavanit te Fazes se pare Ne keto plotesim jane bere ne baze te
kerkesave Buxhetore te prashtruara nga secila njesi shpenzuese si dhe nga secili sektor i tyre

“Fondi Rezerve’ eshte fondi ,qe krijohet per te financuar shpenzime jo te perhershme dhe fte
paparashikuara,ne fazen e pergatitjes se buxhelit.

“Fondi i Kontigjences” eshte fondi i pashperndare,qe krijohet per te mbuluar risget e
mundshme,per te ardhuart dhe shpenzimet, gjate zbatimit te buxhetit.

Pasi eshte bere miratimi i te gjitha formateve te PBA-se ne Fazen e pare, Dokumenti i
PBA-se se Fazes se pare eshte aprovuar nga Koordinatori i GMS dhe i eshte paragitur
GMS-se per miratimin perfundimtar.



Shpenzimet per produkte dhe projekte investime,projekt dokumenti i programit afatmesem

2026-2028 , jane vendosu edhe duke kryer seanca degjimore me komunitetin dhe grupet e
interesit.

Projekt dokumenti eshte publikuar ne fagen e Bashkise Fier.

Faza 2 e procesit t& PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &éshté faza teknike
gjaté sé cilés ckipet e menaxhimit té programeve t&é njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve té ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor gé do t'1 paraqiten
GMS t& NJVQV-sé. Né pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t8 PBA-s8, i cili pérdoret nga NJVQV pér té vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike qé do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve q¢ do t€ béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit t&€ NJVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Gjaté késaj fuze Projekt Dokumenti nuk ka pasur asnjé ndryshim pasi nuk ka patur projekte té
reja té cilat do té futeshin né kété fazé.

Ky projekt dokument éshté i pandryshuar nga Faza e pareé.

Projekt Dokumenti te Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028, Faza Il (i pandryshuar)
eshte miratuar nga Keshilli i NJQV me vendim nr.91 , ne mbedhjen e dates 25.09.2025.

Faza 3 e procesit té PBA-sé dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri né muajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit t&¢ PBA-s€, si dhe miratimin e
Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar t& PBA-sé né
pérputhje me vendimet e Késhillit t&¢ NJVQV-s€. Projekt buxheti Vjetor &shté viti 1 paré i
Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit té¢ NJVQV-né pér miratim (jo mé voné se
data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né Udhézimin e MF). Njé version
pérfundimtar i dokumentit t& PBA-sé (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né
dispozicion publikut t€ gjeré pérmes faqes sé internetit t€ NJVQV-s€.

Projekt Buxheti i vitit 2026 dhe Programi Buxhetor Afatmesem 2026-2028 i Bashkise Fier
eshte pergatitur mbeshtetur ne konsultimet publike te mbajtura gjate muajt Maj 2025 dhe Tetor
2025 , me grupet e interesit si qytetar , biznesese , fermere , grupet e margjinalizuara, te rinj et/te
rejat, shogeri civile, sipas Njoftimeve per Degjese Publike me nr.5585 prot.,date 07.05.2025
dhe nr.5585/11 prot.,date 08.09.2025.

Degjesat publike jane zhvilluar ne cdo Njesi Administrative dhe me kater e Rajonet e
Qytetit,dhe jane dokumentuar ne procesverbalet perkatese, ku jane shenuar te gjitha kerkesat
dhe diskutimet.



8 FAZA I

2. Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé
2.1 Situata e Njésisé s€ Vetégeverisjes Vendore

Bashkia Fier shtrihet ne pjesen perendimore te Shqiperise, ne jug te fiushes s eMyzeqese dhe laget nga
deti Ardiatik ne perimetrin e saj perendimor, ne nje gjatesi perej 32 km, Pozita gjeografike e Fierit eshte
mjaft e favorshme per shkak se ne territorin e saj kalojne dy nga korridoret me te rendesishme rrugore te
vendit: Korridori 1 Il dhe korridori 1 IV.

Me nje siperfage prej 66150 ha Bashkia Fier ka ne perberje te saj 10 Njesi Administrative, respektivisht
Fier, Cakran, Dermenas, Frakull, Levan, Libofshe, Mbrostar, Portez, Qender, Topoje.

Bashkia e Fierit karakterizohet nga njé terren fushor me lartési mesatare prej 20 metrash mbi nivelin e
detit dhe kufizohet me bashkité: Divjaké, Lushnje, Roskovec, Patos, Mallakastér, Selenicé dhe Vloré.

Figura 1. Ndarja administrative e Bashkis€ Fier
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Bashkia e Fierit gézon njé pozicion strategjik né territorin shqiptar i mundésuar nga disa

avantazhe ndérsektoriale. Ajo kufizohet nga dy lumenj kryesoré, Semani né veri dhe Vjosa né
 jug, té cilét kané sipérfaqe té mbrojtura natyrore prané grykéderdhjeve té tyre; zotéron Parkun

Arkeologjik Kombétar t€ Apolonisé; trashégon zona industriale dhe naft€mbajtése si
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dhe gézon pozicion strategjik avantazhues pér sa i pérket gazifikimit t€ mundshém, mevénien
né zbatim t€ Gazsjellésit TAP g€ kalon brenda territorit t€ saj.

Reforma Administrative-Territoriale € ndérmarré né vitin 2014 ndikoi né Bashking e Fierit duke i
ndryshuar shtrirjen dhe kufijté territorialé, duke i shtuar n& pérbérje t€ saj edhe njési té reja
administrative. Para ndarjes territoriale Bashkia e Fierit, e cila kishte né pérbérje t€ saj vetém qytetin
¢ Fierit dhe 17 lagjet e tij, kishte njé sipérfage prej 800 ha* dhe njé popullsi prej 82,262 banoré. Pas
reformés, Bashkia e re e Fierit ka njé sipérfaqe prej 620 km2 si dhe njé popullsi prej 209,714.00
banorésh ne total si bashki . Bazuar né Ligjin Nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo — territoriale
té njésive té geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”,Fieri mbetet gendra e Qarkut té
Fierit, ndérsa garku veté ka né pérbérje té tij bashkité e reja t& Mallakastrés, Patosit, Fierit, Lushnjes,
Roskovecit dhe Divjakés.

¢ Monumentet dhe zonat ¢ mbrojtura natyrore

Zonat e mbrojtura, edhe pse disa prej tyre gjenden né kufi me Bashkiné e Fierit dhe nuk administrohen
nga kjo bashki, kané njé zoné buferike prej 50m nga kufiri qé€ kushtézon zhvillimin.

e Monumentet natyrore (Zoné¢ e Mbrojtur, kategoria III) jané:

- Dunat e Semanit;

- Pishat e zeza né€ bregdetin e Poros;

- Kurora e lumit té vjetér té€ Semanit (Libofshé Adriatik);

- Rrapet e rrugés Fier-Vloré dhe rrapi i pazarit té€ Cakranit (Caireve).

Dunat e Semanit ndodhen né bregdet, né veriperéndim té fshatit Povel¢é. Ato pérfagésojné grupe
dunash té krijuara nga veprimtaria akumuluese e erés né rérén e plazheve. Ato jané rreth 1km té gjata,
15m té gjera dhe 6m té€ larta. Vegori e tyre éshté vendosja né njé brez gati linear me drejtim veri-jug.
Aty prané ndodhet edhe Plazhi i Semanit qé €shté njé prejplazheve mé piktoreske né Shqipéri. Ai
&shté rreth 3.5km i gjaté dhe rreth 2km i gjeré. Dy prej vecorive unike té€ kétij plazhi jané réra ¢ imét
dhe pyjet e bukura me pisha. Deti éshté i cekét dhe shumé i pérshtatshém pér pushime familjare € me
fémijé. Dunat kané vlera shkencore (biologjike), ekologjike, kulturore dhe turistike.

Kurora e lumit té vjetér Seman e ka marré emrin prej formés qé ka. Kjo kuroré ndodhet n€ rrjedhjen
e poshtme té Lumit Seman, prané fshatit Adriatik, né aférsi té Libofshés, rreth 10m mbi nivelin e
detit. Ajo pérbén njé shtrat té dikurshém té lumit Seman, t€ braktisur prej tij, si pasojé e karakterit
tepér endacak né kété sektor t€ rrjedhjes sé tij. Ajo ka njé pyll me sipérfage 44ha. Pylli i Kurorés
&shté njé muze i gjallé, me druré karakteristiké e biodiversitet t€ larté. Bimét barishtore té tipit t€
limaneve, gé ngjiten né plepat e larté, bashkéshoqérimi dhe dendésia e shumé llojeve bimore,
dihatjet ¢ faunés s¢ egér e sidomos bretkosave dhegjinkallave, t€ japin ndjesiné e njé “xhungle” té
vogél mesdhetare.

® Zona té mbrojtura

Laguna e Karavastasé gjendet né kufirin verior né Divjaké. Kjo laguné éshté shpallur
parkkombétar (Kategoria II).

Sistemi ligatinor i Nartés dhe Vjosés né pjesén jugore &shté shpallur peizazh i
mbrojtur(Kategoria V).

Pylli i Levanit (199 ha) si dhe pylli i Pishé-Poros (1575 ha) jan€ shpallur rezervate natyrore t€
manaxhuar/park natyror (Zoné e mbrojtur, kategoria Il e V).
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s Monumentet e kulturés dhe zonat arkeologiilie

Bashkia Fier éshté né njé kryqézim sa antik dhe modern rrugésh. Dikur né territorin e saj
shtrihej njé nga kolonité mé té hershme té bregdetit Adriatik, e njohur si Apollonia e Ilirisé,
ndérsa sot &shté parku arkeologjik mé i madh i ultésirés peréndimore shqiptare e njé prej mé
té vizituarve.

Apollonia éshté njé park arkeologjik me potencial t€ lart€ zhvillimi n€ funksion t€ vizitave
turistike dhe t€ edukimit por prej vitesh, mungesa ¢ njé plani menaxhimi e ka penalizuar
parkun me zhvillime projektesh qé jo pérheré kané gené né unison me njéri-tjetrin apo jo pak
heré edhe me mbivendosje me njéri-tjetrin.

Aktualisht parku arkeologjik ka njé gjendje t€ miré€ t€ ruajtjes e konservimit por njékohésisht
nevoja emergjente t€ ndérhyrjeve specifike e kyce restauruese né monumentet brenda tij té
té gjitha periudhave. Projektet restauruese me financim t& Bashkbimit Europian jané pjesé
thelbésore e ndryshimit pozitiv por ende nuk ka njé qartési t€ linjave rrugore té€ cilat do té
lidhin by-passin e Fierit me Apolloning, dhe sa ky aks do t€ lehtésojé aksesin e vizitoréve
poredhe té banoréve vendas.

Nga Apollonia fillonte né antikitet njé degé e réndésishme e Via Egnatia-s € natyrshém qyteti
éshté destinacion i vizitoréve té shumté, té cilét mbérrijné jo vetém me automjete por
edheme mjete té tipit bicikleté, dhe ku nuk mungon hapésira pér itinerare t€ cilat mund ti
drejtojnévizitorét drejt detit Adriatik, sikurse edhe itinerare mes fshatrave té cilat ndodhen
né lindje t€ Apollonisé né drejtim té qytetit t€ Fierit.

Bashkia Fier, ka potencialin gjithashtu edhe té prezencés sé manastirit t& Shén Kozmait né
Kolkondas, njé monument qé éshté natyrshém pjesé e itinerareve té€ kishave bizantine
té ultésirés perédimore sepse bart historiné e Shén Kozmait dhe frymén e pelegrinazhit
historik. Kombinimi i resurseve té pasura kulturore me pérmirésimin e infrastrukturés
rrugore por edhe asaj turistike sjell pashmangshmérisht zhvillimin t€ géndrueshém ekonomik
lokal e rritje té interesimit té banoréve pér vlerat g€ 1 rrethojné.

Pér monumentet e kulturés pércaktohet njé zon€ mbrojtése pérreth, né pérputhje me vlerat e
tyre arkitektonike dhe me pérshtatshmériné e tyre urbanistiko-estetike. Pérmasat e késaj zone,
ku ndalohet ¢do ndérhyrje me karakter ndértimor, jané pércaktuar nga organi g€ e ka shpallur
monumentin, sipas studimit té béré nga Instituti i Monumenteve te Kulturés.

Monumentet kulturorve jané:

- Kisha e Shén Kollit, Vanaj

- Kisha e Shén Gjergjit, Libofshé

- Kisha e Shén Kozmait, Kolkondas
- Kisha e Shén Premtes, Hoxharé

- Vila Romake, Plyk

- Manastiri i Shén Mérisé, Pojan

- Qyteti antik Apolonia, Pojan

- Tempulli antik, Shtyllas

Zonat kryvesore me vieré historike jané:

5 Apolonia
- Manastiri i Shén Mérisé
- Manastiri 1 Ardenicés (nuk €shté né bashking e sotme, por &shté né aférsi)

12



Parku i Apollonisé éshté arkivuar né€ shqyrtim pér t'u konsideruar pasuri botérore nga
UNESCO-ja nga Ministria e Mjedisit.>! Parku i Apolonisé éshté njé zoné prej 81 ha, kufiri
ité cilés u caktua si njé zoné arkeologjike e mbrojtur, e pérbéré nga njé zoné me intensitet t&
larté arkeologjik (A) dhe (B) njé zoné pér zhvillimin e hapésirés sé mbrojtur. Krahas Parkut
Arkeologjik té Apolonisé, né Bashkiné e Fierit ndodhen dhe 17 monumente kulture té
kategorisé s€ paré.

Kisha e Shén Mérisé ndodhet mbi fshatin Pojan, né manastirin i Shén Mérisé sé Apolonisé.
Kjo kishé éshté njé nga monumentet mé té réndesishme arkitektonike té€ kultit mesjetar né
Shqipéri. Pér arsye té€ mungesés sé€ mbishkrimit themelor qé déshmon datén e sakté té
ndértimit, studiuesit jané pérpjekur t€ nxjerrin konkluzione né ményré té térthorté, duke u
detyruar té mbeshteten né piktura, mbishkrime dhe stile arkitektonike, q€ ruan n€ vetvete ky
manastir. Kompleksi i Manastirit t& Marisé Hyjlindése pérbehet, nga kisha e Shén Mérisé,
paraklisi i Shén Mitrit dhe skevofilakioni (vendi i enéve t€ kultit), t& cilét i jané ngjitur kishés
né anén veriore. Tre studiues té kétij manastiri si Aleksudhi, Leon Hezej dhe Dome mendojné
se, kisha e Shén Meérisé duhet té jeté ndértuar mbi themelet e faltores (tempullit) sé
Apolonit.?

Opyteti antik i Apolonisé mendohet té jeté themeluar rreth vitit 600 para Krishtit. Fiset ilire g€
gjendeshin né aférsi t& Apolonisé ishin Bylinét, Desaretét dhe Taulantét. Apolonia njihej
sinjé port lumor dhe té ardhurat mé t€ médha i kishte nga marrédhéniet tregtare. Njé térmet 1
fugishém qé zhvendosi rrjedhjen e lumit Vjosa dhe shtoi distancén e Apolonisé me detin
Adriatik, u bé shkak gé té fillonte rénia. Shkaget ekonomike sébashku mé forcimin e
vendbanimeve té tjera antike béri qé Apolonia t&€ humbiste vlerén e saj. Gjaté periudhave té
mévonshme ajo nuk u shtrytézua mé si vendbanim, por shpesh gurét u mbartén nga Apolonia
pér té ndértuar vepra té tjera mé né fushé. Apolonia njihej edhe si pika e nisjes sé€ pjesés jugore
t& rrugés Egnantia, gé lidhte Perandoring Romake me trevat mé né thellési té Ballkanit®.

Kolona e Shtyllasit pérbéhet nga guré gélgeroré t€ punuar. Ajo pérbéhet nga 7 blloge guri né
formé trung koni. Shtylla éshté e vendosur mbi njé kodér rreth 50 m mbi nivelin e detit nga
ku dallohet shumé qarté tempulli i Pojanit dhe kisha e Shén Premtes né Hoxhar€. Zona ku

ndodhet shtylla éshté njé pllajé e vogél me njé sipérfaqge 5700 m* dhe mendohet gé kétu afér

t& keté patur ndértime t& tjera?.

Figura 11. Monumentet dhe zonat t€ mbrojtur
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2.2 Ciéshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat e Bashkisé Fier

Pozicionimi strategiik dhe pikat e forta né territor

Fieri shtrihet né pjesén peréndimore té Shqipérisé, né jug t& Fushés s¢ Myzeqes¢ dhe ndodhet 18
km larg bregut té Detit Adriatik. Bashkia e Fierit shtrihet né njé pozité gjeografike dhe strategjike
té favorshme duke paré qé né kété bashki kalojné dy nga korridoret mé t& réndésishme té vendit
té cilét jané Korridori VIIT dhe Korridori i Kaltér (Autostrada Adriatiko-Joniane). Autostrada, e
cila do té lidhé Lushnjén me Fierin dhe Vlorén, do té jeté njé arterie e fugishme transporti nga
dhe né drejtim té Fierit. Ajo do té kalojé né njé distancé aférsisht 2 km nga qendra e Fierit 27.
Qendra e qytetit ka dy lidhje kryesore, njé pjesén veriore me rrugén e Celigradit dhe njé€ tjetér né
pjesén peréndimore me rrugén e Semanit. Njé tjetér linjé e réndésishme komunikacioni €shté
infrastruktura hekurudhore ku né Bashkiné e Fierit kalojné linjat Tirané - Vloré dhe Tiran€ -
Ballsh.

Bashkia e Fierit gézon njé pozicion strategjik né territorin shqiptar i mundésuar nga disa
avantazhe ndérsektoriale. Ajo pérbén 5.7% té tokés bujqésore; kufizohet nga dy lumenj kryesor,
Semani né veri dhe Vjosa né jug, té cilét kané sipérfage t€ mbrojtura natyrore prané
grykéderdhjeve té tyre; zotéron Parkun Arkeologjik Kombétar t€ Apolonisé; trashégon zona
industriale dhe naftémbajtése si dhe gézon pozicion strategjik avantazhues pér sa i pérket
gazifikimit t&€ mundshém, me vénien né zbatim t& Gazsjellésit TAP qé kalon brenda territorit té
saj.

Reforma Administrativo - Territoriale e ndérmarré né vitin 2014 ndikoi né Bashkiné e Fierit duke
i ndryshuar shtrirjen dhe kufijté territorialé, duke i shtuar né pérbérje té saj edhe njési té reja
administrative. Para ndarjes territoriale Bashkia e Fierit, e cila kishte né pérbérje t€ saj vetém
qytetin ¢ Fierit dhe 17 lagjet e tij, kishte njé sipérfage prej 800 ha dhe njé popullsi prej 82,262
banorésh (Plani i Pérgjithshém Rregullues i qytetit t& Fierit, 2006). Pas reformés, Bashkia ere e
Fierit ka njé sipérfage prej 620 km2 si dhe njé popullsi prej 122,475 banorésh. Ajo pérbéhet nga
10 njési administrative té cilat jané: Fier, Mbrostar, Topojé, Dérmenas, Levan, Frakull, Cakran,
Libofshé, Portéz dhe Qendér. Bazuar po né Ligjin Nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo —
territoriale té njésive té qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”, Fieri mbetet gendra e
Qarkut té Fierit, ndérsa qarku veté ka né pérbérje té tij bashkité e reja té€ Mallakastrés, Patosit,
Fierit, Lushnjes, Roskovecit dhe Divjakés.

Pikat ¢ forta né feryitor:

Ky seksion trajton elementet qé kané vleré té spikatur territoriale, apo historike, duke gjeneruar
késhtu formé apo aktivitete rreth vetes. Kéta elementé jané baza e zhvillimit t€ métejshém té
vendbanimeve. Ato mund t& shfagen né forma apo situata qé favorizojné, por edhe
kundérshtojné/pengojné zhvillimin, duke realizuar késhtu ndikimin e tyre né territor. Shtrirja e
tyre fizike dhe ndikimi i tyre né territor mund té jeté pikésor/qendror, por edhe sipérfagésor, né
formén e fashave té ndikimit. Elementét e tillé mund té jené natyroré, por edhe artificialisht t&
krijuar nga njeriu.

Né territorin e bashkisé Fier, elementet e forta natyrore jané té€ shumté dhe lidhen me gjendjen
topografike dhe pasurité e shumta ujore. Ndér to mund t€ pérmendim:
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- Dunat e Semanit, t€ cilat gjenden né€ pjesén peréndimore té territorit t€ Bashkis€ dhe jané
pjesé e zonés bregdetare té Adriatikut. Ato pérb&né njé potencial té réndésishém natyror pér
zhvillimin e turzimit dhe mbrojtjen e plazhit né kété zong;

- Pishat e zeza né bregdetin e Poros jané masivi i druréve té cilét pérb&jné até quhet Pylli i
Pishé-Poros dhe pérbén njé element té réndésishém natyror i cili kufizon shirijen e ndértimeve né
kété zoné por edhe orienton pér zhvillim e turizmit bregdetar. Ndikimi 1 kétij elementi éshté
sipérfagésor dhe ndikon né ményré t€ pérgjithshme t&€ gjithé territorin e bashkisg;

- Kurora e lumit té vjetér t€ Semanit (Libofshé Adriatik) éshté njé element natyror i forté i
pajisur me druré té larté prané fshatit Adriatik dhe prané Lumit t&€ Semanit. Kjo shihet si njé piké
gendrore natyrore né mes t€ fushave bujqésore;

- Rrapet e rrugés Fier-Vloré dhe rrapi i pazarit t€ Cakranit (Caireve) jan€ elementé natyroré
té cilét pérbé&jné potencial pér krijimin e hapésirave publike prané tyre si dhe orjentojné krijimin e
gendrave t€ vendbanimeve. Ké&to hapésira mund t&€ kthehen né pika kyge t€ itenerareve natyrore té
cilat do té propozohen né territoret e bashkisé Fier;

- Parku i Levanit éshté njé element ky¢ natyror i bashkisé Fier 1 cili ka nj€ potencial té
jashtézakonshém peisazhistik. Ai shérben si element géndror pér gjithé territorin e Bashkisé pasi
ndodhet shumé prané rrugéve kryesore ekzistuese dhe prané vendbanimeve kryesore.

Elementét artificialé jané po aq té réndésishém né ményrén e ndikimit né territor ashtu si elementét
natyroré. Ato jané krijuar nga veprimtaria njerézore dhe mbartin edhe pjesén e identitetit kulturor
dhe historik t€ zonés. Kéto elemente jané t€ rénd&sishme pér potencialin qé ato mbartin pér sa 1
pérket zhvillimit social-ekonomik té bashkis€ Fier. Ndér to pérmendim:

. Elementet e foria artificiale

NEé territorin e Bashkisé Fier shtrihen njé numér 1 madh objektesh té shpallura monumente, si:
Kisha e Shén Kollit, Vanaj, Kisha e Shén Gjergjit, Libofshé, Kisha e Shén Kozmait, Kisha e Shén
Premtes, Hoxharé, Vila Romake, Plyk - Manastiri i Shén Méris€, Pojan - Qyteti antik Apolonia,
Pojan - Tempulli antik, Shtyllas. Kéto kisha jané elemente kryesoré territorialé pér shkak té
impaktit q& kané né zhvillimin territorial, ekonomik dhe social t€ territorit ku shtrihen. Kéto
objekte kulturore pérbéjné njé potencial t€ madh historik, kulturor pér zonén. Ato priren té
orientojné zhvillimin e territorit ku prané t€ cilave mund t€ pércaktohen gendrat urbane, gendrat e
vendbanimeve, hapésirat publike, atraksionet turistike si pjesé e programeve turistike etj.

e JZona industriale

Uzina e Plehrave Azotike éshté njé element i réndésishém territorial artificial i cili lidhet
ngushtésisht me identitetin e gytetit t€ Fierit. Impakti mé& i madh &shté ai né aspektin mjedisor si
dhe né aspektin social — ekonomik. Zona industriale e Azotikut z€ nj& hapésiré t€ konsiderueshme,
rreth 50 Ha, dhe pér momentin shérben si vend-depozitim i mbetjeve té asbestit, pa funksione té
tjera mbéshtetése té veprimtarisé industriale. Rijetézimi i kétij broénfield-i dhe rehabilitimi térésor
i tij éshté njé ndér prioritetet g€ merr parasysh ky document né zhvillimet strategjike té€ ardhshme.
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 PBA 2026-2028 FAZA Il

Zona Nafténxjerrése e Mbrostarit éshté nje clement tjetér formé-gjenrues, i cili pérbén dhe
potencial edhe kufizim pér territorin e Bashkisé Fier. Ajo e kufizon territorin né aspektin ¢
pérdorimit bujgésor e implikimeve mjedisore, orienton zhvillimin e vendbanimeve dhe bujqésisé
né zona té tjera dhe kthehet né gendér té zhvillimit t& industrisé.

. TAP

Projekti pér Gazsjellésin Trans-Adriatik kalon népér Bashkiné Fier n€ zonén veriore t€ saj, né
njésité administrative Topojé, Libofshé, Qendér dhe Mbrostar. Ky projekt éshté miratuar dhe
kushtézon t& gjitha autoritet planifikuese qé ta marrin né konsideraté planin sektorial né hartimin
¢ instrumenteve té planifikimit. Projekti i TAP dhe gjurma e tij (pérfshiré kétu edhe fashén e linjés
prej 500 m, e cila éshté shpallur Zoné e Réndésisé Kombétare) ka njé ndikim né territorin fizik té
bashkisé, pasi né zonén ku kalon gjurma e gazsjellésit do té€ keté kushtézime pérsa 1 pérket
zhvillimit té territorit. Fasha do té shérbejé si zon€ buferike dhe nuk do té lejohen ndértimet né tre
brezat ¢ paré té saj (8, 20 dhe 100 metra né secilén ang).
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4. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE FIER

Ky seksion i kushtohet alokimit té burimeve pér shpenzime publike t& Bashkisé Fier gjaté
periudhés 2026-2028, si dhe projekteve kryesore té investimeve publike, nése jan€ planifikuar
t€ tillé. Nénseksioni i paré, prezanton té ardhurat e parashikuara pér periudhén 2026-2028, me
njé shpjegim pér secilin grup té t€ ardhurave sé bashku me supozimet kryesore t€ béra gjaté
parashikimit. Nénseksioni i dyté, paraget njé pérmbledhje t€ planeve té shpenzimeve té
Bashkisé pér vitet 2026-2028. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale
sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve geveris€se. NE vijim paraqiten
projektet kryesore té investimeve publike t€ planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraget t€ dhéna bazé mbi bashkiné qé pérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, et].

Tabela 1. Informacion Bazé mbi Bashkiné Fier
Raporti: PBAY - Informacion mbi NJVQOV

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
PBA: 2026 — 2028

| Pamj;im 2021 2022 2023 2024 2025

1 Numri i Njésive Administrative 13,00 000 0,00 000 000 000
2 Numri i Fshatrave 85.00 000 000 000} 0w 000
3 Sipérfagja e NJVQV (km2) 619.00 | 000 0.00 GBG | ﬂ.ﬁa 000
31 Oyteli 78,00 0.00 0.00 0.00 0.00 000

32 | Njssits Administrative 54100 | 000 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipérfagja e NJVQV (km2) 54100 | 000 000 000 0.00 0.00
41 | Zoné Urbane 307.00 _ 000, 000 0.00 0.00 0.00

42 Toké Bujgésore 19300 | uue nnﬁ 0.00 0.00 000

43 |Kulota 13.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00
44 | Pje 2800 0.00 000 0.00 0.00 0.00
45 | Tetjera 000 000 0.00 000 0.00 000

5 5 Popullsia e NJVQV 0.00| 207,10800| 20733300 208604.00| 20923200 20971400
51 | Qyteti 000 9472000 0499000| 95839.00| ©6286.00] 96722.00

52 | Nigsité Administrative 000 11237900 112343.00| 11276500 112948.00| 112992.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisg 000 40.00 4100 | 41.00 41.00 41.00
7 Numri i Lindjeve 000, 162000  1,108.00 " 1081001  1053.00 388.00
| 8 Numri i Vdekjeve 000 157100| 110700 | 103200  1D27.00 45100
9 ' Numri i Bizneseve Aktive | 000 000 000 o0 o 000
10 Numri i Familjeve ' 000] 6389100| 6754200 6754200 6643800 3393600
101 oyl 000] 3222400 32631.00| 3263100 3360800 33936.00
102 | Njgsits Administrative 000| 31867.00| 3491100| 3491100 3283000 000
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‘I'E.

muaj (Mijé ALL)

Pérgithsie 2021 2022 2023 2024 2025
1 Numri i Funonjésw té NJVQV me Kohé té Ploté UGU 139000¢ 10390.00 1531.00 1,548.00 1570.00
111 Administrata e NJVQY 000 415.00 415.00 384.00 349.00 122.00
112 ; Njésité Shpenzuese 000 975.00 9975.00 1,147.00 1,199.00 1448.00
12 Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Pjeséshme 000 0.00 000 0.00 30,00 30,00
121 Adminisirata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
122 | Njésité Shpenzuese 000 0.00 000 0.00 30.00 30.00
| 13 Numri i Programeve Buxhetore 000 13,00 1400 1400 1400 800
“ Stoku i akumuluar i borxhit tatimor/ detyrimeve tatimore té i - a6 - - -
E pambledhura né kohe, ne fund te vitit fiskal
" ‘u’le@ e Pﬁrxhlt tatimor/ detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e vjetersa 18 400 ot 000 - 00 000
muaj (Mijg ALL) _
i Vlera e borxhit tatimor/ detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e re se 18 000 000 000 000 00 000

18




PBA 2026-2028 FAZA Il

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike t& Bashkis€ Fier né€ vitet 2026-2028

4.1.1 Té ardhurat e parashikuara té Bashkisé Fier pér vitet 2026-2028

Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore té t€ ardhurave, duke
pérfshiré t& ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme té€ pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe t€ ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: té ardhurat faktike té dy viteve t& fundit; buxhetin fillestar
dhe té pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet € ardhshme.

Tabela 2. Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit

Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
PBA: 2026 - 2028

ms | WS =
_— =lmn s
il Filestar | Rishikuer
1 |TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 6ton]  7en0| e Tae|  7aim|  7sans|  1sTs
11 | TAKSAEPASURISESE PALUAJTSHME is00) 269061 2603 28| 2%60%|  Bews| 2673
111 TaksambiNdértesén seotel  1mz2l v mamt] e vam o 1661y
112 | Taksambitokén buigésore gsm  mel|  ssas|  mae|  saam|  ma)  Tam
113 | Teksambituatia w W 6| eAn|  ed|  edn| 15
134 | Taksambitransaksionete keyera me pasuritd e paluajtshme 16,53]. 14667 1840 18,000 18000 180600 14813
12 | THSAEWRMTRENRISRUTUENGHORTMETERA ouss| 7| 7w maos  Tom T s
121 .Taksaerdiﬁm&inééa&a&méﬁwémm&ﬁmem 23458 21683 71000 TH00 iy 7600 Han
13 | TAKSATELERAVENOORE wn| wm|  aml  am 4B 4wl ww
31| Taksavendore mbibizesin & vogll 0 5% 0 4 { { o
132 | Taksa vendors né shithimm hotelir 0 19 1,608 1608 1808 1608 1561
133 Taksaetabers um| s 29| 230 29M| 2%0) 427
i j:z;:fazamﬁib‘éamhsﬁatekriiumrga@wfaz&,zmégm. g " 0 4 ) 0 .
135 | Taksaepirkohéshme g 0 0 g 0 0 0
14 |TARFAVENDORE 0065 s 3068la|  WeEW|  004%|  WEAM SV
141 Tarfaemenatimittémbetiove ATl 25S884|  I4ES0|  M4650|  065D| WG| 3405V
142 T&ﬁi&%ﬁz@k&ehapﬁswﬁspub#'tkﬁ___ & 1286 4 g 0 g 18479
143 | Tarkapéendricenn publik 1 59 0 0 0 9 =
144 | Tarfapér giibéimin el mpes] sl sl ] 1m0l me®
145 Tortfs pér shérbimet sdminisirative o Bashiicd g 0 & ] 0 o0 6

19




202 o | DB M w21 2028
P g | i o | P ] o | P
. ; Fllestar | Rishikuar | |
148 Tafatéinstitudoneve téarsimit 2460 BER 326 /206 W26 326 4B
147 | Tatfatéinstitucionevetéluiturés chesportit 0 0 0 0 0 0 0
148 | Taifapir funizminmeugdnelersizime 0 0 0 0 0 0 0
149 | Taifapi shiimineties cheklimit 0 0 0 0 0 0 0
1410 Taifaepatohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1411 Tarfaeparinit 670 8312) 6%7 1637 1637 1637 18312
1417 Tatatétien 30| A8, 41017 41017, 40s| 4081 36885
15 | TEARDHURANGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK . es0|  wmel  maml B maml wam 1
151 Té ardhura nga ndérmarriet publike 0 0 0 0 0 0 0
152| Teadhrangadhénamegraeaseeiensrons téheshkiss 16670 15474 1TAT3  7ATS T4 1T4T3] 15991
153 Téadhuangapatneiteti publikprivet 0 0 0 0 0 0 0
154 Siaemalraedheshirtimee 0 0 0 0 0 0
155 Shtjaessderfinendae 0 0 0 0 0 0 0
156 Shijacasatevfiksetéprekshme/ preishme 0 0 0 0 0 0 0
157 Tétiea 180, 224 0 0 0 0 0
16 |TETIERAADMINSTRATIVE 67| 65 1605 065 065|685 1020
161, Kareldonest 0 0 0 0 0 0 0
162 Gioba, sekuestrime dhe zhvdémtime 6587 6585 16625 16625 16625 16625 10243
163 Tetiera 0, 0 0 0 0 0 0
2 |TRANSFERTANGABUGHETIGENOROR 101217 1154R 1570213 1512 1600767) 1BGOR 191750
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" PBA2026-20;

Buimet Buhetore 2023 24 i::: :r:i .: 2026 2027 2028
= Fakti Fakg Filestar Rishikuar Plani Plani Plani

241 | TRANSFERTAEPAKUSHTEZUAR EPERGJITHSHME 619006 695303 11123&6 1023806 1133255 1184813 124138
211 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 619,0661:: 643417 %,25" 803257 94BA%8| 1000457 1056982
212 Ritiaeniveitté pagave 0 51976) 13063 130630 184356  184366) 184358
213 Fondshtesgngakivendi 0 0 0 0 0 0 0
2.2 TRANSFERTA EPAKUSHTEZUAR SEKTORIALE mOSZ | @3,(1?9 549317 554246 676012 676012 676012
221 Konviktet earsimit perauniversitar 0 152% 2343 23493 24198 24198 24198
222 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 0 252010; 259676| 259676 279714 2974, 2774
223 Arsimi parashiollor - Fér stafinmbéshtetés 0 0 52879 52873 67,763 67,763 6??63'
goa| P of 1067 tagn|  1agm| ums  7ms| 1o

| 225| Moojfangazar of ®eB o0 e 636 0936|636
226 Mbrojtja sociale 0 2341 28691 28691 29616 29616 29616
| 227 Administrimi i pyieve 0 4514 5002 5002 5967 5957 5957
228 Rui 0 2624 10873 10873 11203 11,203 11203
229 UitjiadheKulimi 0 55751 6955 6959 75961 75961 75961
221C Klubet shumésporiéshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0
2211 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 20000 2079 2079 96000 95000 95000
2212 Tetiera - 23082 0 0 0 0 0 0
23 TRANSFERTATE KUSHTEZUARA 0 0 0 0 0 0 0
231 Parfunksionetéddeguara 0 0 0 0 0 0 0
232 PFerpojadetévecanta 0 0 0 0 0 0 0
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2025 2025 |

Burimet Buxhetore R A Plani Plani i zim. 9
Fakd Fakdi Filestar Rishikuar Plani Plani ?Iai |
24 rmumespmme : " 0 0 0 0 0 0 0
241 Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 |TEARDHURANGATAKSATENDARA 178014|  16366| 16780|  16780| 16780, 169833 18575
3 Taksa vietore pér aarkullimin & mjeteve € pérdomra 84657 @252 82040 82040 82040 82040 3174
32 | Renlaminerare 23214 19,851 27000 27000 27000 27,000 23659
33 | Tatimimbitéerdhurat personale 50844|  56853) 33038  33038| 38038,  Mp2 68872
4 | Tt 2019 0 2073 2073 20731 20731 0
4 | GRANTE DHE TRANSFERTATE TJERA 0 0 ] 0 0 0 0
44 | TRANSFERTANGAINJEITINIVEL QEVERISIE 0 o 0 0 0 0
411 Transfertangai rigti nivel qerisie 0 0 0 0 0 0 0
42 | GRANTETETJERATEBRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0
421 GantetéTeatéBadshme 0 0 0 0 0 0 0
43 | GRANTETEHUAJA 0 0 0 0 0 0 0
431 Qartetdhsa 0 0 0 0 0 0 0
5 | HUAMARRIA 0 0 0 0 0 0 0
51 Huamarrja afatshkurté 0 0 0 0 0 0 0
52 | Huamarra afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 | TRASHEGIMINGA VITI| KALUAR 13330 642 250000 %8271 30000 0 0
6.1 Trashégimi pa destinacion 133339 642 250000 H827 300,000 0 0
6.2 Trashégimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0

e 2@23_ .zazf ﬁ ::::i 2uzsl 2027' 2028

; . Falit Fahti Allesia Rchiliar Plani Plani Plani
TOTAL! | TE ARDHURAVE TE NJVQY 19630 200880| 27RO IV A2 27T 291650
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4.1.1.1 T¢ Ardhurat e Veta ¢ Bashkisé Fier

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén ftre-vjecare t€ PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paraqitet pér secilin z&
kryesor t€ té ardhurave té veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né t€ cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera me to;
b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; ¢) taksa vendore mbi veprimtarin€ e
shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore té pérkohshme, t€ cilat vendosen sipas ményrés
sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike té biznesit té€ vogél; e) taksa
vendore mbi té ardhurat vetjake, taksa mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimité,
testamentet ose lotarité vendore; &) taksa t€ tjera, té pércaktuara me ligj.

A. NUMRI I TAKSAPAGUESVE SIPAS GRUPIMEVE

Bashkia Fier ka gjithsej 66,936 familje taksapaguese, 5882 biznese dhe 35 institucione shteterore. T€
dhénat jané marré nga rregjistrat e gjendjes civile né gytet dhe né njesité administrative dhe nga t€
dhénat e rregjistarave té Qéndrés Kombétare té Biznesit. ME poshté pasqyrohen numri i
taksapaguesve sipas njésive administrative dhe rajoneve té Bashkisé Fier.

Njésia
Nr Administrative Familjet Bizneset Institucione
1 | Rajoni N.1 7,001 1,114 5
2 | Rajoni N.2 9,350 1,015 4
3 | Rajoni Nr.3 9,062 865 7
4 | Rajoni Nr.4 8,455 1,438 15
5 | NjA Cakran 4,685 110 1
6 | NJA Dermenas 4,181 80
7 | NJA Frakull 3,025 110
8 | NJA Libofshe 3127 170 {
9 | NJA Levan 5,260 230 1
10 | NJA Mbrostar 3217 200
11 | NJA Portez 3,280 240
12 | NJA Qender 3,845 220
13 | NJA Topoje 2,448 90
Totali 66,936 5,882 34
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Sic shihet nga tabela dhe grafiku i mésipérm peshén mé t€ madhe me 92% e zéné taksapaguesit
familjaré dhe me 8% e z& biznesi.

A.1. NUMRI I TAKSAPAGUESEVE FAMILJARE

Numri gjithsej i taksapagueseve familjaré éshté 66,936 familje, e cila si thame dhe mé sipér ka peshén
mé té madhe té numrit té taksapagueseve t&€ Bashkisé Fier.

Shperndarja e taksapagueseve familjaré né rajonet e qyetit dhe njésive administrative &shté
pérkatésisht 51 % dhe 49 %

Ne kater rajonet € qytetit numri eshte 33,868 familje taksapaguese, ndersa ne njesite administrative
eshte 33,068 familje.

Ne evidentimin e kryer del se ka familje te cilat perfitojne lehtesira fiskale ne mbeshtetje te pika 6 ¢
nenit 22 te Ligjit Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar i cili cito
i 16 1ok S€ ovisinviasianne ” 6. Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat: é) ndértesat e banimit, 1é
deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét qé pérfitojné pension plegérie/pension social, kur
familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né ngarkim té tyre, qé jané té€ pa
afté pér puné; f) ndértesat e banimit 1é kryefamiljaréve gé trajtohen me ndihmé ekonomike;

M& poshté paraqitet pasqyra e taksapagueseve familjaré sipas ngarkesés fiskale.

Familje | Familje
me me Pérfitues
Njésia Nr pagesé | lehtési | Pensionisté, | ndihmé
Nr Administrative Familje | te ploté | fiskale |invalidéetfj | ekonomike
1 | Njési admistrative 33,068 | 32831 3500 1100 2400
2 | Rajone Qytet 33,868 | 25841 | 5234 3800 1434
Totali 66,936 | 58202 | 8734 4900 3834

Referuar tabelés sé mésipérme, familjet me lehtési fiskale jane 3500 familje né njésité administrative
dhe 4900 familje né rajonet e gytetit. Familjet me lehtési fiskale zéné 13 % té totalit té familjeve
gjithsej taksapaguese

A.2 TAKSAPAGUESIT TE BIZNESIT

Bazuar né te dhenat e Drejtorise se Tatim Taksave dhe te dhenave te Qendres Kombetare
te Biznesit, numri i bizneseve gé ushtrojne aktivitetin ne territorin e Bashkise Fier eshte
5882. Biznesi i vogél zé rreth 78.2% té numirit total t€ bizneseve, ndersa biznesi i madh ze
21.8% te numrit total te bizneseve.

Mé poshté paragitet tabela pérmbledhése pér bizneset sipas kategorise dhe shperndatjes
administrative .
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Numri i bizneseve sipas kategorisé

Njési
Nr Fusha e veprimtarisé admistrative Bashki Totali
Biznes i madh 224 1077 1301
2 | Biznes 1 vogél 920 2738 3658
3 | Biznes Transporti 923 923
Totali 1144 4738 5882

Sic shihet nga

pasqyra e mésipérme numri i bizneseve qé ushtrojné aktivitetin né njésité
administrative &shté 1144 ose 19.4% té totalit t€ bizneseve, ndérsa numri i bizneseve qé ushtrojné

aktivitetin né rajonet e qytetit t€ bashkise Esht€ 4738 ose 80.5% e totalit té bizneseve.

A.3 GRUPIMI I BIZNESIT TE MADH SIPAS NATYRES

Né territorin e bashkisé ushtrojné aktivitetin e tyre 1301 biznese t€ medha nga té cilat 224 biznese
ushtrojné aktivitetin né njesité administrative dhe 1077 biznese ushtrojné aktivitetin e tyre né rajonet

e bashkisé. Ky biznes éshté i shpérndaré sipas pasqyrés sé méposhtme:

Njési
Nr Fusha e veprimtarisé | admistrative | Bashki Totali

1 | Ndértim 10 96 106
2 | Prodhim 10 75 85
3 | Profesion i liré 4 13 17
4 |'Shérbim 75 274 349
5 | Transport 25 28 53
6 | Tregti 100 591 691

] 224 | 1077 1301

Sic shihet dhe nga pasqyra, peshén mé té e z& biznesi “Tregéti” me 691 biznese ose 53.1% kundrejt
totalit, biznesi “Shérbim™ me 349 biznese ose 26,8% kundrejt totalit. Vihet re se biznesi i madh éshté

i pérgéndruar né rajonet e qytetit t€ bashkise me rreth 82.8% té totalit.

A.3 GRUPIMI I BIZNESIT TE VOGEL SIPAS NATYRES

NE territorin e bashkisé ushtrojné aktivitetin e tyre 3658 biznese t€ vogla. Ky biznes €shté i shpérndaré

sipas pasqyrés s€ méposhtme:

Njési
Nr Fusha e veprimtarisé | admistrative Bashki Totali

1 | Ndertim 12 5 17
2 | Prodhim 69 47 116
3 | Profesion I lire 23 178 203
4 | Shérbim 185 547 732
5 | Transport 104 468 212
6 | Tregéti 525 1493 2018

TOTALI 920 2738 | 3658
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Sic shihet dhe nga pasqyra € mésiperme biznesi vogél éshté i pérqéndruar mé shumé né rajonet ¢
qytetit me 2738 biznese ose 74.8% dhe né njésité administrative jané 920 biznese ose 25,1%. Vihet
re se biznesi vogél me natyré “Tregti” ka peshen me te madhe me 2018 ose 55.1%, biznesi 1 vogeél
me natyré “Shérbim* me 732 ose 20%, biznesi i vogél me natyré “Transport” me 572 ose 15.6%.

B. TE ARDHURAT NGA TAKSAT VENDORE

Té ardhurat nga taksat vendore parashikohen t& mblidhen né vlerén 452,375 mije leké ose rreth 49.7%
% te totalit nga té ardhurat e taksave dhe tarifave vendore.

Pasqyra e te ardhurave nga taksat vendore

i Enirtini ] ¢ Ardhurave | Fakti | Fakii | Faki hi‘;i fansiie
Tatimore 2022 2023 2024 % 2026 117 2028

I Té Ardhura nga Taksat | 434568 | 450,27 | 469,438 | 452,375 | 452,375 | 454,199 | 494,349
1 | 7002200| Tatim  Thieshtuar 4 1s9] o

2 | 7020100[Toka Bujgesore 76766l 875391 SLisl| 88426 88426 88426 T3l
3 | 7020200 Taksé Ntese 35548 1580161 158227| 123,181] 123,181] 123,181 166,134
4] 7020600{ Taksé Trualli wsnl umel o] et 64l 643 15140
5 | 7029200{Taks kalimi pronésie 0054l 10531 t1a667] 18000] 18,0000 18000] 14813
6 | 7035002| Taks zenie (trean) 6] 1saed| 100w 182000 182000 182000 1947
71 7035003 | Taksé ndikimi né infrastroktur, 58343 23455 21683] 710000 71,0000 710000 34494
8 | 7035005 taksé fetie 1€ hotel 35 o ] 18] 1608 1608] 1661
9 | 7035008  Taksé reklame s o op| 231 28] 2s1 1%
10] 7035009 Taksé tabele 1e30|  3a| son| 200 2020 2920| 895
11| 7204101 | Taksé rresi Automjete SL0oll 4657 9205 snodol sa040] s2040] 93174
12| 7204102Piesé nea TAP 0656 sossd| seun| s8] 38038 39862 esm

b.1 T¢ ardhura nga taksa ¢ kalimit (¢ s¢ drejtés sé pronésisé.

Kjo taksé administrohet nga Agjencia Shteterore ¢ Kadastres né rolin e Agjentit Tatimor., ku 97%
e vleres se cdo transaksioni i kalon bashkise. Planifikimi per vitin 2026-2028 &shté bére
mbéshtetur né ecuriné né vite té arketimit té késaj takes si dhe duke llogaritur nje mesatare ne
tre vitet e fundit

26



PBA 2026-2028 FAZA lli

“ Butrtimil (6 Ardhurave | Fakti | Fokti | Faks h:i‘; : sl

N Tatinore w12 | w83 | 204 | U | 26 | 207 | 208

I Té Ardhura nga Taksat | 434,568 | 430427 | 469.428 | 452,375 | 452,375 | 454199 | 494349
7029200 Taksé kalimi prongsie 9954f 10531 [4667) 18,000f 18000 18,000] 14813

h.2 Té¢ ardhurat nga taksa e tokés bujgésore

Kjo taksé administrohet nga Bashkia Fier. Baza e taksés éshté sipérfaqa e tokés bujqésore né hektar,
né pronési ose né pérdorim té taksapaguesit. Per 9-Njesite Administrative siperfagja totale e taksuar
eshte 192 578 196 m2 e ndare sipas kategorive perkatese. Me poshte po paragesim pasqyren
permbledhese sipas njesive administrative dhe kategorizimeve.

Pasqyra e taksés sé tokés bujgésore sipas njésive administrative

Gl
Total NILA
K1/m2 K2/m2 K3/m2 K4/m2 K5/m2 Ké/m2 K7/m2 K8-10/m2 m/2
Levan 58,701 12,516,585 20,186,705 13,610,801 600,001 115,340 83,753 189,150 47,361,036
Mbrostar 10,080 §28.000 1,736.000 490,000 197,000 20,130 20,290 0 3,301,500
Cakyan 0 278.000 815,000 1,465.000 808,000 518,000 398.000 221,000 4,503,000
Topojé 80,860 10,061,960 14,310,776 4,954,238 664,180 1,590,768 2932616 0 34,595,398
1,990,000
Qender 200,000 18,160,000 8,400,000 2,700,000 2,700,000 1,600,000 0 35,750,000
Frakull 56,830 035,83 7,175,406 7,917,565 §.058,029 0 0 0 27,245,923
Libofshé 0 2,141,000 2,450,000 810,000 160,000 20,000 30,000 0 5,611,000
Dérmenas 2,600 242,000 49,900 1,081,000 51,500 46,000 2,800,000 0 4,273.000
2408213 |__se3sso1 | 1aseni| 130211 29.937.339
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Pasqyra e taksés sé tokés bujqgésore sipas kategorive

Cila sipas Cmimi sipas
Nr Emertimi Siperfaqga VKM paketes Vlera
rendor fiskale 25
1| Sip/kategori 1 409,071 0.56 0.53 217,626
2|Sip/kategori 2 34,503,851 0.49 0.47 16,061,543
3| Sip/kategori 3 73,522,378 0.42 0.40 20,335,429
4| Sip/kategori 4 52,886,935 0.36 0.34 18,087,332
5| Sip/kategori 5 16,876,780 (.3 0.29 4,809,882
6| Sip/kategori 6 5,974,161 0.23 0.23 1,362,109
7| Sip/kategori 7 7.994.870 0.18 0.17 1,367,123
8| Sip/kategori 8 410,150 0.18 0.17 70,136
Totali 192,578,196 71,311,178
AT ; . , Plan Parashikimi
Nr Emértimi I té Ardhurave Fakti | Fakti | Fakti iR
Tatimore 2022 2023 2024 2% 2026 2027 2028
I Té Ardhura nga Taksat 434,568 | 450,427 | 469,428 | 452,375 | 452375 | 454,199 | 494,349
7020100| Toka Bujqésore 76,766] 87,539] §1.181| 88,426] 88,426] 88,426] 71311

b.3 Té ardhura nga taksa e rregjistrimit {€ automjeteve

Bazuar né ligjin 9975 daté 28.07.2008, Pér Taksat Kombétare, té ndryshuar, pércaktohet administrimi
i taksés sé rregjistrimit t& automjeteve té pérdorura ku pas arkétimit nga DRSHTR né rolin e agjentit
tatimor njé pjesé e kétyre té ardhurave i kalon pushtetit vendor né masén 18% e taksés.

Ecuria e mbledhjes sé késaj takse sipas parashikimit paraqitet si me poshté grafikisht:

Parashikini

- Emértini 1t6 Andhurave | Pakti | Faldi | Faki bi‘;‘; oo il
Tafinore wn | w3 | w | US| e | a7 | 8
I Té Ardhura nga Taksat | 434,568 | 450427 | 469,428 | 452,375 | 452,375 [ 454,199 [ 494,349
7204101 Teksé tregj Automjete 31001 84657 2252 sa0d0] 82,040] 82,0400 93,174

b.4 T¢ ardhura nga taksa e tabelés

Bazuar né Ligjin 9632 daté 30.08.2006 kjo taksé aplikohet pér tre lloje tabelash té pércaktuara sipas
qéllimit té pérdorimit dhe ményrés sé vendosjes sé tyre e konkretisht: tabela pér géllime identifikimi;
tabela pér qéllime reklamimi dhe tabela pér géllime ekspozimi. Ecuria e mbledhjes se kesaj takse
sipas parashikimit paraqitet si mé poshté:

Parashikini

- Enértini [1¢ Ardhurave | Fakti | Fakti | Fakt bzg';t el
Tatimore 2022 | 2023 | 2024 o 2026 | 2027 | 2028
1 T¢ Ardbura nga Taksat | 434,568 | 450,427 | 460.428 | 452,375 | 452,375 | 454.199 | 494,349
7035009| Taks? tabele 2839 3472 8006|2920 2920 2920 8,995
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b.5 T€ ardhura nga taksa e zénies sé tregut

Kjo taksé mblidhet nga t& ardhurat nga biletat pér tregjet e l€vizshme dhe tregjet né njésité
administrative. Ecuria e mbledhjes sé késaj takse sipas parashikimit paraqitet si mé poshté:

Parashikimi

A Emértimi 1té Ardhurave | Fakti | Fakti | Fakti bﬁ:t R

. Tatimore 2022 | 2023 | 2024 " 2026 | 2027 | 2028

I Té Ardhura nga Taksat | 434,568 | 450,427 | 469,428 | 452,375 | 452,375 | 454,199 | 494,349
7035002| Taksé zenie (tregu) 14461| 18364] 19.286] 182000 18,2000 182000 19,479

b.6 T¢é ardhura nga taksa e ndértesés

Kjo taksé éshté njé nga taksat e cila z& rreth 15% te totalit t& té ardhurave nga taksat vendore. Baza e
késaj takse éshté sipérfaqa né m? e ndértesés ose e pjesés sé saj mbi dhe nén nivelin e tokés dhe pér
cdo kat. Edhe pér kété vit, pér té rritur performancén e arkétimit té€ késaj takse, sidomos pér
kategoriné “familjaré”, Bashkia do te vazhdoje ta mbledhé kété taksé me ané té Agjentit Tatimor, né
ato vende ku ka kontrata me Ujésjellés Kanalizime sh.a. dhe do t& mbledh& népérmjet Drejtoris€ s€
Taksave detyrimet pér kategoring familjaré qé nuk ka kontraté me UK sh.a.
Né zbatim t8 VKM nr.132 daté 07.03.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé
taksueshme té pasurisé sé paluajtshme “né& vazhdimési llogaritja e taksés sé ndértesés e kategorisé
‘Familjaré” do té keté ulje. Si rrjedhojé edhe parashikimet pér kété z& jané pothuajse né té njéjtin
nivel me dy vitet e méparshme.
Pér llogaritjen e té ardhurave nga taksa e ndértesés nga familjarét i referohemi faktit g€ megjithése
né tabelat e mésipérme numri i familjeve né njésite administrative éshte pothuajse i barabarté me
numrin e familjeve né qytet, sipérfagja e banimit éshté mé e madhe né rajonet e qytetit. Pér rrjedhojé
dhe niveli i té ardhurés nga kjo taksé éshté shumé mé i larté né qytet sesa nga njesité administrative.
Né bazé t& VKM nr.132 daté 07.03.2018 “Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés s€ taksueshme
t& pasurisé sé paluajtshme “, llogaritja e taksés sé ndértesés e kategorisé “Familjaré” éshté béré si mé
poshté:
Baza e taksueshme 53 100 leké/m’ x koeficienti 0.04 =21.24 leké/m’.
Per vitin 2023-24 faktikisht éshté evidentuar njé rritje e té ardhurés nga kjo taksé, si rezultat i vjeljes
56 detyrimeve té prapambetura né vite. Pér rrjedhojé, parashikohet qé pér vitin 2025, té té ardhurat
té pérllogariten né nivelin e detyrimit dhe prandaj evidentohet njé ulje né krahasim me té pritshmin
e vitit 2023-24.

Parashikimi dhe vieresimii te Ardhurave 2026-228

] P hikimi
Nr Em#rtimi I (€ Avdhurave Fakt Fakti Fakti ?1&:1 e
; Tatimore 4022 2023 2024 o 2026 2027 2028
1 Té Ardhura nga Taksat £34.568 | 450,427 | 469428 | 452375 | 452378 | 454,189 | 494349
7020200 Takse Ndértese 135,848} 158.016| 1582221 123,181 123,181 123,181} 166,134
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b.7 T¢ ardhura nga taksa e ndikimit né infrastructure

Edhe kjo taksé administrohet nga Bashkia. Ajo pércaktohet mbéshtetur né Ligjin 9632 me ndryshimet
pérkatése. Ajo vilet edhe pér ndértimet e reja edhe pér ato ndértime qé jané né proces legalizimi.
Ecuria e mbledhjes sé késaj takse sipas parashikimit paragitet si mé poshté:

Parsitiking
. Eméetini 66 Ardhovave. | Bakti | Falii | Fald bi;‘;t e
‘ Tatimors < B R 0 70
1 T Ardhura nga Taksat | 434,568 | 450427 | 469,408 | 450,375 | 452,375 | 454,199 | 494309
7035003\ Taksé ndikim o6 inrastruken], 58343 23455 21653 71000 7000] 71,000] 34494

b.8 T€ ardhura nga taksa e reklames dhe fjetje né hotel

Taksa e reklames parashikohet né té njéjtat nivele si n€ vitin e méparshém. Ndérsa e ardhura e taksés
s& fjetjes né hotel llogaritet nga numri i netéve t& géndrimit né hotel pér person dhe pércaktohet me
ligj. Kjo taksé administrohet nga Bashkia dhe panvarésisht se paguhet nga klienti, i derdhet Bashkisé
nga subjekti hotel pérkatés.

b.9 Té ardhura nga taksa e truallit

Taksa mbi truallin €shté njé taksé e re qé implementohet, q& prej vitit 2016 dhe administrohet nga
Bashkia. Me “truall” kuptohet njé sipérfage toke, jo toké bujqésore, gé ndodhet brenda vijés kutizuese
té ndértimit, e pércaktuar népérmjet dokumentave ligjoré t€ planifikimit, t€ miratuar pér t€ ndértuar
né té. Baza e taksés éshté sipérfaga né m’. Llogaritja e kesaj takse &shté béré sipas ndarjes s€
kategoris€ ‘biznes” dhe “Familjaré” dhe pérkatésisht:

Biznes Familjaré
Nr | Emértimi Siperfage/m?2 | cmimi | vlera Sipérfage/m2 | cmimi | vlera Totali
Taksae
1 | truallit 296,489 | 20 5,929,780 | 895,035  0.56 501,220 | 6,431,000
296,489 5,929,780 501,220 | 6,431,000
la Parashikimi
- Emértimi I té Ardhurave | Fakti | Fakti | Fakti bPuxh]:, t e
Tatimore 2022 2023 2024 2 2026 2027 2828
| Té Ardhura nga Taksat 434,568 | 450,427 | 469,428 | 452,375 | 452,375 | 454,199 | 494,349
7020600|Taksé Trualli 14333 11,714] 14,591 6,431 6,431 0,431 15,140
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1028 FAZA Ii

b.10 Te ardhura nga pjesa e Tatimit t&€ Ardhurave Personale

Kjo éshté nje taksé e re nga e cila Bashkia do té pérfitojé edhe gjaté vitit 2023 né mbéshtetje té ligjit
nr.68 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, ku 2% e t€ ardhurave t€ arkétuara
nga té ardhurat personale t& té punésuarve té Bashkisé Fier, e pérfiton Bashkia Fier.

Parsshikind
. Embrtini 165 Ardburave | Fokti | Fabtl | Fakdi bﬂ;‘; ol

Tatimore wp | s | o | S| s | o | o
1 Té Ardhura nga Taksat | 434,568 | 450427 | 469408 | 452375 | 452375 | 454,199 | 494349
7204102 Piesé nga TAP N ERE T

C. TE ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE

Jané té ardhurat e siguruara nga tarifat vendore t€ vendosura me vendim té Késhillit t€ Bashkis€ Fier
né Paketén Fiskale dhe ato té miratuara rast pas rasti po me vendime té Késhillit t& Bashkisé.

Né Buxhetin e vitit 2025 éshté parashikuar té arkétohen tarifa vendore né masén 457,912,000 leké
ose 50.3 % té totalit t& t€ ardhurave vendore.

Pesha specifike e taksave dhe tarifave vendore né totalin e t& ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore
paragqitet grafikisht si mé poshté:Pesha specifike e taksave dhe tarifave vendore né totalin e t&
ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore paraqitet grafikisht si mé poshteé:
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Ecuria e té ardhurave nga tarifat vendore paragitet né formée tabelare dhe grafikisht si mé

poshté:

= Emértimi I té Ardhurave | Fakti | Fakti | Fakti b:l;‘;t Ll

Tatimore 2022 2023 2024 5 2026 2027 2028

1l Té Ardhura nga Tarifat 297,590 370427 417,647 457,912 459,572| 459,572 505,232
1 | 7035010|Tarifé gjelbérimi (planimetrid ~ 38,650)  25,149] 31.089 1,574 1,660 1,660 31,629
2 | 7035014| Takse vendore e pastrimit 7.791 7,869
3 | 7035023 | Tarifé ndricimi 349 164 552 558
4 | 7035040 Tarife vendore per leje ndertimi 10

5 | 7035045| Tarifé vendore varrezat 8067| 11437 9,594
6 | 7050500 Takse vendore e gakullimit dhe perdorimit te karbur| 106

7 | 7081006|Taks e akteve te pulles 61

8 | 7109100{Qira toké bujgésore 2,940 3,256 4,284 10,100 10,100]  10.100 3,493
9 | 7109200|Qira trualli,shfrytezim pyje 5,732 6,142] 5467 303 303 303 5,780
10| 7109600Qira objekt 7,161 T2 5 7,070 7,070  7,070f 6,718
11| 7110106| Tarifé transporti 7,387 8364 14.960 7,070 7070  7,070] 10,236
12| 7110501 | Tarifé pastrimi 150,415 223,713] 247.892 | 304,650 306,650 306,650 332,647
13| 7111001 |Kopshte 17,073] 23,166 26,063 27,507 27,507) 27,507) 26,063
14| 7111002 Tarifé cerdhe 1,720 1,429 919 5,145 5,145] 5,145 1,355
15| 7111007 | Tarifé parkimi 10,282 16,790| 18.312| 16,357 16,357 16,357 18,312
16| 7113003 |Konvikte 4 44 10 564 564 564 20
17| 7115409|Gjoba Pol Bash. 100 450 800 6116 6116 6116 450
18] 7115499|Gjoba 5557.88] 5,436 5436] 5,436 5,613
19| 7115499|Te tjera gjoba tatimorePMNZ| 6,175 6,137 227 5073 5073 5073 4180
20 T¢ tjera 21,691 15,181] 14294 33947 33,521 33,521 17,055
21[ 7190101| Te ardhura nga demshperblimei(garancitd ~ 1,800[ 2244

22| 7204100|Renté minerare 27911 23,214] 19851 27,000 27,000f 27,000f 23,659
11| Totali taksa+tarifa 732,158 | 820,853 | 887,076 | 910,287 | 911,947 | 913,771 | 999,580

Sic shihet edhe nga tabela krahasuese dhe grafikét pérkatés, duket qarté se kemi njé rritje te lehte
t¢ té ardhurave nga tarifat vendore pérgjaté tre viteve te ardhshme, pasi eshte rritur tarifa per

biznesin gjate vitit 2024 sipas paketes fiskale

Zérat kryesoré té té ardhurave nga tarifat vendore jané:

o “Tarifé ¢ manaxhimit t&¢ mbetjeve”. Kjo tarifé éshté parashikuar mé vehte pér vitin
2026, pér veté keérkesat e Ligjit pér manaxhimin e mbetjeve. Ajo éshté pérllogaritur si
kosto e ofrimit té shérbimit té manaxhimit t¢ mbetjeve. Tarifa e manaxhimit t€ mbetjeve
pérllogaritet 3000 leké/familje né NJA e Qytetit dhe 2400 leké/familje n€ NJA e tjera.
Vien té theksohet fakti se kjo tarifé éshté e njéjté me tarifén e vitit 2025, duke mos
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parashikuar rritie té detyrvimit qé qytetarét dhe bizneset do té paguajné pérgjaté vitit
2026.

Tarifé shérbimi e cila éshté njé tarif¢ e pérllogaritur mbéshtetur né koston e ofrimit t&
shérbimeve té ndricimit, gjelbérimit etj. Kjo tarifé éshté pérllogaritur 1000 leké&/familje né
Qytet dhe 600 leké/familje né€ fshat.

Tarifa e transportit éshté njé tarifé e cila paguhet nga njésité ekonomike qé pajisen me
licensa tranporti pér automjete qé pérdoren pér transportin urban (4+1;8+1 etj) dhe
automjetet pér transport mallrash. Duke géné se numri i licensave nuk ka ndryshuar, edhe
té ardhurat nga kjo tarifé jané pothuajse né t& nj&jtat nivele.

Tarifa e parkimit éshté njé tarfif€ ¢ cila paguhet nga njesité ekonomike dhe institucionet
shtetérore pér vendin qé rezervojné pér parkimin e mjeteve t€ institucionit té tyre. pér vitin
2025 e né vazhdim kemi parashikuar tarifé parkimi edhe pér parkimet e reja g€ ka ndértuar
Bashkia Fier e konkretisht Parkimi néntokésor prané sheshit géndror t& Qytetit dhe
Parkimi te terminali i autobuzéve, prané ish stacionit t& trenit.

Tarifat nga dhenia me qira e aseteve te bashkise. Né kété z& jané pérfshiré t€ ardhurat
nga giraja e truallit, giraja e tokés bujgésore, giraja ¢ ambienteve dhéné té tretéve.
Llogaritja e té ardhuave nga ky z& éshté béré referuar siperfages sé€ tokés pa frut, tokés aré
dhe sipérfages ndértimore dhéné me qira té tretéve. Tarifa e aplikuar pér njési m* éshté
zbatuar referuar Vendimit t& Késhillit té Ministrave nr 54 date 05.2.2014 “Pér pércaktimin
e kritereve, té procedurés e t€ ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera
té pasurisé shtetérore”. Bazuar né kontrata sipérfaqa e dhéné€ me qira €sht€ :

> Toké pa frut 836,300 m?
> Toké aré 14,404 m*

» Toke pemetore 220,000 m?
> Te tjera toka 20,000 m?

> Sipérfage objekte me afat njé vjecar 578 m?

» Sipérfage objekte me afat shumé vjecar 1,973.28 m 2

Té ardhurat nga kuota ushqimore né konvikte, kopshte, ¢erdhe. Ecuria e mbledhjes sé
té ardhurave nga kuota ushqimore pér konviktet, cerdhet dhe kopshtet éshté pothuajse né
t& njéjtat nivele. Llogaritja e kétyre t€ ardhurave béhet né bazé té kuotave ditore t€
ushgimit dhe pjesémarrjes sé femijéve dhe nxénéseve né kopshte, ¢erdhe e konvikte. Kéto
t& ardhura pérdoren pér blerje ushqimesh, inventar ekonomik dhe kryerjen e sherbimeve
te tjera ne funksion te cilesise se kushteve dhe ushqimit ne keto institucione.

Tarifa nga gjoba INUV, tatime, polici bashkiake e MZSH. Té& ardhurat g€ mbildhen nga
kéto tarfa jan& kryesisht gjoba té cilat vendosen nga Inspektoriati i Ndértimit prané
Bashkisé Fier pér shkelje té konstatuara nga subjektet qé jan€ né proces ndértimi. Po
késhtu edhe gjobat qé vendos policia bashkikea ndaj subjekteve té cilat tregtojné n€ vende
qé nuk jané t& percaktuar pér tregtim dhe kundérvajtjet e tjera administrative. Gjithashtu
edhe nga MZSh vendosen gjoba pér masén e sigurisé né objekte pér mbrojtjen nga zjarri.
MZSh siguron t& ardhura nga vendosja e tarifés pér shérbime t€ pércaktuara me ligj pér
kété institucion si leje sheshi, akt teknik, akt ekspertimi.
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e Renta minerare Kjo e ardhur éshté e pércaktuar sipas Ligjit pér Taksat Kombétare pér
prodhimin dhe nxjerrjen nga néntoka e produkteve té saj, ku 5% e té€ ardhurave té
shfrytezimit i kalohet bashkisé e cila ka né juridiksionin e saj territorin g€ shfrytézohet pér

nxjerrje e produkteve t€ néntokeés.

o Té ardhura nga tarifa e shérbimit té varrimit dhe mirémbajtjes sé varrezave publike. Me
Vendimin nr 50 daté 23.07.2021 ka vendosur g€ shérbimi i mirémbajtjes sé varrezave
publike dhe shérbimi i varrimit t& kryhet nga Bashkia Fier. N& két€ kuadér €shté ngritur
tashmé Ndérmarrja e Gjelbérimit, Mirémbajtjes sé varrezave Publike dhe shérbimit té
varrimit. Pér kété géllim éshté pérllogaritur njé tarifé e cila pérfshin: Shérbimin e kryerjes
sé procesit t€ varrimit dhe jo tarifat e shogérive private té funeralit.

o Tarifa te tjera. N kété z& jané pérfshiré kryesisht t€ ardhurat nga shérbime dytésore qé
nuk jané pérfshiré né zérat e tjeré té tarifave. NE vecanti jané pérfshiré shérbime ndaj
komunitetit si pajisja me vértetime ée ndryshme si né Njésité Administrative ashtu dhe né
Rajonet e qytetit, nxjerrja dhe fotokopje e dokumentave dhe vénia né dispozicion &
qytetarit, e t& tjera shérbime té parashikuara né paketé n fiskale, taksén e pullés,
sponsorizime et].

» Té Ardhurat nga Transfertat Specifike

Té ardhurat e Bashkisé Fier pér vitin 2026 , qé do té sigurohen nga transfertat sektoriale, jané
financime té funksioneve té deleguara nga Ministria ¢ Financave pér konviktet e arsimit
parauniversitar, pér arsimin parashkollor, arsimin parauniversitar, mbrojtjen nga zjarri, ujitjen e
kullimin, administrimin e pyjeve dhe rrugét rurale.

Funksionet qé financohen me transferta specifike pér vitin 2026 jané :

Konviktet e arsimit parauniversitar. N& transfertén ssektoriale té vitit 2026, bashkive iu akordohen
fonde pér konviktet e arsimit parauniversitar. Né kété transferté pérfshihen: fondet pér paga dhe
sigurime shogérore t& personelit (punonjés dhe kujdestaré) dhe shpenzimet operative. Shpenzimet pér
personelin (paga dhe sigurime shogérore) jané llogaritur mbéshtetur mbi numrin e punonjésve pér
secilin konvikt sipas Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 502, daté 16.04.2008, “Pér administrimin
e konvikteve té sistemit arsimor parauniversitar” dhe Vendimit te Késhillit te Ministrave Nr. 1710,
date 29.12.2008, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM Nr. 502, date 16.04.2008”, pér punonjésit
edukative (zévendésdrejtor dhe edukator). Standardet dhe kriteret e ofrimit t€ shérbimit do t& béhen
né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né fuqi. Njésité e vetéqeverisjes vendore mund té shtojné
fonde nga té ardhurat e tyre pér té rritur cilésiné e shérbimit né kété sektor.

e Fondi i akorduar per konviktet e arsimit parauniversitar eshte 24,197,936 leké

o Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor. Né transfertén sektoriale t€ vitit
2026, jané akorduar fondet pér personclin edukativ dhe ndihmés té arsimit parashkollor té
ndaré pér personelin mésimor né vlerén 279,714,084 leké ku perfshihet pagat e edukatoreve
té kopshteve dhe pagat pér stafin e QKF (Qendra kulturore e femijeve) gjithashtu perfshihen
dhe pagat pér stafin mbeshtetes te arsimit parashkollor si sanitaré, rojet e objekteve té
shkollave né vlerén 67,763,308 leké.
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Per arsimin parauniveristar. Né fondet e personelit ndihmés t€ arsimit parauniversitar
perfshihen pagat pér sekretarét e shkollave t€ mesme, sanitarét dhe disa roje shkollash té
mesme. Fondi i akorduar pér kété funksion &shté 17,284,633 leké pér personelin
parauniversitar.

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (PMNZSH). Né transfertén sektoriale té vifit
2026, jané fondet pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimi. N&é kété fond béjné pjesé fondet pér
pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si dhe shpenzimet operative. Fondi i akorduar
pér kété funksion nga transferta specifike éshté 69,316,009 leké.

Rrugét rurale. Né transfertén sektoriale té vitit 2026, jané fondet pér rrugét rurale té
transferuara nga qarku né€ bashki. N¢ kéto fonde béjné pjese fondet investime n€ rrugét rurale.
Fondi i akorduar per kete funksion nga transferta sektoriale pér vitin 2026 éshté 11,202,558
leké.

Administrimi i pyjeve. N€ transfertén sektoriale t€ vitit 2026, jan€ fondet pér Shérbimin Pyjor.
NEé kété fond béjné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore t€ punonjésve, si dhe
shpenzimet operative. Fondi i akorduar pér kété funksion nga transterta sektoriale e €shté
5,957,003 leké. Vlen té theksohet fakti se ky fond éshté i pamjaftueshém pér kryerjen e kétij
funksioni. Fondi &shté i pamjaftueshém pér pagat e punonjésve té€ Drejtorisé s¢ Pyjeve dhe
rojeve té pyjeve. Késhtu qé Bashkia Fier ka gené e detyruar t€ mbulojé edhe shpenzimet pér
paga edhe shpenzimet operative pér kryerjen e kétij funksioni.

Ujitia dhe Kullimi. Né transfertén sektoriale té vitit 2026, jan€ fondet pér ujitjen dhe kullimin.
Né kété fond béjné pjesé fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si dhe
shpenzimet operative. Fondi i akorduar pér kété funksion nga transferta sektoriale €shté
75,961,367 leké.

Menaxhimi i Mbetjeve . NE transfertén sektoriale t€ vitit 2026, jané fondet pér menaxhimin
e mbetjeve . Né kété fond béjné pjesé fondet pér shpenzimet operative dhe investime. Fondi
i akorduar pér kété funksion nga transferta sektoriale éshté 95,123,123 leké.

Mbrojtia Sociale. Né transfertén specifike t€ vitit 2026, jané alokuar fonde pér Qéndrén
Multifunksionale Horizont. Eshté i treti vit qé Bashkia pérfiton té ardhura nga Buxheti i Shtetit
pér kété géndér. Né kété fond béjné pjesé fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té
punonjésve si dhe shpenzimet operative dhe kapitale té nevojshme pér kété shérbim té
Bashkisé. Vlen té theksohet fakti & kété shérbim Bashkia Fier e ofron falas. Fondi i akorduar
per kete funksion nga transferta sektoriale pér vitin 2025 éshté 29,615,535 leke.
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Sipas Udhézimeve té Ministrisé sé Financave pérllogaritjet e vlerés sé té ardhurave nga Transferta
sektoriale parashikohet pér PBA 2026-2028 si mé& posht¢:

BURIMETE | Faktii Fakti i Plani Plani Parashiki | Parashiki Parashiki
FINANCIMIT | vitit vitit vitit rishikuari [ m per mi per mi per

2023 2024 2025 vitit 2025 | vitin 2026 | vitin 2027 | vitin 2028
Transferta 393,062 | 452,809 | 549,317 | 554,246 676,012 676,012 676,012
Sektoriale

» Té ardhurat nga Transferta ¢ Pakushtézuar

Té ardhurat e Bashkisé Fier pér vitin 2026, gé do té sigurohen nga Transferta e pakushtézuar, i
jané béré té ditura Bashkisé nga Ministria e Financave. Transferta e pakushtézuar g€ i alokohet
Bashkisé Fier gjaté vitit 2026, éshté pércaktuar 1,133,254,62 leké né vitet né vazhdim kemi njé
rritje prej 10.68 % té transfertés sé pakushtézuar krahsimisht ne vite si mé poshté vijon.

Gjithashtu mbéshtetur né udhézimet e Ministrisé sé Financave pér pérgatitjen e Buxhetit afatmesém
2026-2028, i jané njoftuar Bashkisé Fier edhe fondet e transfertés s€ pakushtézuar pér vitet 2026-
2028, t& cilat evidentohen né rritje pér cdo vit buxhetor sipas grafikut te meposhtem.

BURIMET E | Fakti i |Fakti i | Planivitit | Plan i | Parashikim | Parashikim | Parashikimi
FINANCIMIT | vitit vitit 2025 rishikuar i | per vitin | i per vitin | per  vitin

2023 2024 vitit 2025 | 2026 2027 2028
Transferta ¢ | 619,095 | 695,393 | 1,023,896 | 1,023,896 | 1,133,255 1,184,813 | 1,241,338
pakushtezuar
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Ecuria e transfertes se pakushtezuar ne vite

1200000
1,241,338
1,184,813  w
1000000 $193,055 —
829 876,023,896
819,453 1
777,789 i -

800000 738,018

547,885

578,335 594,625 598,777
= g -

620600 550,044

.§
-
4

400000 ;
200000 ?
| 2018 2019 20200 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
o o BB i s T o O e DI et O et e B et IR, e IO, SN (RS e e |
1 2 3 4 5 6 7 8 g 10 11 12 13

ESeriest 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 | 2028
=Series? 550,04 578,33 594,62 599,77 547,88 738,01 777,78 815,45 B83,87 803,25 94173 992,60 1,044,

Si¢ edhe shihet nga Grafiku i mésipérm, Transferta e Pakushtézuar ka ardhur né rritje. Kjo si pasojé
e formulés sé pérllogaritjes sé Transfertés e lidhur kjo ngushtésisht me numrin e popullsis€, numrin
e nxénésve, sipérfaqet etj.

> Té Ardhura (€ Trashéguara
Nga pérllogaritjet e kryera gjaté késaj periudhe té shpenzimeve té nevojshme pér tu financuar deri ne
fund te vitit 2025 dhe nga gjendja aktuale e llogarive ne Degén e Thesarit rezulton se t€ ardhurat gé
do té trashégohen né vitin 2026 jané rreth 300,000,000 leké. Ky tregues do té& saktésohet né mbyllje
té bilancit financiar t& vitit 2025 dhe éshté varési direkte e likujdimit té detyrimeve kontraktuale deri
né€ 31.12.2025.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné té ardhurat e gjeneruara nga dhénia me gira
e tokés bujqésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

C. Té Ardhura té Tjera té Veta

Té ardhurat e tjera pérfshijné ato t€ gjeneruara nga: pozicionet aksionare té bashkisé; ndéshkimet
dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.
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Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té té ardhurave té mbledhura nga qeveria gendrore nga tatimi mbi t€ ardhurat
personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér kéto t€ ardhura
&shté paraqitur né kété nén-seksion.

Tatimi mbi 8 Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi té Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t€ ardhurat personale
si t& népunésve publiké, ashtu edhe t€ atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe tatimin mbi té
ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, giraja, llotarité, lojérat dhe burime té tjera.

Taksa pér garkullimin e mjeteve t€ pérdorura
Taksa vijetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura éshté pjesé e taksave t€ ndara. Njésité e
vetégeverisjes vendore pérftojné 25% t€ t& ardhurave totale té gjeneruara nga kjo takseé.

Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili €shté i licencuar dhe/ose vepron né industrin€ minerare, sipas njé
marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet té paguajé qira pér burimet
natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés s¢ Shqipérisé. Njésité e Vetéqeverisjes Vendore
ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e té ardhurave nga renta minerare.

Taksa e kalimit € s& drejtés sé pronésisé pér pasuriné e paluajtshme

Kjo takse eshte 97 pér qind e t& ardhurave nga taksa e kalimit té sé drejtés sé pronésisé pér pasuriné
¢ paluajtshme pér individé, personat fiziké dhe juridiké.
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2.1.2 Plani i Shpenzimeve té Bashkisé Fier pér periudhén 2026-2028

Tabela 3, paraget shpenzimet faktike, t€ buxhetuara dhe té planifikuara t€ Bashkisé mbi baza

vjetore pér secilén kategori ekonomike té shpenzimeve gjaté periudhés 2023 deri n€ 2028.

Tabela 3. Shpenzimet totale t& Bashkis¢ sipas kategorive ekonomike.

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQYV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
PBA: 2026 - 2028

. g KT | FAKTL | FI J M
i il anza 04 Lﬁm %}zﬁ?& | ﬁ:‘ f',ﬁ;f: ml
Shpenzime Personeli (600-601) 1005060 11919241 1490267| 14267  1665430| 1655430 1655400
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personel 947544 LEEZI,SNE 1,276,796 32?&?965 1418469 1418480 1418469
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesare 158,266 ?7%,3%3; 13471 2%3.4?1% 236961 23&,9635 236961
Shpenzime Komente {& Tiera (602-608, 651, 161) B0 GO B8 0526 S| 6675 GBS
602 | Matira dhe sherbime te tjera 566510 670,037 698009 534035 7245840 5?2.53551 664341
603 | Subvencionat b 0 g 0 0 i {
604 | Transferime korrente te bendeshme B 0 42060 65,180 | 46000 48000 45,000
605 | Transferimet komente jashie g 0 g 0y ] i {
605 | Transferta per buxhetet famifiare dhe incividet 0 g ] i 35,560 30433 33,00
609 |Rezera 1 o  ame|  mo0| eS| 40 a0
£51 | Interesa per huamarrie te ffera te brendeshme 1] ¢ { ¢ 0 ] {
1661 | Te dala huamarrie te tiera afatgjate 0 i 0 0: i 0 {
Shpenzirne-i{ap;itaie.{zaenm, 255) 293,379 6939 de224| 903218 47691 422.442?i 45774
230 | Shpenzime per rritien e akiiveve te qendrueshme te patiipezuars 0| g 0 @ ] ﬂ {
231 | Shpenzime per rrifien & akiiveve e gendrueshime te tipezuara 294,3?9% 145936 462,224 003218 416,797 422,4425 45774
29 | Shoenzime anferimet kit 0 0 0 0 g 0 :
255 | Te el per e dhe nehuachenite brendeshme ) 0 0] 0 0 ] |
TOTALI 1966349, 2008899  2733500| 3436700, 3021214] 2774597 % 291693

Tabela 4, paraqet shpenzimet totale faktike, t€ buxhetuara dhe t& planifikuara t&€ Bashkisé mbi baza
vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2023-2028.
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi:AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

PBA: 2026 — 2028

4 : LA AR |

KoDi . EMERTIMI | LLOGARISE F;g{ 2:2? aﬁ% Rlszﬂa:?ﬁ 2:: ﬁ Z’Z?
Shpenzime Personeli (600-601) BT 260624 35?,0#&? W0 858 5856 | ssa,ssgé

600 | Paga, shperbime dhe te tjera shpenzime personel 21534 223894 314270 it Vo 48721 :8?,223 487223
601 | Kontrbute per siguime shogerore dhe shendetesore 3613 36730 5704 R272S B1,366 81,368 81366
Shpenzime Korente t Tiera (602-609, 651, 1661) Was  M93B|  WN8| NI eaR| 1636|1980

602 | Malra che sherbimete fera 131223 229833 145128 235325 158482 9837 13Br8ﬁ?i

103 | Sbrencione 0 ! u o 0 ; 0

604 | Transferime korrentete brendeshme g i 42000 53133 46000 45,000 46000

805 Transferimet korrente jashie ¢ ] 0 0 6 4] 0

6{]&‘;Tramfﬁ?aperbmieifmiiiafeébe individet g ] o EJE 12000 12000 12000

609 | Rezervat ¢ 6 0 0 0 0 0

651 | Interesa e huamandz te fiesate brendeshme 0 ﬂ 0 ¢ 0 0 i

1661 | Tedala, huamarre te tiera afatgiate i 03 0 i i 0 i
Shpenzime Kapitale (130-232, 255) CmMw owan g T weow mom| s

230 Shpenzime per rritien ¢ aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 i ] )

231 Sty per ien e akivevete qendueshme etrpezira AR W% WIER| TR R0 aTm| 404

23‘2. Shpenzime transferimet kapitale ] 0 a ] ] G ]

255 Te dafa per hua-dhenie che nen-uadhenie te brendeshme 0 0 g 0 0 0 0

oTAL UM GmEM W M3 URT0 109676 11676
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi:AB111 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028

e e
'%pmz&hépasoneii(sw-ﬁm) 43| /M, 59085 59085 smé 839 58369
600 | Pags, styerlime che e tra shpezime perore pgr|  mms|  se0 06| s o S0
401 | Kontribute per siguime shogerore dhe shendetesore 4646 4840 845 845 8383 .5 8358 855
- Shpenzime Korrene & Tiera (602-608, 651, 1661) a| o M Sm nw B0 390
602 | Malka dhe shetime e tea COTCH I 73 ' AN N (A 3 S 1
603 | Subrenciont 0 ) 0 0 0| 0 0
% | Tinsierimekarentete redeshine 0 ) 0 ) 0 0 0
60 | Transferimet korente jasite 0 J ¢ 0 0 G g
605 Tranfrtapr bt failiare e it 0 0 0 o mpw  wE® 200
6 Rezoa 0 0 ) g I
851 | Interesa per huamarie te fierate brendeshme 0 b 0 0 0 3 0
1661 | Te dala, huamarje te tiera afatgiate 0 ] 0 0 G ﬁé 0
| Shenzime Kapale (230-23,255) 0 0 0 0 ] [ 0
230 | Shpenzime pe:rﬁ;méaﬁi%w&t&q&ﬁmﬁmt&p&m&a’a { ] ¢ 0 0 B {
231 | Shpenzime par ritjer & akiiveve e cendrusshme te tupezugra { { 0 ] ] 0 {
2| Stpenzine ransferinetkptae 0 g 0 0] 0 0 0
285 Tedlaparhuachee e tachereterendesime g 0 0 ; 0 00
5 TOTALI afs|  ®Ee| WS WM uas  meM 03
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi:AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

PBA: 2026 — 2028

> FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR | PLANI PLANI

: i R 2023 I:::r 2025 2025 2026 ::;:I 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 4,305 4750 5,002 5002 10311 10311 10311
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3689 3987 4266 4286 8836 8836 8836
601  Kontribute per sigurime shogerare dhe shendetesore 616 763 716 716 1476 1476 1476
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 192 192 192
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 192 192 192
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrentete brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
ﬁBS;Transfeﬁmatkurraﬁejastﬂe 0 0 0 0 0 0 0
606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 Rezenel 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te fjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje tetjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shperim Kapte (230232, 255 e
230 : Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per mitjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 i} 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0! 0
255  Tedala per hua-dhenie dne nen-huadnenie te brendeshme 0 0 0 0 0 El 0
TOTALl 4,305 . :4,?:'5.0 5002 6002 10503 10503 10503

42




PBA 2026-2028 F/

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJIVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi:AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

PBA: 2026 — 2028

oo EMERTIMI| LLOGARISE Z’;g' ;’;f: ﬂ"ﬂm ms:;m Zﬂgl Pﬁ{ Zﬁ:
Shpenzime Personeli (600-601) o0 PR SONN SN AT TR0 4T
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personel 31,362 302624 479862 4?9.8625,: 417466 417466 417466
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 60,348 67,205 80,138, 80,138 69,793 69,793 69,793
| Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 97645 104083, 124,752§ 149662 160864 17809 16844
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 97,645 104,083 124,?62. 149662 158,364: 117809 156944
603 | Subvencione! 0 D 0 0 ) 0 if
604 Transferime korrente te brendeshme D': 0 0 0 0 0 0
| 605 | Transferimet komente jashie 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhete familiare dhe individet 0 0 0 0 2500 0 0
609 ; Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarre te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1930 79 8200 13,200 8200 8000 9,500
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te pafnpezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per mitien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 1930 19 8,200 13,200 8,200 8000 8500
232 | Shpenzime transferime kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Tedala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie e brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTAU i 521,255” 564,632 692.955' 722862 65324  613069) 6_53,?51}4-
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet ¢ NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi:AE111 - Céshtjet Sociale
PBA: 2026 — 2028

5 LT . FAKTI FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR | PLANI PLANI PLANI
B _ i 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028

; Shpenzime Personeli (600-601) 16,335 18,329 24,585 24,585 26,739 26,739 26,13

ﬁ{)ﬂ. Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 13997 16,706 21,UBT: 21067 22012 2912 29

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesare 2338 2623 3518 3518 3826 3626 362

Shpenzime Korrente t Tiera (602-609, 651, 1661) o am| 4w am]  sml  am|  om

602 | Mallra dhe sherbime te fjera 0 413 4106 41106 5130 8,130 690
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare che individet 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrie te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0
. Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 o 200
: 230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 (0 0 0
231 | Shpenzime per itjen e aktiveve te gendrueshme te frupezuara 0 0 0 0 0 2000
232 | Shpenzime fransferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Tedala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0

TOTAU 16335  22341) 28601  28691) 3169 36869  33E
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi:AF111 - Punét Publike
PBA: 2026 —2028

5

: i FAKT! FAKTI | FILLESTAR RISHIKUAR | PLANI PLANI PLANI

i ] i .g.?FIMIlLLOGWSE 2023 2024 025 W5 | 0% 200 2028
.Shpenzime Personeli (600-601) 255870 30?.83&. 353,8952 363896 310501 310591 310,591
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 219255 265086 303,253 303253 206,145 266,145 266,145
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 36616 42752 50,643 50643 44446 44 446 44446
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 4522 267195 200789 393789 205263 229,039 . 243988
602 : Mallra dhe sherbime e tjera 245232 267195 290.?59% 393759 285263 229039 243988
603 ; Subvencionet 0 0 D}I 0 0 0 C
| 604 | Transferime korrentete brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
605 ¢ Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
| 606 - Transferta per buxhetet familiare dhe Individet 0 0 0 0 0 0 (
609 : Rezerval 0 0 0 0 0 0 (
651 Interesa per huamarje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 ¢ Te dala, huamarrie te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
:Shpen'z'ime Kapitale .(230..23'2, 255) 3759 210 68820:  B4jB44 39.566 16.160 25,000
230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 3,759 2710 68620 84844 39,560 16,160 2500
232 | Shpenzime fransferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
256 | Te daa perhuadherie e nenvhuadhenie e brendeshme 0 0 0 0 0 ] (
TOTAU 504,861 -5]'1'.1‘.134;2"EE 713,&7555 832499 635414 555780 5795t
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi:AG111 - Menaxhimi I Mbetjeve

PBA: 2026 — 2028

n - TAR | RISHIKUAR PLAN
e il il et Tﬂgl Z};’ HLI.‘;ES | | 2025 2_0.7.'15I P20LA2":I |:|2LI]A2}I:I
Shpenzime Personeli (600-601) 122,803 106,712 120700, 120,700 193,571 193571 1935
600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 105230 81521 103427 103427 165870 165870 1658
601 ; Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 17573 15,191 17272 17272 27700 27700 7
Shpenzime Korente té Tiera (602-609,651,1661) | 64767 519 67000 100000 108882 106862 106
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 61,767 61,939 87,000 100,000 106562 106,562 106,
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet ] 0 0 0 0 0
609 | Rezervat a 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme ] 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje tetjera afatgjate 0 0 0 0 0 0
%p_enzi’me Kapitale (230-232, 255) 31,253 10,377 4331 31,791 60,991 24491 210
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rrifjen e aktiveve te gendrueshme fe frupezuara 31,253 10377 4331 M 60,991 24491 21L
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 ] 0 0 0
255 | Tedala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 ] 0 0 0
L TOTAU i | 215823 179028 212-,03!'. i 2524911 361124 324624 : 34
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PBA 2026-2028 FAZA i

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi:AH111 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

PBA: 2026 — 2028

L a FAKTI FAKTI FILLEST, RISHIKUAR | PLANI PLANI PLANI
ity _ _ SHE T 2023 2024 2025AR 2025 L uxw | e 2028

Shpenzime Personell (600-601) 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 ‘ ] 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tera (602-609, 651, 1661) 0 B T I 1= R
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 (]|| 0 0
604 | Transferime korrentete brendeshme 0 0 0 0 ; 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individat 0 0 0 0 0 0

609 | Rezervat 0 0 41000 41,000 82554 400037 6041
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje tejera afatgjate 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 . 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te palrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per mitjen e aktiveve te qendrueshme te frupezuara 0 ] 0 0 0 0
| 282 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Tedala per hua-dhenie dne nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 41,000 - 4000 " 32,55& .49,037 60,41

Tabela 5. Shpenzimet totale t€ Bashkis€ sipas programit dhe kategorive ekonomike
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PBA 2026-2028 FAZA l

Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NIVQV: 111 - Bashkia Fier
PBA: 2026 - 2028

EMERTIMI P I 2023 2024 2025 2025
' : FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR
AM 11 -Planifikimi, Menaxhimi,
o 641,134 623588 935,001 14438687
Administrimi
AB111-Sigua Pubike 62606 36818 105339 110268
AC111 - Zhwillimi Ekonomik dhe
4305 4750 5002 5002
Rural !
AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti 521285 564,632 692 962 122862
AE111 - Cashtiet Sociale 16335 2341 28691 28691
AF111 - Punét Publike 04,861 571742 3475 | 832499
AG111 - Menaxhimi | Mbetjeve 215823 179028 21203 252491
AH111 -Fondi Rezen dhe
- 0 0 41000 41000
Kontigjencé
Totali 1,966,349 ' 2,008,899 l 2,733,500 3,436,700
Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
NIJVQV: 111 - Bashkia Fier
PBA: 2026 - 2028
2026
Financime t& Brendshme
PERSONELI KORRENTETE TJERA KAPITALE
EMERTIM! | PROGRAMIT e ; e PUANI |
600 601 - 1661 602 603| 604 {605 606 | €09 651 230 231 | 2321255 !
AA111 -Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi 4872231 81366 0 158.482% 0| 460001 0| 12000 0 0: D) 368040 0 0} 1153110
AB111 - Siguria Publike 50016; 8383 0 10.94?% 0 0f 0] 21000 00 0; 0 a 0i 0 90316
AC111 - Ziwillimi Exonomik dhe Rural 6836 1476: 0 192) 0 0 0 0 00 0 0| 0f 0 10503
AD111 - Arsimi, Kultura, Sparti 474661 69793 0 158364, 0 0 {}z 2500 0 0, 0 8200 0; 0 65634
AF111 - Cashtjet Sociale 2M2y 3826 0 5130) 0 0 0 0 0 0f 0 0 0f 0] 31869
AF111 - Punét Publike 266,145 44446 {] 2652631 0 0: 0 0 0; 0; 0; %560{ 0} 0 635414
AGI11 -Menaxhimi | Mbetjeve 165870 2?,?002 {]I 106562, 0 0: 0 0 0 0 ﬂ? 60991) 00 0] 3611
AH111-Fondi Rezervé dhe Kontigjencé 0 0 0 0i 0 0: 0 0 8554 0 0 0 [J 0 825
Totali | 1,418,469 | 236961 0 7249401 0 46000 0 35500 82554, 0| 0| 476,791 I1 0 3021214
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2026 — 2028

2027
Financime t& Brendshme
: PERSONELI KORRENTETETJERA KAPITALE
EMERTIMI| PROGRAMIT : i PLANI
600 601 | 1661| 602 | 603| 604 605 606 G609 | 651|230 231 _232' 255
| AA111-Planifikimi, IMenaxhimi, Administrimi 4872231 81366, 0 98376 (0| 46000 0: 12000 0f 0 0 3M71; 0] 0f 10975
: AB111-Siguria Publike 50016 8353 0p 10471 0 0 0i 18633 0 E 0f 0 0. 0] 0| 8794
AC111 - Zhwillimi Ekonomik dhe Rural 883 ' 1476 . 0 192; 0 0 | 0 0 0 0 0 0: 0 0 1050¢
AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti 417 466 | 69,793 I 0 117,809 Dg 0 | 0 0 0 ' 0 0 8000: 0] 0| 61306¢
AE111 - Géshtjet Sociale 292 38% | 0 8130 ﬂ’ 0 0 0 0 0 U 2{100 EI| 0] 3686¢
AF111 - Punét Publike 266,145 44,446 0} 220039, 0 0 0 0 0| 0f 0/ 16160 0 0] 55579
AG111 - Menaxhimi | Mbetjeve 165670 27,700 0 106562f 0 0 0 0 0 0] 0 244910 0i 0 32462
AH111 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé 0 0 0 0 0 0; 0 0: 49037 0} O 0: 0} 0 4903
Totali| 1,418,469 236961 0: 571,055 | 0| 46000: 0 30633: 49,037 i 0 0:d422442 0, 0] 2774597
Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
NIJVQV: 111 - Bashkia Fier
PBA: 2026 — 2028 ——
0%
L Financime t Brencshe
: | PERSONELI KORRENTE TETJERA KAPITALE
EMERTINI | PROGRAMIT o —————— AN
600 601 | 1661 602 603 604 605 G606 | 609 | 651,20 231 |2, 255
AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi 487223 B1366: 0 138807; 0] 46000 0} 12000 0 0i 0 402241) 0| D0 11676
AB111 - Siguria Publike 50016 833: 0| 10847 0 0 | 0} 21000 0 0f 0 0p 0 00 903
AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural 8636 1476, 0 192: 0 0 0 0! 0 0 0 0 0 0i 105
AD111- Arsimi, Kultura, Sport 417466 69793: 0| 166044 O 0 0 0 0, 0 0; 950f 0 0 6587
 AE111 - Géshtjet Sociale n92 38®; 0| 6 0o 0 0 0 0 0 0 ol 0 o0 6
AF111 - Punét Publike 206145| 444467 0| 243988 0 0 0 0 0 0 | 0i 250000 O 0: 57195
AG111 - Menaxhimi | Mbetjeve 165870, 277000 0} 106562, O 0{ 0 0 0 0f 0 21p00 0 [] KVAN
AH111 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé 0 0 0 0 0 0f 0 | 0: 60419, 0 O 0f 0j 0| 604
Totali | 1,418,469 236,961 0] 664341 0 46000 0 33,000; 60419 0| 0 4577410 00 0] 29169
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Tabela 6. Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, IL, IIT 1 COFOG)

Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli L, IL, 11I i COFOG)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
PBA: 2026 — 2028

o S FAKTI | FAKTI | FILESTAR | RSHIUAR = PLAM | PLNL | PLA
K B U | N5 2025 2026 il 2028
01 | SHERBIMET EPERGUITHSHME PUBLIKE N R R

01 CHPRE] ERZESNE R BLUNG R 0 0|  945128| 04157  5238%6|  4T09M| 477
FINANCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 945128 041957|  461240) 408319 425
01120 | CQeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 62616 62616 626
017 | TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0
01740 Pagesa pér shérbimin e borxhit t& brendshém 0 0 0 0 0 0
03 |RENDIDHESIGURIA PUBLIE of o oemel o  mom|  wems|
031 | SHERBIMET POLICORE 0 0 0 Dl MJ05  AMT08| 1)
03140 | Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 0 0 AM05  AMT08 1117
032 SHERBIMET EMBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 64339 110268 90316 87949 90¢
03280 | Mbrojtia nga zjarri dhe mbrojtia civile 0 0 64339 110268 90,316 87,049 90;
03  RENDIPUBLIK DHEMASAT E SIGURISE 0f 0 0 0 0 )
- 0600 | Manédhéniet me komunietin 0 0 0 0 0 0
04  CESHTJET EXONOWIKE o o mmm|  oman s |
» (;I?SHTJFTEPERGJITHSHMEEKONGMKE TREGTARE DHE A : : : :
TEPUNES
Wi | Mbeshietieezhvilimitekonorik ) o0 0 o o 0
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0
042 | BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 fooxe| wsp| ese| 34| 1%
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_ PBA 2026-2028 FAZA L

Kool EMERTIMI | FUNKSIONIT i Z’::;' mi Hﬂm ms:{:zu;mn ?ﬁ:' Z;Z':I - ﬁ:
- Shérbimet bujgésare, inspektimi, siguria ushgimore dhe ; 3 : 3 il i i
. mbrojtja e konsumatoréve 5

04240 | Menaxhimiiinfrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 0 0 9,217 120241 84,161 80961 85.91(

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 5002 5002 10,503 10503 1050¢

045 TRANSPORT] 0 0 10873 121,168 897,136 113560 7366

04520 | Rejeti rrugor rural 0| 0 10873 121,168 86721 103245 63,24

04570 | Transporti publik 0 0 0 0 10415 10415 1041!

047 INDUSTRI TETJERA 0 0 0 0 0 0

04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0

049 | CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 400 4000, 2854 49037 604N

04910 | Fondirezervé 0 0 14350 14350 54350 34,350 3435

04940 | Fondiikontigjencés 0 0 26650 26650 28204 14687 2608
%5 (NeRomMEMMDST 0 | ol o oow| e gl wam| 30

051 MENAXHIMI | MBETJEVE 0 0 212031 2524911 31124 32464 313

05100 Menaxhimi | mbetjeve 0 0 212,031 2524911 dB1124; 34624 32113

052 | MENAXHIMIIUJERAVETEZEZA 0 0 0 0 0 0

05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 0 0 0 0 0

053 REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 0 0 0 1268 12,668 1286

05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 0 0 0 0 12868 12868 1286

054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0

05470 Menaxhimi i géndrueshém i tokés bujgésore 0 0 0 0 0 0

51



i =l | FAKTI FAKTI  FALLESTAR | RSHIKUAR | PLANI | PUNI | PLAN
03 | 024 225 2025 2026 2027 2028
056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0
05630 | Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0 0 0 0 0
06 | STREHIMI DHEKOMODITETET E KOMUNITETIT 0  618250|  bE7By  TRB3|  GG6dRR|  TIOBRD
061 | ZHVILLIMI| STREHIMIT 0 0 0, 4867 41687 41807
06140 | Planifikimi urban vendor 0 0 0 e M I
06190 | Strehimi 0 0 0 0 0 0|
062 ZHVILLIMI| KOMUNITETIT 0 61825 604297| 584256, 496468, 540608
| 06260 | Shérbimet publike vendore 0 ©618258|  694207| 564256  496468) 540668
0 FURNZIMIMEWE 0 0 ) 0 0 0
06330 Snérbimet lokale té uésjellésit 0 0 0 0 0 0
06370 Fumnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0 0 u 0 0
064 | NDRICIMI| RRUGEVE 0 0 182487|  14GB%9| 18307 128307
06440 | Naicimi irrugéve 0 0| 162487  1468%0| 128307, 128307
07 | SHENDETESIA 0 o o 4 g M@
072 | SHERBIMET AMBULATORE 0 0 600 Mo 100 40
07220 | Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 600 400 1000 400
08 | ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0, w126 15 1iB5| 1615
081 | SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 00 w0 000 soo0| 77000
%0 | Sportcheargitim 0 0w RN0 5000, 77000
082 SHERBIMET KULTURORE N Q7 9,117 88445 68,445 84525
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 0 09717 9,117 55829 35,629 51909
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o e FAKTI | FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR | PLANI PLANI PLANI

_ 2023 | 2024 2025 2025 2026 2027 2028
08230 | ArtidheKultura 0 0 0 0 32616 32616 32616
09 ARSIMI s 0 0|  371B03| 475782 415560|  438960| 479251
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 0 332555 427559 374077|  3GT4TT| 437768
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 0 0 33255 427559 374077 397ATT 437768 |
092 ARSIMI | MESEM 0 0 39,248 48222 41483 41483 41,433’
08230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 0 0 39248 48222 41483 41483 41483
09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0
10 MBROJTJA SOCIALE 0 o| ol wens  oeme| sl osee
101 | SEMUNDJET DHE PAAFTESIA o 0 0| 0 )| 30| 3450
10140 Kuidesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 0 0 0 F 0 33450 33450 33450
104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 277,133 302,113 A7816| 197561 220,887
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 277133 302113 217816 197 561 220,887
106 STREHIMI 0 0 0 0 4439 4439 4439
10661 Strehimi social 0 }' 0 0 0 4439 4439 4439
109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 10043 10043 10,043
10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 10043 10043 10,043
Total 0 0| 27350 3438700 30M214| 2774597 28169%
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5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Fier menaxhohet sipas 8 programeve té€ shpenzimeve. Ky seksion i dokumentit
té PBA-sé paraqet planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér secilin vit t€ PBA-sg, pér secilin
nga programet e shpenzimeve té Bashkisé. Cdo nén-seksion (3.1 deri né 3.X) paraget informacionin e
performancés té planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program. Pér secilin program informacioni i
paraqgitur konsiston né:
e Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime, shpenzime
korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual (buxheti fillestar dhe
i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);
e DPolitika e Programit (géllimet e politikés s€ programit, objektivat e programit dhe treguesit
pérkatés té performanceés);
¢ Planet e shpenzimeve té€ Produkteve té Programit;
¢ Projektet e investimeve; dhe
e Té dhéna dhe statistika té pérgjithshme té programit.

Programi: AAIII - Planifikimi, Menaxhimi, Administrini

Tabela 7, paraget informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive ekonomike pér dy
vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e
ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 7. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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NIVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi:AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi
PBA: 2026 — 2028

Shpenzime Personeli (600-601) 22414 260824  J6T000| 367000  S6BSB 685D 5685
| 600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime persongl 216344 223804 314270 314270 487223 487223 487223
601 | Kontribute per sigurime shogerore che shendatesore 36,130 36,730 52729 52,729 81,366 81,3665 81,366

| Shpenzime Konertet Tiera (502:60,651,1661) 23 o WA WGE oM NS 1%

602 | Mallra dhe sherbime te tjera . 131223 2294633 145128 235325 158482 98376 138807

618 | uovencione 0 0 0 ] 0 0 )

604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 42000 66,180 46000 46000 46000

605 : Transferimet korrente jashte | 0 0 0 0 0 0 0

606 : Transferta per buhetet familiare dhe individs! 0 0 0 0 12000 12000 12000

809 Rezenvat 0. 0 0 0 0 0 0

851 | Interesa per huamarrie te fjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 | Te dala, huamaria te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) ' 281437 1_331132 WA T4 68040 T ' 402241

230 | Shpenzime per mitjen e akfiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0| 0 0 0

231 | Shpenzime per mitjen & aktiveve te qendrueshme te trupezuara 267437 133,132 380873 73,384 368040 37,791 402241

232 | Shpenzime transferime kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 | Te dala per hua<dnenie dhe nentuadhanie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 641,134 823,588 ._9.35,001 1443887 | .1:,153;1'10_ 1,006,756 1167637

6.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s€ Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés sé
Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit, objektivat ¢

politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés t€ performancés pér ¢do vit t€ PBA-s¢.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit
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Raporti: PBA6 - Deklarata sé Politikés s&€ Programit
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

PBA: 2026 —2028

Callhmi | Politikes s& Progmrit

Snkture menaxhuesa dlésore, duke laijuar mundésine dhelehtesing
pér perthithjen e buimeve njerézore profesiorde dhe néfurksion t€

zbatimit teqéllimeve dhe objeldivaveté BeshiiséRer dresigurimi i nig
shérbimi same dilésor ndg komunitetit

TP pér GBllirin:

2025

i

2029

Ritja e géndrueshmérisé sé
administratés civile. Numri i punonjésve
g kané géndruer ne tenjgiten (Mamer)

8

120

Femmirésimi | punés sé stafit té bashkisé
Mesadisiplinoretémamangastafi
bashiis (Nurrer)

Fermbushjaedehyrimit nebazeteligit
N-. 139/2015 “Pér vetégeverisien
vendore (%9

100

100

Buime Nerézore dlésore, efidente pér knyerjen efurksionave dhe

141 Chjekdivi i Politikids o8 Prograr it e
pargegésive

TP pir Cljektivin: 2005 w6 207 228
Ritja e géndrueshmérisé sé
administrates pditikberes retenjgtin 314 314 140 160
verd pune (Nuren)
Penrirésimi | punés séstafit tébashikiss,
Masa disiplinore t& mama nga stafi 3 0 0 0
bashkis (Numner)
N | punonjesve tezgedhunete % . i~ &
trainuer (Nurer)

Ferfshifa e quietaréve, grupeve téinteresit, komuritetit né pérgiithesi,
né processt vendimmarrése me gélim kaijimin cse pamirssimine

Y RN e i TrC oM politikave publike, progedurave dhe praktikeve lokale né faver t krijirrit
TP pr CEllimin: 2025 2029
VeEdimarjebashkiake e konsutuer me
publilkun. N | korsultimeve té 100 100
realizera kundrejt totalit (%9
Bashkia angazhon qytetarét ne
verdmanje. Nt total | rbledheveté 100 100

: KBté hapura pér aytetarét k (29

Chiekeiv | Pofitikés s& Prograrit

Organe pérfaqésuese vendore té mbéshietura pér funksionimin e tyre

TP pér Ohjektivin:

2025

2006,

2027

2028

Fafagesueswetezgedhur (keshilltars,
kryeplen) (Nurer)

136

136

136

136

edimamjabeshkiake e konsultuarme
pubilun, Nunr | konsutimeve té
realizuara kundrejt totalit (%

100

100

100

100

Beshida angeshon gytetardét né
vendmamje. Nunit total | rbledhjevete
KB té hapura pér gqytetaret K (29

100

100

100

100
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Sigurimi i shérbimeve mbéshtetese pér administratés vendore
dixhitdizmi iadministratés publike, mitja e transparences népérmjet
shtimit dhe promovimit té shérbimeve deldronike dhe sherbimeve te

3 Cellimi i Polifikes o Prograrmit tjera pér qytetaré, biznesin dhe administratén, g2 té kenémundésing
18 aplikajné dhe pérfitojné shirbirmin né gdo Niési Administrative lagie
dhe Beshikd gendér permes webiit pér té githa shérbimet gé sat
ofrohen nga Beshikda Rer

TP pér Cellimin 2025 2029
Eficensa e shérbimeve mbé&shtetesé bazé
) . 100 100
-Sherbime kundrejt kerkesave (%
Ritjae kepediteteve/ buimeverjerézore
t& bashkisé Raporti | persorave té 10 20
trajnuer kundreit tot (%9
Shérbimet pér administratén vendore sigurimi planifikimi e zhwillimi t&
31| Criektivii Politiies 3 Prograrmit riésisé menaxhimin efinencave te administrates vendore dhe té
burimeve rierézore, funksionimin e proceseve té pérgithshme té
brendshme dhe kormunikimin me publilun.
TP pér Chiektivin: a5 2026 2007 2028
Eficensa e shérbimeve mbéshtetesé bazé
g 5 a0 a 80 a0
- nr punonjesish/godina (Numer)
Elicieneas &égx;:minwe per it
transportit g prondst 6 Buashkise 7 H 13 13
(Numes)
R s gsumr’a}c::;vr e ks nE internet 100 100 106 100
kundeeit totali (%) -
Pafigiet THCLE reja dhe (8 mirimbagtura
urrdre]t ot total @ pajisievelraport 22 2% 7 30
i %) (%)
Chicenes & shedhinuve siminisirative 100 100 00 100
elektronike kundogt ketkesave (%99 |
Pl gistemeve teknologiiss sé 7 ; 8 8
informuciont Web (Numer )
Premibushie detyrimesh per ndjekje dhe perfagesim progese gpgeson
_ JShlyerje & detwinesh ge mjathin oga wendine giyqeore te formes s
33 preve Rregistrin i ponave anslenss me VKM pé yansterimin ne

Objektv | Politihes 28 Programit

pronds: ome perdotim W pronsve e pelusishine publke shteteroe dhe
fraggjistien pronave ge fitohen nga shpropesimet.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 008
| Vendime giygesore 16 formes ol prong e

efekie Hoanciare ne % kureh et otal te 30 25 23 28

wendime giygenon (%)

Shiyerje de?giﬁw%z ge s‘:@hizl gy VKM a5 % 95 —

perkatese kundrejt lotali (%) B

3.3 Obiekiivii Politikes s Progtamit

Rritiee kontabutitp e shogernt sksioneredhe shogmat ne tecilst
Bsshkin Fler eshie yksionses

P pér Objektivin:

2025

S

e 2028

B




Shogeri Aksionere ku ka aksione Bashkia
(numer) (Nurrer)

' Bl o ; FPerdarimmi eficart | mateve firandiare neinvestime infrastruldurore per
4 Bt | Potitikis =8 Programit

! zhvillimin ekonomik te gytetit.
TP pér Qallimirc 2025 ___H 2029
| Femriresiminfrastruduredhe anitje
| ohjektivi ne vere kundreit totalit te 50 0
shpereime (%9 (99

Perdorimi eficent dhe nekohei mjgtewefinanciare neinvestime

4.3 fektivi | Politikes w8 P T3t
31 SAgaktiv e infrastrukiurore per ziwillimin ekonomik te aytetit.

S‘pa'mn"epa'lvestin'etfarealm o7 o7 0 0
kundreit totalit te buxhetit total (29
Numri i lisi i kundrej

umri i popullsise perfituese kundrejt 50 &0 0 5

totali te popullsise se Bashkise (%) (%9

gl Ne kete program perfshihen shérbimi i stafit 18 administrim & menaxhim,akte te miratuara nga Keshilli
| Standardete | gashkiak mirémbajtja ¢ infrastrukturés dhe funksionimii aparatit t& Bashkisé,pérmbushja e detyrimeve
| Shérbimeve | gjyqésore,trajnimi i punonjesve inspektime ne terren transparenca me publikun,si dive zhvillim i
|
|
i

16 Programit gendrueshem i territorit. Ne transferime te brendshme pérfshihen shpenzimet e kryera ngaana e
institucionit pér 18 cilat pérfituesi nuk merr ndonjé mall ose shérbim né kthim.

5.1.2 Plani i Shpenzimeve t€ Produkteve t€ Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé do té
kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e produktit,
pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési t€ produktit
Tabela 7. Planet € Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t€ Programit
NIVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi
PBA: 2026 - 2028

| Ob 1.1 -Burime Njergzore cilgsore , eficiente pér kryerjen e funksioneve
: dhe pérgjegjésive

Produkti V1 11AAA - Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim

Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése té
NJVQV si Burimet Njerézore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. Pagesae
Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Objektivi i Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Produkdit

Njésia e Matjes Numér punonjésish
2025 2028 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 203 158 156 156
Shpenzime Totale 367,000 244 342 244342 244342
Shpenzime Totale pér Njési 1,807.880 1,566.296 1,566.296 1,566.296
Ndryshimi né %i Sasisé -23.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale -33.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési -13.00%:: 0.00% 0.00%
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Produkti

V112AAA - Shérbimi | Menaxhimit té té Ardhurave

Pérshkrimi i Produktit

Ketu perfshihen pagat , sigurimet si dne shpenzime opertaive te punonjesve te te

dreftorise se ta ardhurave{taksave+ te ardhurave)

Njésia e Matjes

Numér punonjésish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 48 48 48
Shpenzime Totale 62,616 62616 62616
Shpenzime Totale pér Njési 1,304.495 1,304 485 1,304.495
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

Produkti

V314AAA - Sherbimi i policise bashkiake

Pérshkrimi i Produktit

Ketu perfshihen shpenzimet e pagave dhe te sigurimeve te Policise Bashkiake dhete

rojeve te godinave

Njésia e Matjes Numér punonjésish
2025 2026 2027 2028
Buotheti Plani Plani Plani
Sasia 145 145 145
Shpenzime Totale 111,705 111,705 111,705
Shpenzime Totale pér Njési 770.376 770.376 770.376
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

Produkli

V422 AAB - Trajtimi i Kafshéve Endacake

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime per trajtimin e kafshéve endacake (ushgime, disterilizime etj) né formé
ambulante apo népérmjet gendrave t& ngritura pér k&té géllim. si dhe shpenzima per

stafin e drejtorise se bujgesi

Njésia e Matjes Numér punonjésish
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 30 30
Shpenzime Totale 41994 41,994 41,994
Shpenzime Totale pér Njési 1.399.815 1,389.815 1,398.815
Ndryshimi né %1 Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

Produkti

V457 AAA - Shérbimi | Transportit Publik

Pérshkrimi i Produktit

Lévrimi i Shérbimeve t& transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér
punonjésit & mirémbaijtjes sé& transportit publik; investimi dhe mirémbajtja e mjeleve

té transportit publik; etj.

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 7 7
Shpenzime Tolale 10415 10415 10415
Shpenzime Totale pér Njési 1,487.825 1487.825 1487.825
Ndryshimi né % Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % Shpenzimeve pér Njesi 0.00% 0.00%

Produkti

V532AAA - Shérbimi i Stafit t& Mbrojtjes sé Mjedisit

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e stafit te mbrojtjes se mjedisit si dhe shpenzimete tjera korente per

stafin
Njésia e Matjes Numér punonjésish
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
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Sasia 10 10 10
Shpenzime Totale 12,868 12,868 12,868
Shpenzime Totale pér Njési 1,286,842 1,286.842 1,286.842
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

Produkti VB14AAA - Shérbimi | Planifikimit Urban
Pérshkrimi i Produktit Ketu perfshihen te gjitha shpenzimet e stafit te planifikimit urban, pagat sigurimet elj
Njésia e Matjes Numér punonjésish
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 28 28 28
Shpenzime Totale 41687 41687 41687
Shpenzime Totale pér Njési 1488.822 1488.822 1488.822
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

Produkti

VO14AAA - Shérbimi i Stafit té Kujdesit Social

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt da L& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, efj.) t&
personelit t€ angazhuar né fushén e kujdasit social pér personat e sémuré dhe me
aftési té kufizuara nén adminisimin e njésive té vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Numér punonjésish
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 23 23 23
Shpenzime Totale 33450 33450 33450
Shpenzime Totale pér Njésl 1454.354 1454.354 1454.354
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési | 0.00% 0.00%
Produki V043AAK - Shérbime sociale pér grupet né nevojé {é financuara nga ]

| fondi social
Té gjitha shpenzimet & lidhen me financimin e shérbimeve ekzistuese, planifikimin
Pérshkrimi i Produktit dhe krijimin e shérbimeve t& reja té kujdesit shogéror, si dhe zhvillimin e politikave
sociale.(Shpenzimet per sherbimet si dhe shpenzimet e personelit te projektit
Njésia e Matjes Numér punonjésish
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 7 7
Shpenzime Totale 7,029 7,029 7,029
Shpenzime Totale pér Njési 1,004.207 1,004.207 1,004.207
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%
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Produkti

VOBEAAA - Shérbimi i Stafit t& Strehimit Social

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshija aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, at].) t&

personelit t angazhuar né fushén e strehimit social.

Njésia e Matjes Numér punonjésish
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3
Shpenzime Totale 4439 4439 4439
Shpenzime Totale pér Njési 1479.756 1479.756 1479.756
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%
el el i Ob 1.2 - Zgjerim i hapsirave publike per tregun duke ju afruar
el Palltlkes Sl konsumatorit dhe duke permbushur objektivat e Bashkise
Produkti V111AAC - Menaxhim inspektim tregjesh
Pérshkrimi i Produktit Ketu futen tregjet & marra me gira nga Bashkia Fier ne m2
Njésia e Matjes Metra katror gira tregu
2025 : 2026 2027 2028
Buxheti | Plani Plani Plani
Sasia 6 10 11 11
Shpenzime Totale 7000 6,000 6,000 6,000
Shpenzime Totale pér Njési 1,166.667 600.000 545.455 545455
Ndryshimi né % Sasisé 67.00% 10.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési <49.00% 9.00% 0.00%
Produki V091AAA - Shérbimi i Emergjencave Civile
e P T
Njésia e Matjes Numér punonjésish
2025 2026 2027 2028
Buxheti | Plani Plani Plani
Sasia 7 i 7
Shpenzime Totale 10043 10043 10,043
Shpenzime Totale pér Njési 1434.710 1434.710 1434710
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%
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Objektivi i Palitikés sé Programit

Ob 2.1 -Organe pérfagésuese vendore té mbéshtetura pér funksionimin
e tyre

Produkti

V111AAB - Akte te Miratuara nga Késhilli Bashkiak

Pérshkrimi i Produktit

Shérbime té ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe
komunitetit. Sherbimet e ofruara nga kryetaret e fshatrave Pagesa e honorareve pér
anétarét e KB , shpenzimeve {8 tjera pér funksionimin e KB si dhe Kryetaret e
fshatrave

Njésia e Matjes Numér aktesh |
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 145 145 145 155
Shpenzime Totale 35,000 30,000 30000 30,000
Shpenzime Totale pér Njési 241.379 206.897 206.897 193.548
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00% 7.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale -14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési -14.00% 0.00% 6.00%

Objektivi i Politikés s& Programit

| Ob 3.1 - Shérbimet pér administratén vendore sigurimi planifikimi

| zhvillimi t& njésisé, menaxhimin e financave te administrates vendore

| dhe té burimeve rjerézore, funksionimin e proceseve té pérgjithshme t& :
 brendshme dhe komunikimin me publikun.

Produkti

V/111AAD - Mirémbajtja & Infrastrukturés dhe Funksionimi | Aparatit &
Bashkisé

Pérshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembaitja e Infrastruktures fizike 1€ bashkisg pérmes sigurimit t&
shpenzimeve korente pérujg, intemet, telefon, mirémbaytje, printimit, shtypshkrime,
kancelari, karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, sigurimet e mjeteve ,
pajisie apo fumitura té tjera IT, ef].

Njésia e Matjes Numér punonjésish
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 303 464 285 303
Shpenzime Totale 127125 99982 39,876 80307
Shpenzime Totale pér Njési 419.553 215478 139917 265.040
Ndryshimi né %i Sasisé 53.00% -39.00% 6.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale -21.00% £60.00% 101.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 49.00% -35.00% 89.00%
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Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 3.2 - Permbushije detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese

giygesore shlyerje e detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjyqsore {e

formes se prere. Rregjistrim i pronave transferuara me VKM pér
transferimin né pronési ose perdorim té pronave te paluajtshme

: pubike shteterore dhe rregjistrim pronave qe fitohen nga shpronesimet.

Produkti

V111AAG - Pérmbushja e Detyrimeve Gyqesore

Pérshkrimi i Produktit

vendimet gjyqésora.

Ndjekja e céshtjeve gjyqésore dhe shiyerja e detyrimeve financiare gé rredhin nga

Njésia e Matjes

Numér vendimesh

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 4 150
Shpenzime Totale 64,700 20,000 20,000 20,000
Shpenzime Totale pér Njési 10,783.333 3,333.333 5,000.000 133.333
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% -33.00% 3,650.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale -69.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %1 Shpenzimeve pér Njési -69.00% 50.00% -97.00%

Objektivi i Politikés sé Programit

Bashkia Fier eshte aksionere

Ob 33 . .Rritj'a.é kontributit per shoqerit aksionere dhe shogatat ne te cilat

Produkti

V813AAC - Mbéshtetje pér Klubin e Futbollit

Pérshkrimi i Produktit

kétu shpenzimet pér klubet e futbollit t& famrave.

Shpenzimet gé planifikojné njésité e vetdqeverisjes vendore pér t& mbéshtetur
financiarisht aktivitetin e klubeve té futbollit & kané né pronesi bashkite. Parfshihen

Njésia e Matjes Nr transferte
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 2 2 2
Shpenzime Totale 68,180 46000 46,000 46,000
Shpenzime Totale pér Njési 22,726.590 23,000,000 23,000.000 23,000,000
Ndryshimi né %i Sasisé -33.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale -33.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng %i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 0.00% 0.00%

63




028 FAZA Il

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 4.1 - Perdorimi eficent dhe ne kohe i mjeteve financiare ne investime
infrastrukturore per zhvillimin ekonomik te gytetit.

Produkii

V111AAH - Népunés té Trajnuar

Pérshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese té
zhvilluara nga veté NJVQV apo palété treta (p.sh. ASPA, projekte té ndryshme, etj.)
Kétu do té pérfshihen t gjitha shpenzimet gé kané t€ béjné me trajnimet, si p.sh.
materialet, gera ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta brenda dhe jashte vendit

Njésia e Matjes Népunés te trajnuar
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 30 30 32
Shpenzime Totale 1,500 2500 2500 2,500
Shpenzime Totale pér Njési 50.000 83.333 83.333 78.125
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00% 7.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 67.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 67.00% 0.00% 6.00%

6.1.3 Projektet e Investimeve t€é Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NIVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

| ) BURMII | DATAE | DATAE | KOSTO | 2023 004 | 2025 | 026 2027 2028
Koot EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT i
FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTAL | FAKTI FAKTI| BUXHETI| PLANI | PLANI | PLANI
E
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
PIFR | . . Financim i I ,
Blerie pajisje per kordinim dhe akses (1110123) o 0Noy2025 ) 31422008 | 40381 00 0| 15381 10000: 5000 10000
005 Brendshem §
PR | Financim |
Furnizim vendosje kondicioneresh (1110305) . 0tot2024 3122028 | 58900, 0f 0| 13300 15300: 15300 15,000|
006 Brendshém 5 |
PR | | Fingncim | |
Blerje mjgte Bashkia (1110329) o 0Noy225 ) 2027 | 486700 0p 0| 27870 10000; 10800 0
007 Brendshém |
PR poiae arieratey 110282 R | s woms | gl ol o | sl s 2
ajisje zyre (Kamigerafte
T i Bendstén
P111FR  Projektim dhe zbatim per instalim te ka el Financim |
ke AN SR O ooaos| snnds | o0l o0 o o0 00 0 o
009 (1110334) Brendshém
PASZFR- _ Financim i
Shpronsime (1110124) C 00225 32208 | T3p0f 0 0 29458 14352 15000 15000
003 Brendsheém
PR | ke Koaudne Purimesh (111014 O o | am | wom] ol o om0 60 - 15900
010 i Brandshém ’ "
PO26-FR: , _ ' Financim i
;013 Rikonstruksion rrugeshjrotuare Bashki (NSHP) (1110228) endshién 01/01/2025 | 31/122028 | 5056400 0. 0] 100000 100,000 105640 | 200,000
| 5
PREGR: | e otineCoca ol (111029 W s | wms | Wl ol o oMe| 9Me oe 938
014 La Brendshém ‘ [
PB26-FR- | Ndertim KUZ Bulevardi Jakov Xoxangarrethi i rrotullimi ura Financim i
_ o 0N020251 3122025 |+ 260000 0i 0 26000 0 0 0
015 sheq deri e rreth rrotullimi i sharres (1110301) Brendshém
PI11-FR: R L , Financim |
Studime projektime dhe ndertimi | vepres se artit (1110318) 1002025 HMM2202r | 496160 0i 0| 10000| 13616 26000 0
011 Brendshém
P626-FR- . ‘ Financim i
Funksionimii shatervaneve te qytetit (1110334) L 100y2025 3122028 ¢ 290000 0 0| 3000{ 18000, 5000, 3000
016 Brendshém
P626-FR | Rehabilitim fasadash ne NJ Administrative dhe ne Rajonet & " Financimi
, 002025 MM22027 44000 0 0| 150001 22000, 7000 0
017 gytetit (1110342) - Brendshém
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PBA 2026-2028 FAZA Il

L e | OBRMI | DUAE | DNAE | KOSTO | W3 |mM| M5 | W6 A7 | Am
FINANCIMIT | FILLIMIT  PERFUNDINIT | TOTAL |FAKTI | FAKTI | BUXHETI| PLANI PLANI = PLANI
' E
P626-FR- | Rehabilitim gendrash dhe sheshe ne territorin e Bashkdse Financim
o onouas . M222r - 1061550 0p 0] 14224) 41.931| 50000 0
018 [(1110343) Brendshem
P626-R- Financim
Semaforne Qytel L onon02s 32202 - 33960, 0F 0] 10790| 12790 | 10000 0
019 Brendshem E
PEOGFR , Financim i
Blerie ekskavator skrep Bashkia (1110218) Loonotood 322025 | 400000 0p 0 4000 0] O 0
020 Brendshém
PURDFR: | _— Financim
Ndertim urash ne Njesite Administrative (1110341) L onot0gs | 3M2202r | 320000 0F 0] 12000 5000 15000 0
002 Brendsham ; ‘.
P452-FR-  Rehabiltim i kanaleve dhe veshje me beton ne Financim | | ‘
R , o (onon02s | 322027 | 520000 0 0 15000 12000 25000 0
005 Nj Administrative te Bashkise Fier (1110345) Brendsham |
PT22-FR-  Rkonstruksion Qendra Shendetesore (Bashkefinancim) Financim
o (onotoo4 | 322028 | 24000 0) 00 600 4000 10000 400
0ot (1110326) Brendshém
PAGLFR: ( , Financim _
ShpronsimeShpronsime (1110124) o (0N0N20%5 | 22028 | 4Bt 0) 0 10873 11203) 11203) 11203
004 Brendshém
PY12:FR-  Bashkgfinancim rkonstruksione shkollash dhe terrene sporfive | - Financim
o 0N0N20%5 22028 | 2593950 0 0| 92504 26600, 50000, 90291
07 (110346) Brendshém
P11 R , Financim
Rikonstruksion Naun Kacaku 01012025 31112/2025 1060 0 0] 10 ] ] 0
013 Brendshém
PR . . , Financimi
Rehabilitim skema ujtese dega Martine, faza 2 L0005 225 | 4360 D 0 46 0 00 0
014 Brendshém
PBI3FR | o , , Financimi
Sistem | ngrohje ftohjes se palltit te sportt L0005 M08 | 400000 D) 0| 15000 15000 0; 10000
001 Brendshém
PH1FR . o Financimi
Rehabiltim rruga legje 1 mai . L0005 MMY2025 | 23655) 0| 0 23p%6p 0] D 0
our Brendshém
PR | " Finarcin
| Terrene sportive (minifushet) L L0025 22028 | S6000F 0] 0| 10000 21000 4P00; 21000
m Brendshem
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 PBA2026-2028FAZA il

.. | BRMII | DATAE | DATAE | KosTO | 2023|204 | 2025 | 2026 | 207 | 2038
EMERTIMI | PROVEKTIT/PRODUKTIT .. _
i FIANOWIT | FLLIMT | PERANDINIT  TOTAL | FAKTI FAKTI BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
_ E
PHIR. Financim |
Bashiefnencim depo O ootz | awmuas - s ol o sml ol o) o
0t ki |
PR | Financim | i
Prjakt Rinor (iboteka " \oyoymes| s | me o of om0l o o
019 Brendihé |
PR Gt
: Reabillm Unaza & Cakari MO ootios| s | ws| ol ol am| o 0 0
020 Brendshém
PHIRR Financim i
Rohabiltimi ges se Azokul(Saet Aushi) O N oudgs anroms | | of o mems| ol ol o
01 Brendshém e_
g TrmS—— Fraint | s s | mas| ol o sl ol ol o
N , . :
05 R i |
PI14R Financim
| Nt e i i, Grics” O ounes stomes - o] ol o so| o] o
m et
PR | Financim
ik Sl i P M ovoumas st seit| o) ol 3| o] o
0t Sl |
P923FR- ! Financimi
Rkansiruksion StkollaJanaq Kica O ooyes| s - sl ol o eml 0 0 o
001 Brendshém
POf2FR it |
Rkanstrulsion ShkollLir ger PO Coymas| swroons | wees] o o e o 0 0
0 st r
PR T
Projekte tendyshme T ououe| sutms | sowl o) o o 3w o ¢
035 Brendshem g
Totl i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 195455 0] 0 TISa4| 308040 1170 4024
Shpenzimet Kapitale sipas Produkfeve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 ] 0 0 0 (
Totli Prgjthshém 0 0 T334 | 368040 STITON | 40224

5.1.4 Informacione Baz€ mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike té programit, g€ mund ta ndihmojné
lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione baz€ mbi Programit
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi
PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI [k 24 2 | N2 N4 N5
PERGUITHSHME
1  NUMRI | PUNONJESVVE TE BASHIISE IR et 0 00 0w 00 000 000
Administrimi
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
2  KESHILLTAR DHEKRYEPLEQ o 13600 000 000| 0000  0O0F 000
Administrimi
3 | SPERFAQUAENIVQY (K2 PRI e B0, om0 000 000 000 000
Administrimi |
01110 -Planifikimi, Menaxhimi che !
4  NUMRI | NJESIVE ADMINISTRATIVE o 1300|000, 000| 00O| 000|000
Administrimi :
5 | NUMRI | SHATRAVE EH1:Farfsi danalii e go0| oo om| ooo| ool 000
i Administrimi
; EPROCEJURAPRU(URIMIPUBLIKTE 0111’DI-Pi.an.|f|k|m!.|utenaxh|m|dhe w! sl omml oonl osml et
| PARASHIKUARA Administrimi
e ——
7 PROCESE(GJYQESORE HITIR ERaERTE N D o0l oo ol oo 000 800
Administrimi
1110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
8 FAMILIETEPASTREHA TETRAJTUARA i o0 0o om| oo o000l o800
Administrimi
81 MEBONUS QIRAJE 000l 000  000| 000 000 1200
82 BANESA SOCIALE 000/ 000  000| 000 000 9600
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
9 NUMRI | VENDIMEVE TEKESHILLIT BASHKIAK o 0000 11700 13000 143007 154007 37.00
Administrimi
01110 -Planifikimi, Menaxhimi dne
10 PRONA TE CERTIFIKUARA e 330000 000 000 0000 000, 000
Administrimi
01110 -Planifikimi, Menaxhimi dhe
1l OBJEKTETEDHENA MEQIRA 4000 000 000 0000 000 000

Administrimi

68




Programi: AB111 - Siguria Publike

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér dy
vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e
ardhshme té PBA-s€ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi:AB111 - Siguria Publike

PBA4: 20262028

z i I LEST | P

. T HHRSH T
Shpenzime Personeli (600-601) 3,463)  33,843) 59,085 59,085, 58,369 58,369 58,369
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 21817 20,003 50,630 50,630 50,016 50,016 50,016
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 4,646 4,840 8,456 8,455 8,363 8,353 8,353
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661 ) 30,143 z,.9f5 4,54  H183 3947 19580 31,947
602 | Malra dhe sherbime te tiera 30,143 2975 46,254 51,183 10,947 10,947 10,947
603 | Subvencionet 0f 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0- 0 0 D: 0 0 0
605 | Transferimet komente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 21,000 16,633 21,000
609 .Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarje (e fjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
_Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per mitjen e akiiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rrifjen e akfiveve te gendrueshme {e trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime fransferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-thenie dhe nen-huadhenie te brendeshme {]I 0 0 0 0 0 0
TOTALI G0 M| 0539 (028 %036 B9 s03s
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PBA 2026-2028 FAZA I

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé€ Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés sé
Programit €shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés sé programit, objektivat e
politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés t€ performancés pér ¢do vit t&€ PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Raporti: PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AB111 - Siguria Publike

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Siguria Publike

Zvogelimi i iskut nga fatkegesiteé dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtien e jet€s sé njerézve, proneés, trasheégimisé kulturore dhe
mijedisit, népérmiet sistemit t& mbrojtjes civile.Pérafrimi me standartet
11 Quitimii Politikis s& Programit europ‘ré?ne 1& organ izimit 18 m%{mjﬁ% civi;le.Sigur‘iml i mbqutjes civile
né 18 giithe territorin. Parandalimi.informirm publik pér rreziget dhe
aktiviletet e organeve vendore pérgiegjése peér mbrojiien nga
fatkegésité natyrore dhe fatkegésité e tjera. Garantimin e shérbimit té
ziarrfikésve
TP pér Qéllimin: 2025 i 2029
Famlje perfituese te demshperblyera nga
fatkegesi natyrore kundrejt rasteve tozateé 80 100
(%)
Familje t& trajtuara pér fatkeqési nga
zjarri kundrejt rasteve te paragituar per 100 100
kete fatkegesi (%)
Numri i stacioneve té shérbimit te MZSH- 2 2
sé& (Numer) N
Numrii punonjésve té MZSH / banor (1
punonjés per 1500 - 2000 banoré ) &0 80
{Numer)
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PBA 2026-2028 FAZA 1l

Reagim méi shpgté ndg nmioftimeve pér

Zjare/ ndryshimi ne sekonda i ddjes nga 80 40
stacion (sekarck)
g EE e 4 Srukiurat par planifikimin menssdimindhe pérballimine
Chyeldng § Politikis 58 Proopasyvit . -
Famije perfituese te denmshperblyera nga
fatkegesi natyrore kundrgit rasteve totale 80 a5 0 o5
(2
I\UITI'I mu]e:s?.etese!dmt te . a 4 2
emergjencave civile (Numur)
Readm mei shpgté ndg njoftimeve per
Ziare/ndryshimi né sekonda i dajes nca 50 45 43 40
stadon (%
12 Chiekdiv | Polittkiis 58 Prograsyit Rastetémenaduaratéziamit dheshpétimit
TP pér Ohjektivin: 2025 2026 : 2027 2028
Numri | familjevetétrgtuara pér
fatkegési ngazjani kundrgt totdinnca 100 100 100 100
kjo fatekegesi (99
Nurmri | punonjésvetéMZ3H/ banor (1
puronés pér 1500 — 2000 banoré) a0 70 a0 a0
(NLrrLr)
FReagmméi shpgté ndg njoftimeve per
Zare/ndryshimi né sekonda i ddjes nga 50 45 45 40
stadon Zjamikes (sshonce)
1.3] Chiekdivi | Politikés s Programit Punonjés zjarrfikés te kualifikuar per menaxhimin e rastve ne kohe
Zonma embuluar ngashérbimi | MZSH (%9 40 20 a0 80
Administrimi | céshtjeve dhe shérbimeve policore gé jané t& nevejshme pér kryerjen e funksioneve né
shiérhim 1@ rendit, getésisé, mbarévajtjes sé punéve publike, aktiviteleve sportive, kulturore, parandalimin
st dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit t8 njésisé sé vetégeverisjes vendore. Masa 18 njésisé sé
anaarcetie " . _— - Fot k% e
Shirhi velégeverisjes vendere pér t€ rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e njésisé me komunitetin.
érbimeve o : o el o
(& Programit Pér géllime bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete 18 cilat ndihmojné né ofrimin e shérbimeve
& Progr

sa me afér kérkesave dhe nevojave té gytetaréve. Garantimi | shérbimit zjarrfikeés né nivel vendor dhe
administrimi { strukturave pérkatése. Parandalimi, mbrojija nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave te
tjera gé viné nga rreziget natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produktet g€ do té
kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e produktit,
pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési t€ produktit.

Tabela 7. Planet ¢ Shpenzimeve té Produkteve t€ Programit

Raporti: PBA7 - Shpenzimet ¢ Produkteve té€ Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AB111 - Siguria Publike

PBA: 2026 — 2028

Objektivi i Politikés sé Programit

b 1.1 - Strukturat pér planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e
emergjencave civile.

Produki

V328AAA - Shérbimi | mbrojtjes nga zjarri

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, i, té
personelit t€ angazhuar né fushén e Mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi si dhe mbrojtjes

civile,
Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 64 55 55 55
Shpenzime Totale 69,148 69,196 69,196 69,196
Shpenzime Totale pér Njési 1080.444 1258.109 1,258.109 1.268.109
Ndryshimi né %i Sasisé -14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 16.00% 0.00% 0.00%
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Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Raste té menaxhuara t& zjarrit dhe shpétimit

Produkti

V328AAC- Raste té Menaxhuara té Zjarrit dhe Shpétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt ka té béjé me krijimin & gadishmérisé sé duhur njerézore, mjete dhe
materiale pér tju pérgjigjur né kohé rasteve té zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente n& rrugs, et]. Kétu do t& pérfshihen njékohésisht edhe
aktivitetet dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese t& zjarrit
apo aksidentave, pérfshiré mjete apo materiale t& nevojshme si dhe fughata té

ndryshme sensibilizuese.

Njésia e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 510 51 51 51
Shpenzime Totale 41,000 21,000 18633 21,000
Shpenzime Totale pér Njési 80.302 411.765 365.353 411.765
Ndryshimi né %i Sasisé -80.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale -49.00% -11.00% 13.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 412.00% -11.00% 13.00%

Objektivi | Politikés sé Programit

ob13- Pundﬁjés zjarrfiké'ﬁ; te kualifikuar per menaxhimin e rastve ne

kohe

Produkti

V328AAF - Punonjés zjarrfikés té trajnuar

Pérshkrimi i Produktit

Zhwillimi | stafit né lidhje me proceset e trajtimit t& rasteve té zjarrit dha shpé&timit
pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese t& zhvilluara nga veté njésia apo palé
1é trefa (p.sh. MB, projekis & ndryshme, etj.) K&tu da té pérfshihen té gjitha
shpenzimet q& kané té béjné me trajnimet, si p.sh. materialet, gera ambjente trajnimi,
pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti, akomodimi, dieta, efj.

Njésia e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 20 5 5
Shpenzime Totale 120 120 120 120
Shpenzime Totale pér Njési 12.000 6.000 24.000 24,000
Ndryshimi né %i Sasisé 100.00% -75.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% [1,0[}%E 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési -50.00% 300.00% 0.00%

5.1.3 Projektet e Investimeve t€ Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit
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 PBA2026-2028 FAZA i

5.1.4 Informacione Bazé mbi Programin

Ky seksion 1 dokumentit paraget t€ dhéna dhe statistika specifike t& programit, g€ mund ta ndihmojné
lexuesin t€ kuptojé mé miré€ profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit

Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: ABI11 - Siguria Publike

PBA: 2026 - 2028

FUNKSION| PMSJ:I’EESHHE 021 | 2022 | 2023 | 2024 , 2025
1 DREJTORIAESHERBIMIT ZJARRFIKES MZSH | 03280 -Mbrojtja nga zjarr dhe mbrajtja chvile G?.DG% 0.00 0.00 000 {}DD 0.00
11 NUMER PUNONJESISH (3280 -Mbrojtja nga zjerri dhe mbrojtja chile 55.00} 0.00 0.00 000 {)DD 0.00
12 NUMRI | STACIONEVE ZJARRFIKES (03280 - Morojtja nga zjarri dhe mbrojtia chile 1.D0£ 0.00 0.00 0.00 DDD 0.00
13 nUMR! | MJETEVE ZJARRFIKESE (3280 - Morojtja nga zjerr dhe mbrojtja civle B.DO]I 0.00 0.00 000 {)Dﬂ 0.00
2 POLICIA BASHKIAKE 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 83.001 0.00 000 0.00 {}00 0.00
21 NUMRI | PUNONJESVE (03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 3100 0.00 0.00 0.00 00 000
22 PATRULLA DITORE 03140 - Shérbimet e Policisé Vendare 200 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 NUMR MESATAR | ANKESAVE NEMUAJ 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 40.00 0.00 0.00 000 {}00 0.00
24 mimmg;fw?%m%m 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 1000 000 000 0.00 0.00 0.00
3 e 03140 - Shérbimet & Policisé Vendore 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00
TERRITORIT
3 NUMRI | PUNONJESVE 03140 - Shérbimet & Policisé Vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 EMERGJENCAT CIVILE 10910 - Emergjencat Civile 87.00 000 0.00 000 0.00 0.00
41 NUMRI | PUNCNJESVE 10910 - Emergjencat Civile 500 0.00 0.00 0.00 0.00 000
42 RASTE FATKEQESISH 10910 - Emergjencat Civile 54.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00
43 OBJEKTE BANIMI TEDEMTUARA 10910 - Emergjencat Civile 18.00 0.00 0.00 000 000 000
144 FAMILJE TE DEMSHPERBLYERA 10910 - Emergjencat Civile 1000 D00 0.00 0.00 [}D{]% 0.00
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Proorami: ACT 11 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive ekonomike pér dy
vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e
ardhshme té€ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 111 - Bashfkia Fier

Programi:ACI111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

o e | [ e
Shpenzime Personeh (ﬁﬂﬂﬁm ) . _ | 4,305 4,750 5,002 5,002; 10,311 10,311 10,311
600 | Paga, shperblime dhe te fiera shpenzime persaneli 3,689 3,987 4,286 4,286 I 8,836 883 8,836
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 616 | 763 716 716 | 1,478 1,476 1,476
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) . 0 0 0 0 192 192 192
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 0 0 0 0 :. 192 192 192
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korente jashte 0 0 0 0 0 ] 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 | 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarje te fjera te brendeshme 0 0 0 0 0 (0 0
1661 | Te dala, huamarrje te fjera afalgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 it 0 0
230 | Shpenzime per mitien e akfiveve te qendrueshme ie patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritien & akliveve te qendrueshme te rupezuara 0 0 0 {0 ( 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 4,305 4750 5,uuz§ 50000 10503 105030 10,503

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés sé
Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit, objektivat e

politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

75



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 111 - Bashikia Fier
Programi: ACI111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural
PBA.: 20262028

- Administrimi | pyjevedhekullotave vendoresi dhemenashin|i

11 CElimi i Politikis o2 Prograrit institucioneve Né shérbim té kétij funksioni, sipas ményrés s&
pércaktuar melig.

TP pér CEllimirne 2025 2029
N | punonjésve kundrsit fondit pyjor
dhe kullosor (punonjés pér 1000 ha pyje 2 2
dhe lullota) (Nrrer)
Konservim, zgjerim dhe shfytezim i As 48
racionalizuar | rezervave pyjore (%) (%9
Ritja e sipafages se mapdueshmete
pvievedhekulotavekundrgt totdit tesip 48 50
pyviore (Ye(%3
Fontrolle dheinspektime nefondin pyjor
dhekullosor kundrgit totdit tesippyjore 55 70
(923
Hartimi | nfeplani per megjistriminesip
pviore te megjistruar dhe hipotalaar 20 50
kundreit sip total (24

1.4

Uhickdhvi | Politikds s8 Progeserit

brenda teritorit administrativ t€ bashidsé.

Menaxdimi, kontrdlli dhe miréadministrimi i fondit pyjor dhekullosor

TP pér Oljektivin:

2025 2026

2027

Navogdini | sipsembulimit teshaebimit
per punonjes (N | punonjesve per 1000
ha) (29

2 2

2

Ritja e sipafages se mendueshme te
mievedhekulotavekurdrgt totdit tesip

Pvicre (%) (4

Degjesa ndergjegjesimi per publikun mbi
mezimet e mundshime (Numer) (Nurrer)

10

Standardete Administrimi | pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucionit né shérbim té kétjj
Shérbimeve funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj. Menaxhimi, kontrolli dhe miréadministrimi i fondit
{ fé Programit pyjor dhe kullosor brenda territorit administrativ té bashkisé,

5.1.2 Planmi i Shpenzimeve t€ Produkteve t€ Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politik&s s€ Programit, paraqitet informacion pér produktet qé do té
kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e produktit,
pérshkrimin e produktit, sasin€ e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési té€ produktit.
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Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
NJVQV: 111 - Bashida Fier

Programi: ACI11 - Zhwillimi Ekonomik dhe Rural
PBA: 2026 — 2028

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Menaxhimi, kontrolli dhe miréadministrimi i fondit pyjor dhe
kullosor brenda territorit administrativ té bashkisé.

Produkti

VA26AAA - Shérbimi i Stafit t€ Menaxhimit t€ Fondit Pyjor dhe Kullosor

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dha sigurimeve pér sektorin e monitorimit dhe

mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.
Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 a 9 9
Shpenzime Totale 5,002 10,503 10503 10,503
Shpenzime Totale pér Njési 833.634 1,167.047 1,167.047 1,167.047
Ndryshimi né %i Sasisé 50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 110.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 40.00% 0.00% 0.00%

5.1.3 Projektet e Investimeve t€ Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

5.1.4 Informacione Baz€ mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t&€ dhéna dhe statistika specifike té€ programit, g€ mund ta ndihmojné

lexuesin té€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit

77



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: ACl11 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural
PBA: 2026 - 2028

TE
SeAT 2022 2023 02 2025
HcI PERGJITHSHME e 2
[ 04220 - Shérbimet bujoésore, inspektimi,
i SEKTORI | BUJQESISE siguria ushgimore dhe mbrojtja e 0.00 000 0.00 000: 7600  46.00
konsumatoréve
04220 - Shérbimet bujaésare, inspektimi,
11 NUMR! [ PUNONJESVE siguria ushgimore dhe mbrojtja e 0.00 0.00 0.00 0.00 200 200
konsumatoréve
12 PLANE PROGRAMIMI 0.00 0.00 0.00 0.00 400 400
13 KONSULTIME PUBLIKE 0.00 0.00 0.00 0.00 70.00) 40,00
2 SEKTOR | VETERNARISE P oo| om| 00| 000 t2uE00) 2100
inspektimi
21 NUMR [ PUNONJESVE PR Sonsin e e 00| om| oo oo 300 300
inspektimi
122 ANKESA TE TRAJTUARA 0.00 000 0.00 000 25000 1200
MASAT PROFILAKTIKE NE BASHKEPUNIM ME
23 0.00 0.00 0.00 0.00; 12,706.00 0.00
AKVMB (VAKSINIMI)
24 GROPOSIE 0.00 0.00 0.00 000: 1400 6.00
SEKTORI | POLITIKAVE TE MENAXHIMIT TE
3 PYUELE 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 000  000;  000| 415500. 4157.001 4141.00
. Eh NUMRI | PUNONJESVE 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 000 0.00 0.00 0.00 200 200
& flAPEﬂﬂETOT ALETEFONDIT KULLOSARNE ol oml ol smon seml swe
33 SIPERFAQE TOTALEE FONDIT PYJORNEHA 000  000: 000 360300 3603.00 360300
34 DEGJESA NDERGJEGIESIMI 0.00 000 000 2000 20.00 400
4 SEKTOR! | MJEDISIT 05320 - Programet & mbrojtjes sé& miedisit 0.00 0.00 0.00 0.00 72000 28.00
TE
FUNKSIONI “ 01 . 02 | 023 014 | 225
e PERGJITHSHME
41 NUMR! [ PUNONJESVE 1 05320 -Programet e mbrojtjes s mjedisit 000f 000, 000 000 2000 200
KONSULTIME PUBLIKE PERLEJET MJEDISORE,
42 00¢ 000, 000 000; 60000 2000
VNI PARAPRAKE DHE TE THELLUAR
43 KERKESE -ANKESA TE TRAJTUARA 000 000: 000 0007 1000 6.00
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Programi: ADIII - Arsimi, Kultura, Sporti

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér dy
vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e

ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NIVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi:AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti
PBA: 2026 - 2028

koDl EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR - RISHIKUAR le= PLANI PLANI
Al 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 420,710, 459,830, 560,000 560,000 437,260 487,260  487,2¢
600 | Paga, shperblime dhe te iera shpenzime personeli 361,362 392,624 479,862 479,862 417532 417 456 417 4¢
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesare 60,348 67,206 80,138 80,138 69,728 69,793 69,7¢
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 97,645 104,083 124,?61 149,662 160,864 117,809 156,9¢
602 | Mallra dhe sherbime (e iera 97,645 104,083 124,762 148,662 158,364 117,609 156,94
803 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
| 605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 D
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0| 0 0 0 2,500 0
| 609 | Rezenat 0 0 0| 0 0 0
| 651 | Interesa per huamare e e e brendeshme 0 0 0 0 0 ' 0
1661 | Te dala, huamarre le tiera afatgjate 0 ] ] 0 0 ' 0
Shpenzime Kapitale (230232, 25%) 1,930 79 a,zmﬁ 13,200 8,200 8,000 9,5¢
230 | Shpenzime per rritlen e aktiveve te gendruashme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per mifien e akiiveve te gendrueshme te trupezuara 1,930 719 8,200 13,200 8,200 8,000 950
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dha nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
TOTALl 521_,285 564,632 : 692,962 722,862 656,324 613,089 653,7

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés sé
Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s€ programit, objektivat e
politikés sé€ programit dhe treguesit pérkatés t€ performancés pér ¢do vit t€ PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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Raporti: PBA6 - Deklarata sé Politikés s¢ Programit
NIVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti
PBA: 2026 - 2028

CElliri | Politikis s& Programit

Arsimdlésor dhe giithgp&fshirés me synim plotésimin e standardeve
eLropiane, né githé taritorin administrativ t€ Bashkisé s& FHerit
Ndertimi rehahilitimi dhe mirémiogjtja e ndértesave arsimore té
sistemit shkollor parauniversitar Kijimin e shenseve dhe kushteve té
barabarta arsimimi pér té gith&famijét; pamirésimin emetodave
dideltike bezuar né kompetencaReduldimin drejt zeros sébraldisies
shkollore. Zhvillimi dhe pénrirésimi i infrastrukturés sékopshteve.

TP pér GBllimin: 2025 = 2029
Mesimi né Klasat e arsimit bazé

zhvillohet sipas standardit kombétar. 103 10.3
(Rypart NFid/ INFimésuesish)

Meésimi néKasat earsimit parashkdlor

zhnillohet sipas standardit kambé&tar. 128 128
(Rypart NFrod' NF bk et are)

(hjektet earsimit bazegender dhe 51 5
vartese (NFi shkallave)

Numri shkollave ku sigurohet ngrohja 4 &
kundrejt totdit (N shkallave)

Nunr | shkollavegéi shearbgnéfémijéwe 1 1

meafiés téve;a;}_a (INFi shicdllasg)

Saurimi | miedisave dhe objekteve dlésore par zhwillimin e procesit
mesimor Né sistemin parauniversitar dne parashikdlor. Modimi me staf
t& kudifikuar pér gdo instuticion t& arsimit bazé dhe té parashkollorit

1.1} Chietdivi | Politiicss s8 Prograeit néterritorin e Bashkis& Fer, né p&mmbushjen e funksioneve e misionit
t& edukimit.Organizimin e aektiviteteve dhe promovimin e indentitetit
komb&ar elokal nvdtja dhe promovimi | akdiviteteve
kuturorearggtuese pér fémijé

Numér evenre te
kopsht godinetévecanta - o5 % 50
nga shialla (NF kapshte)
: 1
Nuni i kopshteve medreke jme ushagim
L 9 10 10 10
(N kopshte)
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Nuni | femijévenénevgjédhemeaftési
tékufizuiar té& mbéshtetur ngabashkiang
kopshte (N férmjéve)

Raporti mesatar fémijé/edukatoreng
zonén rurae ((Femje/Ebkalas))

13

13

13

13

Raporti mesatar fémijé /edukatore né
zonén urbane ((Fémifé/Edukatore))

14.5

14.5

145

145

Pérmirésimi | infrastrukturés né kopshte
dhe shiolla ((IN& 74)

100

Saurimi | mjeteve didaldike pér fémijét
rnékopshte (N& 99)

100

100

N | fémijéve pesémanés né githa
aktivitetet né kopshte (N6 %)

100

100

Numri | koncerteve realizuar gjaté vitit
((INFkorcerte))

Nuni | adiviteteve argetuese pérfanijé
sipas planit mésinor ((IN-aktiviteleve))

10

Eficienca buxhetore pér pérmirésimin e
arsirmit.Raporti | shpenz/ nrtotal t&nx

(baze parashkollor) ((mijé leke/nxenes))

303

303

203

Raporti shtet/ privat | nunit téferrijéve
t€ regjistruar né sistermin parashkollor
(N8 %9)

805

Femijete grupmoshes 36 jecvajzate
rregjistruara ne kopshte /kundrejt totalit

(NB%)

474

474

47.4

474

Raporti né %i nrtéfémijeve 3-6viegc &
frekuentginé sisterrin parash kundreit nr
total +cerdhe (N8 %9)

874

874

874

874

Spé&rfagengm2 ngshérbimtékopshteve
né qytet ge mirémbahet (m2)

9231.25

9231.25

9231.25

SpérfagenénmZ néshérbimtéarsimit
bazé totd shkolla kopshte qytet dhe
niési admgé mirémbehet ()

Staf edukativ i kualifikuar-Trajnime té
vazhdueshme pér edukatoret. (Numér)

Ne€nés témegjistruar néarsimin9-
viegar (NUTér nxérés)

Klasanre arsiminbaze (N Kasag)

N | mEsussve né sisteninearsinit
bezé (N mesLesve)

719

719

719

Nui | nxénésve qé pafundojné
sisterrinearsinmit baz& (9-Vjegar)
(Numér nxénés)

1013

1013

1013

-
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420262028 FAZA I

2] Cellin | Politikiés g8 Progranmit

Neértimin,rehakilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té
sistemit parauniversitar né arsimin e mesém té pérgjithshém

TP pér CEllimin:

N | shikdllavete mesme (Ginraze
dhe shkolla te bashkuara) (Nr Objekte)

11 11

Pérmirésimi i térhegjes sé nxénésve gé
magreasimnbazE reasimne
Srits plrgithebEm (S )

Numri | vénésve té akomoduar né

kornvikte kundrgjt nunrit tota té

dhomavetékonikieve (nénéspér
P

28 28

Fermirésimi i infrastrudures né shikdllat
earsimit t& mesémité pargithshémné
aptet (NE%9)

100

Fenmirgsimi i infrastrukturés né shikollat
e arsimit t& mesém né njésité
administrative (IN& %)

100

NoEnés té megjistruar né klaséne 10té
arsimit t&mesém (INFreg

o2 800

21

Chiakgivi | PolitilSs a6 Prograsrit

Girimi | sherbimeve dlesore pér zhwillimin e progesit mesimor edukativ
né kushte té parshtatshme né gjithe territorin e Bashikise Rerne
arsimin e mesemté pérgiithshem Siguimi | miediseve dhe obhjedeve
dlésore pér Zhnillimin e procesit mésimor néarsimine mesémté
pérgjithshém Barja e mundur gé té of rohen prane buimeve njerezore
staf | kualifikuar né funksion té pénmirésirmit té dlésise sé shérbimit.

TP pér Ohjektivin:

Nxenes g géndrojne né konvikt (INF
Snieve)

105 105 105

Nuni | komvikteveme rgbhie me
kaldajé (Numer objekte)

Hidienca buxhetore pér p&mirésimine
arsimit. Raporti | shpere/ nr total té nx
mesem, konvikt ((imjéleke’rxenes))

15 149 187 157

Nri shiollave ge kanéshérbimine
ruajtjes se objektit (Nr shkollave)

" 1 1 e

NunTi | godinaveqéi shérbgnéarsimit
profesiond (nxenesit etédleve
akomodohen ne konvikt) (INF shkalle)

Shkoalla ku sigurohen kushtet

totalit (N8 %)

higenosanitare dhetesiguise kundrejte

100 100 100 100

(N purorjesishy

korvikiet e arsimit t€ mesém profesional

17 17 17 17

82



FErmirésimi | shérbimit né procesin
edukativ dhe mésimor -Stafi mbeshtetes 5] Ps) 25 5
pérarsimine mesem (N staf)
Shérbim | Sigurisé né objekte (NFrgieve) 14 14 14 14
Spéfageném2 néshérbimtéarsimit
nirémbehet () %
al OBl | Pofitikies 65 —_— Adrrinistrimi, n?g‘_"tﬁ_d.ezhtmrﬁl shérbu:rexetesisterrit
parashkollor pér mirgritjen e fémijéve 0-3 viec.
TP pér GElliminc 2025 2029
Nui | cerdheve (I caaihave) 5 (S]
% Krijirm, zgjerimi dhe zhvillimi | shérbimeve per famijét e moshés 03
viec.Moulirri me staf 18 kudifikuer pér odo gerche pérmirésimi i
1| Objeicivii Poitikis s Progresrit e o e o G RIREh TS
sigurisé,trajtimi ushgimor furnizimi me ujé shpenzime té tjera.Zgjerimi i
aksesit né cerdhe dhe kopshte pér fémijét . Ritjaedlésisé dheshtimi
kapadteteve.
TP pér Chijektivin: 2005 206 2027 208
Fenmirésimi i shérbimit né gerdhat:
NurTi | cerchenve - Ndryshimi vietor né 5 5 5 5
nuTer (N cerdheve)
Faporti mesatar fémijé/eduaioreng
cerdhe (FEmij& Edukatore) 8 8 8 8
((Femj& Ecliatas)
i sl 167 167 167 167
((Femij&/ Gup)
Feémijénénevojé pér pérfshiesodaeqé
kané péerftuar sherbimin e psikologut ((Né 100 100 100 100
°4)
(NLrTri [ feémijéve pafifues té shérbirrt)
Numer vajza gé frekuentojné gerdhet
17 "7 M7 117
(Nerrer)
Kontrata Cergje pér kopshte dhe gerdhe . 8 g 8
({(Numer kontrata)) B
Spé rémznéshérbimtécardhee
i 346085 346085 60,85 3460.85
(m2)
jektetésigurtadheté pérshtatshme
£n = 2 100 100 100 100
(Ne29)
QOrganizimi | axtiviteteve kulturore dne promovimi | identitetit komb&ar
Csilfimi  Politikis s Programit :
dhelokal.
TP pér Qéllimin: 2025 2029

83




Pjesémarrés(publiku) né aktivitetet e DAK
Jesemancsipubik) 38500 38500
(Nerumer)
Srukturat mbéshtetése( stafi) pér
veprimtan ose ngajeartistikete DAK 20 2
(\B &
Artisté pjesémarrés ne aktivitetet e DAK
,p] o 100 100
(Nuni totd i atistéve)
Aktivitetet artistike t& DAK (NLirTi i 2 12
adiviteteve)
j 2 = = R T T . Gdll&nimi i jetés kuturore dhe artistike né gytet-Aldivitetet e
4.1} Chiektivi | Polititkés 58 Prograsit S R H Hlioteka’Cler
TP pér Chjektivin: 2005 Lo ey 2028
Pjesém-a-rrés(publiku) né aktivitetet e DAK
(INFaktivitete)
Snukturat mbéshtetése( stafi) pér
veprimiarn ose ngjarjeartistike te DAK 20 20 20 20
(INE nurmer)
Artisté pjesémarrésl né aktivitetet e DAK 100 46 S5 90
(N total | artistéve)
Aitivitetet artistike t& DAK (N itiviteteve), - - " -
Mbé‘.:j.shtet]at nga ljashkia dhe njésité 50 - o -
vartése (N& numér)
I\er'Erl arétaréve re biblioteke (Ne
NUTE)
Numér i pérdoruesve né né biblioteké (Né
5000 5000 5000 5000
5)
Aktivitete té bibliotekés (Né numér) 5 5 5 5
Numer i eérésveng muze (Nernuner) 2000 2000 2000 2000
Numer | publikut g8 vizitoing muzeun (N 5 555 = &5
ruTEn)
Sesicf‘na shkencore historike Muzeu (Né 5 3 4 4
TLITEY)
N | artédeshésve g ekspozitat e 1000 1000 1000 1000
galerisé (Ne numer)
Numri i aktiviteteve ( ekspozitave) né 10 | 10 10 10
Galeri (NBrumey)
Nuni | shikuesve néteatér (Nerumsr) 15000 15000 15000 15000
Shfagje teatrore (Né numér) 16 16 16 16
Nuni ?fefﬁ]eegm r:esﬁa:let 1800 D 19 1800
eteatrit t& kukullave (N& )
Chjektivii Politikis s it Aktivitetet e CKF.Administrimi dhe menaxdhimi | chiddevetée
H i s 56 P COraT
trashegimisé s& kulturés (Muze+biblictekatgaleria).
TP pér Objeldivin: aps ¢ A9 P oagr 1 onn
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PBA 2026-2028 FAZA IlI

esémarmja e fémijéve né aldivitet
A SRR 1500 1500 1500 1500
CKRnumer totd sipas viteve) (NLrrér)
Hesémamjae n.r]\aenfaaktmtd:e“
QKF(numer total sipas viteve) (Numér)
Aktivitetet e - numer total si
i i e 15 15 15 15
viteve) (Nume)
Ferfshirja e fémijéve né methet artistike sportiveargétimi i dhe
CElavE | Politikiis o8 Proganmit o . - ’ N i i i tyre
rudtjaekreativitet té tyreduke shfntén ar bunimet nierézore te CK.
TP pér Qéllimin: 2005 2029
Rrethet jashtéshkollore t& QKF (Numér) 6 (5]

Ritjaepiesémanjes tésaméshuméféamij&engmethaet

Cizgeldinv i Polities s8 Progranit i . lora.

N | fémijéve gesémamés rénethe

jashtéshikdlorg(numeér total sipas viteve) 200 200 200 200
(Nmer)

Menaxhim rretheve jashté&shkollor

nEpEnjet buimev njerézorete CKHIr 10 10 10 10
inspektor sanitar,kostumograf (Numér)
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kushtet e mésimdhénies duke siguruar kushte té barabarta pér pjesémarrje né arsim.Arsimi cilésor dhe

 gjithépérfshirés me synim plotesimin e standardeve Europiane.Ulja e nxénésve qé braktisin shkollén né

arsimin bazé.Rritja e cilésisé, trajnimi i edukatoreve.Mbéshtetja e arsimit parashkollormbulimi i kostove

. pérofrimineshémbimit té gerdhes prané njésive vendore pér fémijét emoshés nga Oderi né3

vieg.Hanifikimi | ushaimit t& nevojshémqé duhet bleré pértégiithé vitin kalendarik pér té€ gjithakopshitet
dhecerdhet nébezéténunTit téfémijéve. dlésiae ushagimit dheehigienss, transportimit né kopshteme
mjete, pajisje dhe ené té posagme.Parashikimi pér blerje materiale didaktike pér femijét e kopshteve dhe
cardheve Ritje e kénagésisé séfamijéve dhe prindénve pér shérbimin e of ruar né shikollat e arsimit bazg,
té mesém dhe arsimin parashkollor.Bashkia Fier mbulon me ambiente dhe me sherbim duke ofruar njé
sherbim té€ barabarté dhejo dislaiminies pér komunitetin Fom dhe Egjiptian né kopshte pér fémijét e
mregjistruar. Menexhimi me efikasitet i fondeve pér arsimin dhe kaijimi | mundésive pér njézhvllime
shirytézim dilésor té infrastrukiurés pér shiollat dne kopshtet. Zgerimi | kapadteteve infrastrukturore né

| institucionet shikollore. Fér administrimin efunksionimin e shkollave téarsimit paerauniversitar dhe

parashkallor kérkohet mbéshtelja dhefimancimi pér shérbimet dhe mirémbajtjen e zzkorshme té
objeikteve arsimore Mbéshtetja pér kéto ambiente shkollore &shité dhe sigurimi | objekteve pérrasteté
ngarjeve téjashtézakonshmessi Zar dhetémmete pér arsimin e mesém € pérgjithshém Githeshtu ky
program do t& pé&rfshijé akdivitetet dne kostot pérkatése (paga, sigurime, &tj.) t& persondit té angazhuer
né stafin gé mbulon objektet e trashégimisé kulturore, muzeté dhe bibliotekat stafin g€ merret me
aktivitetet artistike dhe kulturore .Mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit té ploté té objekteve té
veprimtarisé kulturore dhe artistike.Shpenzimet pér materialet e nevojshme té shfagjeve té teatrit
(kostume, skena, etj.), dieta, honorare apo transporti pér realizimin e shfagjeve jashté territorit .
Shpenzimet pér mirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit té librave pér p&rmirésimin e cilésisé sé
shérbimit gé ofron biblioteka.Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike
pér promovimin e trashégimisé kulturore apo forma te tjera pér promovimin e trashigimisé kulturore
brenda territorit t& bashkisé.Shpenzimet gé lidhen me mirémbajtjen e objekteve té trash&gimisé kulturore
brenda territorit t& tyre.Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe
administrimin e institucionevee té objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;Menaxhimi dhe
miréadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi infrastrukturés sé pérshtatshme dhe cilésore pér té

githésportet.

{

5.1.2 Plani i Shpenzimeve t€ Produkteve té€ Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produktet qé do té
kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e produktit,

pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési t€ produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve 1€ Produlteve té Programit
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
NJVQOV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti
PBA: 2026 - 2028

Objektivi i Politikes sé Programit

Ob 1.1 - Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e
procesit mesimor né sistemin parauniversitar dhe parashkollor.Mbulimi
me staf t& kualifikuar pér ¢do instuticion té arsimit bazé dhe té
parashkollorit né territorin e Bashkisé Fier, né pérmbushjen e funksioneve
e misionit t& edukimit.Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin &
indentitetit kombétar e lokal nxitja dhe promovimi | aktiviteteve
kulturore,argétuese pér fémijé.

Produkti

VO12AAA - Sherbime Mbéshtetése té Stafit € Arsimit Bazé

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do 18 pérfshié aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, gfj.) t&
personelit té angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit baz8, pérfshiré até

parashkollor.
Njésia e Matjes Numri Staf
2025 2026 2027 2028
Buoxheti Plani Plani Plani
Sasia 303 318 318 318
Shpenzime Totale 301,635 316,390 315,090 315,090
Shpenzime Totale pér Njési 905.495 994 937 990.849 990,849
Ndryshimi né %i Sasisé 5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VO12AAB - Objekte té Arsimit Baze dhe Parashkollor té Mirémbajtura

dhe Funksionale

Pérshkrimi | Produkit

Shpenzimet né buxhetin e niésive {8 vetéqeverisjes vendore t€ planifikuara pér
mbulimin & kostove t& mirémbajtjes dhe funksionimit t& objekteve {€ arsimit bazé.

Mirémbajtja ka té béje me até elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, elj.
Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajties (ujé,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari

pér sekretarit, ef].)

Njésia e Matjes Nr shkollave& kopshteve
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 80 80 80
Shpenzime Totale 4880 6,703 6,767
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61.000 |

Shpenzime Totale pér Njési 83.792 84.592
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 37.00% 1.00%
Ndryshimi né& %i Shpenzimeve pér Njési 37.00% 1.00%

Produkti

V912AAE - Edukatoré t& Kualifikuar/ Trajnuar

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njésive té vetéqeverisjes vendore pér té mbuluar trajnimin apo
kualifikimin e edukatorgve me qéllim rritjen e kapaciteteve. N& kété produkt
pérfshihen i€ gjitha kostot pér cdo edukator té trajnuar (shpenzime kursi trajnimi,

dieta, transport, etj.)

Njésia e Matjes

Numér | Edukatoreve

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 167 167 167
Shpenzime Totale 120 120 120
Shpenzime Totale pér Njési 0.719 0.719 0.719
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

Produkti

V912AAD - Fémilé g& Najekin Kopéshtin

Pershkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér materiale te
ndryshme didaktike g8 shérbejné fémijéve té kopéshteve. Kétu pérfshihen
shpenzimet pér funksionimin e kopéshteve (Ujé, energji elekirike, ngrohje, shpenzimet
e sigurisé), shpenzimet e mirémbajtjes, kuzhinat  trajtimin ushgimar t& fémijéve, &f].

Njésia e Matjes Nr Femijeve
2025 2026 2021 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10,209 10,209 10,209
Shpenzime Totale 14587 14,064 14000
Shpenzime Totale pér Njesi 1.429 1318 1371
Ndryshimi né % Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njesi 4.00% -1.00%
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Obijektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.1 - Ofrimi i sherbimeve cilesore pér zhvillimin e progesit mesimor
edukativ né kushte té pershtatshme né gjithe temitorin e Bashkise Fier
né arsimin e mesem t& pérgjithshem.Sigurimi i mjediseve dhe objekteve

cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor né arsimin e mesém ta
pérgjithshém.Berja & mundur qé té ofrohen prane burimeve njerezore
staf | kualifikuar né funksion t& pérmirésimit t& cilésisé sé shérbimit.

Produkti

VI23AAA - Shérbime Mbéshtesese té Stafit té Arsimit t& Mesém té

Pérgjithshém

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do 1& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit {& angazhuar né shérbimet mbéshtelése té arsimit té mesém (&
pérgjithshém Pagat & punonjesve t& konviktit dhe stafit (sanitareroje ne shkollat &

mesme)
Njésia e Matjes Numri Staf
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 46 39 39 39
Shpenzime Totale 36,408 36608 36,208 36,208
Shpenzime Totale pér Njési 791.478 938.667 928.410 928.410
Ndryshimi né %i Sasisé -15.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& %i Shpenzimeve Totale 1.00% -1.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 19.00% -1.00% 0.00%
Produkti VI23AAF - NxEnés té Akomoduar né Konvikt
Shepnzimet g planifikejné njésité e njevetégqeverisjes vendore pér konviketet e
arsimit t& mesém duke ju referuar numrit té nxénésve né kéto objekte. Kéto
Pérshkrimi i Produktit shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet e brendshme, shpenzimet
utilitare, 1€ sigurisg, mencat dhe ushgimin per fémijét konviktors, etj. Pérshiré kétu
shpenzimet pér nxénésit e komuniteti rom t& akomoduar né konvikte.
Njésia e Matjes Numér i nxénésve
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 60 105 105 105
Shpenzime Totale 3040 4875 5275 5275
Shpenzime Totale pér Njési 50.667 46.424 50.234 50.234
Ndryshimi né %i Sasisé 75.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 60.00% 8.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 8.00% 8.00% 0.00%
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Objektivi i Politikés sé Programit

O 3.1 - Kijimi, zgjerimi che zhwillmi  shérbimeve pér fémijét & moshés
0-3 vjeg.Mbulimi me staf té kualifikuar pér ¢do cerdhe
jpérmirésimi i progesit t& mésimdhénies né institucionet,ngrohje,

shérbimet e sigurisé trajtimi ushgimor furnizimi me ujé shpenzime &
tiera.Zgjerimi i aksesit né gerdhe dhe kopshte pér fémijét Ritja e
cilésisé dhe shtim i kapaciteteve.

Produkti

VO043AAC - Fémijé qé Frekuentojné Cerdhet

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet & njésive t& vetéaeverisjes vendore gé lidnen me femijét t€ cilét
frekuentojné cerdhet publike né admisnitrimin e tyre. Kosto & kétij produkti do t& jeté
sa vlera e parashikuar e mbéshtetjes buxhetore pér veprimtaring operacionale,

furnizimin me ujé, energji elektrike, ngrohje, shérbimet e sigurisé, trajtimi ushgimor,

)
Njésia e Matjes Numri i punonjesve
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 165 9 91 91
Shpenzime Totale 261,542 171,218 148,163 171218
Shpenzime Totale pér Njési 1,585.103 1,881,519 1628.167 1,881.519
Ndryshimi né %i Sasisé 45.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale -35.00% -13.00% 16.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 19.00% -13.00% 16.00%
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Objektivii Politikés s& Programit

Ob 4.1 -Gallérimi i jetés kulturore dhe artistike né qytet-Aktivitetet e

DAK Aktivitetet e Muzeu&Biblioteké&Galeri

Produkti

V822AAA - Shérbimet e Stafit té Trashégimisé Kulturore, Muzeve,

Bibliotekave

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe koslot pérkatése (paga, sigurims, et].) t&
stafit te DAKTP, personelit té angazhuar né stafin g& mbulon objektet e trashégimisé
kulturore, muzeté dhe bibliotekat e té personelit t& angazhuar né stafin qé merret me

shfagjet teatrore té njésive té vetégeversjes vendore.

Njésia e Matjes numér i punonjésve
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 47 14 14 14
Shpenzime Totale 47237 18,065 18,065 18,065
Shpenzime Totale pér Njési 1,005.033 1,290.357 1,290.357 1,290,357
Ndryshimi né %i Sasisé -70.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 62.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 28.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V822AAC - Objekte té Trashégimisé Kulturore t& Mirmbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Njésité e vetéqeverisies vendore do t& pérfshijné né kété produkt shpenzimet q&
lidhen me mirémbajtjen & objekteve té trashégimisé kulturore brenda territorit (& tyre,

Njésia e Matjes Numer objekte
2025 2026 2027 2028
Bunheti Plani Plani Plani
Sasia 18 18 18
Shpenzime Totale 500 500 500
Shpenzime Totale pér Njési 27778 27778 271.778
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%
Produkti - VB23AAA - Shérbimet e stafit té Artit dhe Kulturés
Ky produkt do té pérfshijé ektivitetet dhe kostot pérkalése (paga, sigurime, etj.) t&
Pérshkrimi i Produktit personelit t& angazhuar né stafin g& meret me aktivitetet artisitike dhe kulturore t&
njésive 1& vetégeverisjes vendors.
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10
Shpenzime Totale 8381 8,381 8,381
Shpenzime Totale pér Njési 838.143 838.143 838.143
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%
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Produkti

VBZ3AAC - Shfagje teatri

Pérshkrimi i Produktit

Né kéto shpenzime pérfshihen shpenzimet pér materialet e nevojshme té shfagjeve té
teatrit (kostume, skena, et].), dieta, honorare apo transporti pér realizimin e shfagjeve
jashté territorit t& NJVQV, etj. Kétu do té pérfshihen gjithashtu shpenzimet e njésive té

vetégeverisjes vendore pér t& mbuluar kostot e mirémbajtjes dhe funksionimit t&
teatril publik n& pronési bashkise.

Njésia e Matjes

Numer punonjesish&aktoret

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13
Shpenzime Totale 24235 24235 24,235
Shpenzime Totale pér Njési 1,864.234 1,864.234 1,864.234
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshiminé %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 4.2 - Aktivitetet e QKF. Administrimi dhe menaxhimi i objekteve t&

trashegimisé sé kulturés (Muze+biblioteka+galeria).

Produkti

V822AAD - Promovimi i Trashégimisé Kulturore

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike pér
promavimin e trashégimisé kulturore apo forma te tjera pér promovimin e

trashigimisé kulturore brenda territorit t& njésive te vetéqeverisjes

vendore.Shpenzimet e planifikuara nga njésité e vetéqavearisjes vendare pér té
mhbéshtetur, stafet e muzeut dak qkf galeri biblicteke teater. Sipas nendrejtorive do té
kostohen shpenzimet referuar nevojave pér kancelari materiale pastrimivegla
punesherbim banera adezive trofe certifikata kancelari centileta vere dieta ujgjinternet
etj .Shpenzimet(honoraret) e artisteve té ansamblit dhe bandes frymore .dhe anetaret
e KA{Ansambli Myzeqeja dhe Banda Frymare) .Shpenzimet pér realizimin e
aktiviteteve té galerisé dhe promovim té artit pamor.Gjithashtu ky produkt do té
pérfshijé shpenzimet per promovimin e trashegimise historike - realizimin e
aktiviteteve té muzeut. Kostot pérkatése (honoraret) té anétaréve 1€ angazhuar né
bordin teatror g& merret me vlerésimin dhe kualifikimin e subjekieve gedo te
vendosin ne skene shfagjet teatrore ne teatrin Bylis si dhe shpenzime pér dheniene
shfagjeve me kukulla pér femijet né teatrin e kukullava® Uazar Verria” .

Njésia e Matjes Aktivitete
' 2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 62 62 62 62
Shpenzime Totale 48,080 36464 16,464 32544
Shpenzime Totale pér Njési 775.484 588.129 265,548 524903
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale -24.00% -55.00% 98.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési -24.00% -55.00% 98.00%

Produkti

VB22AAK - Funksionimi | Bibliotekés

Pérshkrimi i Produktit

Snpenzimet pér mirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin & fondit {& librave pér
pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit q& ofrojné biliotekat né territcrin e njésive té
vetégeverisjes vendore.Ruajtja,administrimi i fondit te bibliotekes Dritero Agolli
.Pérthithja e sa mé shumé lexuesve dhe anétareve t& saj.Mbéshtetja pér realizimin e
aktiviteteve te bibliotekes.

Njésia e Matjes

Aktivitete
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 5 5
Shpenzime Totale 300 300 300 300
Shpenzime Totale pér Njési 60.000 60.000 60.000 60.000
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 5.1 - Rritja e pjesémarrjes té sa meé shumé fémijéve né rrethet

jashtéshkollore.

Produkti

VO12AAF - Fémijé qé Frekuentojné Qendrat Kulturore té Fémijéve

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér funksionimin e gendrave kulturore & fémijéve né njésité e
vetégeverisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér mirémbajtjen dhe funksionimin
(materiale pér kurset, ujé, energji slektrike, ngrohije, etj.) & kétyre qendrave, pagesat
pér ekspertét e jashtém, zhvillimin e kurseve t& ndryshme t& baletit, kitarés, pikturés,

etj.
Njésia e Matjes Numri i punonjesve
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 11420 11,500 11,500 11,500
Shpenzime Totale pér Njési 1,142.044 1,150.000 1,150.000 1,150.000
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 0.00% 0.00%

5.1.3 Projektet e Investimeve t€ Programit

Tabela 8. Projektet € Investimeve t€ Programit
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NIVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

! e BURMI DATAE | DATAE | KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 202
KoD! EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT :
FINANCIMIT | FILLMIT | PERFUNDIMIT | TOTAL | FAKTI | FAKTI | BUXHET! | PLANI| PLANI | PLA
E
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
PSR pee ot pergihstm (ventar ekonomi) (1110282 A ovovas | suas | 0| ol o s s 0| &
isje onomi |
006 AR Brendshém
PSR | B pafse rfesionale péruzhinat (1110167 Al ovovoms | stomes | eoe| o o ool o o
|
i e pajsje pér kuzhina gy | |
PO12FR- Financim i
Berlepajsie sigurie a1 110167) " oo | s | sl o o sw| o 0
017 Rrendshém 5
PO43FR- | Pérmirésimi iinfrastruktures (Blerje Mobilje pér institucionet Financim i §
' |ovotroes| 3wr2a02s | 2200 o] o 2200 o 0
09 | parashkallore)1110282) Brendshém |
POFR | o Financim i
Bierje Vendosje Kondicioner (1110167) " lovovaoss| s | w0 ol o .00 o 0
030 Brendshém
PO43FR. | Investime pérkendelojrash brenda ambjenteve t3kopsht Financin i
P Fah R e T totoes | awtaiaes | 1g0l ol o 180l o
025 | dhegerdheve(1110282) Brendshém
PO43-FR- o I Financim i
Blerje Mjet Transpori Frigorferk (ATV)( 110325 O lovowraoes | st | 150 o] o 1s00] 0 0
05 Brendshém
PO43FR: | SHPENZIMEINSTALIMETEKNIKE PAJISJE INSTRUMENTE Financim
ovonz06 | 32 | MK, o] 0 0] 50001 3000 3¢
M6 | DHEVEGLAPUNE( 1110167) Brendshém f f
PO43FR- Financim i i
Shpenzime inventar ekonomik {1110282) ) 01/01/2026 | 3/12/2028 | 13200 0 0 0) 27000 4500 60C
047 Brendshem
PO43FR- Financim i
Furizim Vendosje Impiante Gazi (1110167) " lowotozs | sums | ) o] o ] o 0
038 Brendshém
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve -; 38900 0 0 13200; 8200| 8000 950
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapita[esipasProdukleve; 0 0 0 0 0
Total i Pérgjithshém 0/ 0| 13200 8200| 8000| 950

5.1.4 Informacione Baz& mbi Programin

Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

PBA: 2026 - 2028

T e
FUNKSIONI e 221 2022 2023 | 204 @ 2025
_ i - PERGUITHSHME J
NUMR! | FEMIJEVE TE REGJISTRUARNE 0120 v bz i sitrin ;
K SISTEMINPARASHKOLLOR PUBLIK NRI ooy s 2400 00| 000 000 000 000
e arsimit parashkollor i
FEMIJEVE 3-6 VUEG))
" STAF MENAXHERIALNE SISTEMIN 09@ -Arsimi bazé pérfshiré sistemin e | S (s, QT [N QS
PARASHKOLLOR (NR DREJTOR) arsimit parashkollor 5
g STAF MESIMOR DHE JOMESIMOR NE SISTEMIN 0912{?-%|m|bazepeﬁshares&stemme | ool ot wml ol ol o
PARASHKOLLOR (NR STAF) arsimit parashkollor
:‘ - % i . " " - 3
) STAF MBESHTETES NE ARSIMIN {]91.2[] Arsimi bazé pérfshirg sistemin e e i o 00 o 00
PARASHKOLLOR DHE ARSIMIN BAZE (NRSTAF) | arsimif parashkollor |
5 NUMRI | KOPSHTEVEME USHQIM (NR 09?2{? - Arsimi bazé pérfshiré sistemin & - - - . - -
KOPSHTE) arsimit parashkollor f
5 NUMER KOPSHTETOTAL QYTET DHE NJESI 091.2{? - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e 40 00 00 00 00 00
ADMINISTRATIVE arsimit parashkallor |
. NUMRI | FEM IJE‘IEC!EFRE(UEQTDJNE 091.2(? - Arsimi bazé pérfshiré sistemin & 0000 00 000 00 00 00
KOPSHTET ME DREKE arsimit parashkollor
4 OBJEKTET EARSIMIT BAZE QENDER DHE (09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e S0 060 00 i 00 00 ™
VARTESE (TOTAL GODINA) arsimit parashkollor '
RAPCRT SHICITROUAT | MR TE (19120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin &
g FEMUEVE TE REGISTRUAR NE SISTEMN | m?hm;p : 50 000 000 0% 080 000
PARASHKOLLOR (NE pa
FEMIJETE GRUPMOSHES 3-8 VJECVAJZATE T ;
0 RREGUISTRUARA NE KOPSHTE [KUNDREJT :f;fnu_fr;:’:j;pemh'msmtemme g9 00 00 00 00 0m
TOTALIT (NE% S ‘
i NUMRI[NXBIHESVETEREGJISTRUARNE 091. U Arsimi bazg pérfshiré sistemin & w00 o o0l w0l 000 oo
ARSIMIN BAZE arsimit parashkollor ?
0 NDERTESA TEARS{M T EAZE DHE 091.29 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin & 5 i i 000 0t 00
PARASHKOLLORTE MIREMBAJTURA arsimit parashkollor |
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T
FUNKSION : 04 N} | N3 | AU | s
PERGIITHSHNE | ;
NDERTESA FUNKSIONALE TEARSIMIT TE o
13 i (9230 - Arsimi | mesém | pérgjithshém 11.00 0.00 0.00 0.00 000 000
MESEM
NXENES TEREGJISTRUARNE SISTEMINE .
1 i 09230 - Arsimi | s | péjihshém 500 o0 ool oo0] om0l o
ARSIMIT TEMESEM |
SHKOLLA FUNKSIONALETE ARSINIT N
15 (9230 - Arsimi | mesém i pérgjithshém 200 000: 000 0.00 000 000
PROFESIONAL
NUMRI | NXENESVE TE AKOMODUARNE
16 09230 - Arsimi | mesm i pérgithshém o0l 0000 o000l o000l o000 0w
KONVIKTE
7 NUMERKONVIKT FUNKSIONAL 09230 - Arsimi i mesém i érgithshém wol| om0l ool ool om
NUMRI | PUNONJESVE QF SHERBEJNENE
18 KONVIKTET EARSIMIT TEMESEM PROFESIONAL | 09230 - Arsimi | mesém i pérgjhshém o0l o000l o000 oo o000 000
(NRSTAF)
STAF| MBESHTETES PER ARSIMIN EMESEM (NR z
19 o R | 230 - Arsmi i mesiim{ piegithshém %00 0000 0% o000 00 00
L 08220 -Trashégimia kuturore, e, |
2 ASETETE TRASHEGIMISE KULTURORE Rl w00l 000/ 000|000 000 000
muzeta dhe bibliotekat i
HAPESIRA PUBLIKE CLODHESE DHE ARGETUESE | 08220 - Trashégimia kulturare, monumentat,
2 ) - e %1300 0000 00| 000 000 000
NEM2 muzeté dhe bibliotekat
08220 - Trashagimia kuturore monumente,
» STAF | DREJTORISE SE ARTIT DHE KULTURES i 5000 0000 000 000 000 000
muzeté dhe hibliotekat '
10430 -Kujdesi sacil pir familst dhe
% STAF MENAXHERIAL NE GEROHE s S 5000 000! o0 000 000  0M
émij
" 10430 -Kijdos socal p famiet dhe
% EDUKATORENE GERDHE i 30| 0000 000 0| 00 0
femijét
s 5 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe |
% NERTEAFNGOVAETEQRHBE | AR I 500 oo o 00 000, 0
j |
FUNKSION! = 2 | w3 | A A%
PERGIITHSHME |
. ) 10430 -Kujdesi social pér familjet dhe
% NNERVAZAGEFRERUBNTOINEGROHET PR M0 000l 00| 0 om0 00
) . 10430 -Kuidesi social pér familet che
7 NUMRI FEMUETE RREGJSTRUAR NEGROHE | PRSI 3900 000 00| 000 0% 00
u
08220 -Trashigimiakoluroramonmment
MBLEDHJETE KESHILLIT ARTISTIK e AR 0000 000| 000|000 400 200
; muzeté dhe bibliotekat

Ky seksion i dokumentit paraqet té dhéna dhe statistika specifike té€ programit, g€ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré€ profilin dhe kontekstin e programit.
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Programi:AE11l]l - Céshtiet Sociale

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér dy
vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e

ardhshme té PBA-sé€ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raporti: PBA3 - Shpenzimet ¢ NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi:AEI11 - Céshijet Sociale
PBA: 2026 — 2028

{ g FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI

Kﬂmé e . 2023 2024 2025 2025 2026 2027 | 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 16,335 18,329 24,585 24,585 26,139 6,73 26739
600 : Paga, shperblime dhe te fiera shpenzime personeli 13,997 15,706 21,067 21,067 22012 | 22912 22912
601 | Konlribute per siqurime shogerore dhe shendatesore 2,338 2,623 3,518 3518 3826 3,826 3,626
 Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) o o] el 4sl  sm0] e esw
602 | Mallra dhe sherbime te fiera 0} 4,013 4,106 4106 5130 8,130 6,901
603 | Subvencionet 0 | 0 0 ] ] 0 0
604 | Transferime karrente te brendeshme 0 0 0 ] 0 0 0
605 { Transferimel korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
B06 | Transferla per buxhelet familiare dhe individet 0 0 0 ’ 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje ts fjera e brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarie te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 ] 0
shpenzime Kapitale (230-232, 255) o 0 0 of 1w 0
i; 230 | Shpenzime per mitien e akliveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 ] 0 0 0 0
E 231 | Shpenzime per rrifjen e akliveve te gendrueshme te trupszuara 0 0 0 0 0 2,000 0
232 § Shpenzime {ransferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-nuadhenie e brendeshme 0 0 0 ] 0 0 0
TOTALI 16,335 22,341 18,691 28,691 31,869 36,869 33,640

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s€ Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés sé€
Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s€ programit, objektivat e
politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés t€ performancés pér ¢do vit t&€ PBA-s€.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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BASHKIA FIER

Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AE111 - Céshijet Sociale
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimii Politikés sé Programit

Céshtjet Sociale

Cillimi § Politikes si Prograrit

Henifikirmi, infamimi dhe zhllimi | shéebimeve socide
muitifunksomd e dhe té gendrueshme duke u hammonizuer me
interesat dhe nevg et e komunitdit. Githashiu syngme muliminsa
meteé poté tétemtorit, ¢ Bashkisé Her duke promovuar
dithépérfshifjien plesémanijen, krijimin e muncisiveté barabartadhe
temosdiskaimininin pér shkak té Sftésisésékufizer, ginisg andinés,
minoritetit ef].

TP pér Gallimin:

2025

prane gendres multifunksionale (Numer)

24

Ritja e nunit té gesémarTésve,
personavemedtés téekufizuar nékuse
profesionzle dhe punésim (Mumer)

10

Zojerimi | shé&rbimevelehiésuese pir
ferrjet rerexqepa’pa‘fsl’lrjemaderﬁ
rmoshé kopsht (94 (98 H

Ritja e treguesvetéidentifikimit t& PAKdheinvalidéve té punés,
dlé&sisé sé shérbimeve dne mbé&shtdjes finendare ndg
tyre Mbéshtetje firendare pé& Gendrén Horizont,nunrine

b b e e puroriesvegerantirrin e ushajmit pér fémijét off. Tebehet emundur ge
te sillen farmije prane gendres aq sa eshte edhe kapaditedi | plote | s
ne 100 persoma

TP pér Chjektivin: s | e 2027 228
Ritjaenivdit te mbéshtetjes finrendare

. i 70 a0 80 a0
pér PAK (%) kund, tatalit shpenzimit (%)
Ritjaenuit t€shébimeve pérfamijé 8 8 8 8
me aftési té kufizuar (mesues)) (Numer)
Ritjaenumrit téfémijevegépérfitgné 100 100 100 100
perkujdes social (Nr fémijéve) (Numer)
Nuni | Sefit té Kujdesit pér
Femijél(Qandra Horizont ) (NF Staf) 2 24 24 24
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Kapaditeti | Qendres Horizont (N
x ""tetn ( 100 100 100 100
fémijéve) (Nurmrer)
Térin géndjekin kurse profesiorae (N
i i 14, 18 18 18
fémijéve) (Numer)
Nuni | fémijeveme AKiEmregistruar né
arsimin parashkadlor (Nr fémijéve) g 9 9 9
(NLrrer)
Pérmirésimi i kushteve dhe standardevet& infrastrukiurés pé&r
2| Chisldiai Politikés s8 Programit PAK Qendra Horizont. Té garantgj funksionimin erjésistemi dlésor
dhetéintegruar t& shérbimeve.
TP pér Ohjekdtivin: 2025 Hino 2Ph 2027 i 2028
Rikonstruksioni si dhe mirembajtje 1 1 1 1
objekteve (Nr objekte) (M=)

' Standardete
Shérbimeve
& Programit

Shérbimet sipas standardeve dhe kérkesave ligjore e nénligjore Krijimi dhe administrimi i shérbimeve
sociale, né nivel vendor, pér shiresat né nevojé, personat me aftésité kufizuara, fémijét, graté familjare,
graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo prindér me shumé fémijé, té moshuarit etj., marrja e
masave pér té riintegruar personat e papuné né tregun & punés dhe pér 1é zvogéiuar rrezikun e
papunBsisé 18 grupeve 18 vecanta. Ofrimi i asistencés né para dhe né natyre, pér té dhéné mbrojtje
shogérore pér familjet, féemijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale
vendore,

5.1.2 Plani i Shpenzimeve t€ Produkteve t€ Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produktet g€ do té
kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢ produktit,
pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési té produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit
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___PBA2026-2028

Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t€ Programit
NIVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AE111 - Céshtjet Sociale

PBA: 2026 — 2028

Ob1.1-Ritjae treguesve té identifikimit t& PAK dhe invalidéve té
punés, cilésisé sé shérbimeve dhe mbéshtetjes financiare ndaj

tyre. Mbéshtetje financiare pér Qendrén Horizont,numrin e
punonjesvegarantimin e ushqimit pér fémijét efj.Te behet emundur qe
te sillen femife prane gendres aq sa eshte edhe kapaciteti | plote | saj

Objektivi i Politikés sé& Programit

ne 100 persona

Produkti

V043AAA - Shérbimi i Stafit t& Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) 18
personelit & angazhuar né kujdesin social té familjeve dhe fémijéve né nevojé.

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 24 24 24 2
Shpenzime Totale 24585 26,739 26,739 26,73¢
Shpenzime Totale pér Njési 1,024.361 1114114 1114114 1,114.11¢
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 9.00% 0.00% 0.009
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 9.00% 0.00% 0.00%

Objektivi i Politikés sé Programit

O 1.2 - Pérmirésimi | kushteve dhe standardeve t& infrastrukturés pér

PAK Qendra Horizont. T& garantoj funksionimin e njé sistemi cilésor
dhe té integruar té shérbimeve.

Produkti

V043AAF - Objekte t& Shérbimit té& Kujdesit Social pér Familje dhe

Fémijé té Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

TE gjitha shpenzimet g lidhen me mirémbaitjen e godinave t& njésive t&

vetégeverisjes vendore té cilat jané né funksion t€ kujdesit social social pérfamilje

dhe fémijé.
Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Shpenzime Totale 4,106 5130 8,130 690
Shpenzime Totale pér Njési 4,106,000 5,130.000 8,130.000 6,900.80:
Ndryshimi né %i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00°
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale 25.00% 58.00% -15.00°
Ndryshimi né %i Shpenzimeve pér Njési 25.00% 58.00% -15.00°
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5.1.3 Projektet e Investimeve 1€ Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve t€ Programit

Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NIVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2026 — 2028

Programi: AE111 - Cé&shtjet Sociale

o

Vlerat paraqiten ng: 000 ALL

e BRMI | DATAE | DATAE | KOSTO 2073 2024 | 2005 |26 | 2007 2
e SR FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTAL | FAKTI | FAKTI| BUXHETI | PLANI | PLANI PLAH[?
E |

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
PR Bominiou 10+t vendeper CHS 110532 WA | s | el o) 0 o] ol a0 o
032 Brendshém -
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2000 00 0 0 0p 2000 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 00 0 00 0 H (0
Total Prgithtém of o 0 ol o

5.1.4 Informacione Bazé mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet té dhéna dhe statistika specifike t€ programit, g€ mund ta ndihmojné
lexuesin t€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin ¢ programit.
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PBA4: 2026 - 2028

A 2026-2028 FAZA il

Raporti: PBAY - Informacion mbi Programin
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AE111 - Céshtjet Sociale

FUNKSIONI = 04 | w2 | 2023 | 04 | 2025
PERGJITHSHME
1 NUMR! | QENDRAVE KOMUNITARE :;32 Sy el per T e 100 000, 000|000 00| 000
i
FREKU -Kuidesi social pérfamiliet dh
2 FEMIJEQE ENTQJNE QENDREN 10430 Kujdesi social pér familjet dhe G ol 000 000 ol a0
HORIZONT fémiat
430 - Kujdesi social pér familjet dh
3 KAPACITET| GENDRES HORIZONT ::mgi Kujdesi soci!pe amiletche f000 000, 000, 000 08| 000
i
TERINJ TE PUNESUAR NEPERMJETE 10430 - Kujdes! social pér familjet dhe
4 s 2000 000, 000! 000 000 000
PROGRAMEVE TE QENDRES HORIZONT femijet
Kujdesi social parfamijet dh
5 FAMILJE NE SKEMEN ENDIHMES EKONOMIKE :Pq?; Higestios, g idniycdin 30700) 0000 000, 000 0000 000
émij
6 FAMILJE NE SKEMEN E6% :::33 Kuidesi socal p famifet che 800, 000, 000 000 000 000
i
7 FEMIJEME STATUS JETIM :;:;;’m'des' Sok el s 00 000 00 0M,  0M| 000
-Kujdesi social pér familiet dh
8 INDIVIDE VIKTIMA TE DHUNES :,943'21 g i e e 2000 0000 000] 000 000, 000
émij
R Y
9 FEMIJENE FAMILJE KUDESTARE :2:3: FLges} ok s e che 33000 00| 000 000 000 000
i
E -Kuidesi social pérfamiljet dh
10 IPERSDMQETRAJTU-IENMEPAGEBEPE! 10430 Kujdesi social pér familjet dhe 545000 - o 0% a0 000
| AFTESI TE KUFIZUAR femilét
' 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe
{101 PAK . 2396000 0000 000| 000l 0f0| 000
| femijét
102 KUJDESTARPAK ::E;’mdes'mal peetarjtaie 10000 000, 000 000, 000 000
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe i
11 PERSONA QE TRAJTOHEN MEPAGESEVERBERIE. 1992000 000/ Q00| 000, 000 000
i i
FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025
PERGUITHSHME %.
10430 - Kujdesi social pérfamiliet che E
11 TEVERER il Gl g800| 00| o000l 0% o000 000
fémijét
10430 - Kujdesi social pérfamifjet dhe |
12 KUDESTAR o 16800/  000| 000 ©000| 000 00O
fémijét
| PERSONA QE TRAJTOHEN ME PAGESE 10430-Kujdesi social pér familjet dhe
12 o 105600/  000] 000| 000| 000 000
TETRAPLEGJIKE Bmijét !
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe
121 TETRAPLEGUIK i 26400)  000] 000|000 000 000
fémijét
10430 - Kujdesi social pér familjef dhe ;
122 KUJDESTAR . w4000 000|000l ooof 000 000
femijét
PERSONA QF KANE REFERUAR TEK :NDIHMA S
10430 - Kujdesi social pér familiet dhe
13 EKONOMIKELIGJORE FALAS (PER PROCEDURE s 30000 o000 oool 000 000 000
DIVORC) e
FEMIJENE KONFLIKT MELIGJINNENEOVJE | 10430 -Kujdesi social pérfamiliet dhe
14 o 12000/ 000, 000 00D 000, 000
PER MBROJTJE DHE ASISTENCE SOCIALE fémijét |

102



PBA 2026-2028 FAZA IIf _

Programi:AFI111 - Punét Publike

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive ekonomike pér dy
vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe 1 pritshmi) dhe tre vitet e
ardhshme té& PBA-sé€ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

i EWERTIAILOGARISE el Wil e Bpvegl e e
Shpenzime Personeli (600-601) 255,870 107,838 353,896, 353,896 310,591 310,591 310,591
600 | Paga, shperblime che te tjera shpenzime personeli 219,255 265,085 303,253 ; 303,253 266,145 266,145 238145
601 | Kontribule per sigurime shogerore dhe shendetesore 36,616 42 752 50,643 | 50,643 44,445 44 446 44 446
| Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 245,232 267,195 290,759 393,759 285,263 229,039 243,988
€02 | Mallra dhe sherbime te tiera 245,232 267,185 290,759 393,788 285,263 229,039 243,988
603 | Subvencionet 0 o 0 0 0 o °
€04 | Transferime korrente te brendeshme 0 a 0 o o ey v
€05 | Transferimet korrente jashie 0 a 0 o . U G ......... 0
608 | Transfarta par buxhetet familiara dha indlvidet o a 1] o a Q 1]
609 | Rezervat . 0 o6 o 0 ol 0 0
A e S i e - p— u iy PR .u. - _[) ......................... u i S {)
1661 | Te dala, huamarrje te ljera afaigjate 0 0 0 0 0 a o
| Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,759 2,710 68,820 84,844 39,560 16,160 25,000
230 | Shpenzime per rrtjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara [i] a 1] ] I. 0 a o
231 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te gendrueshme te frupezuara 3,759 2,710 68,620 84,844 38,560
232 | Shy ime iransferimet kapital 0 0 1] 0 4] B
255 | Te dala per hua-dhenis dhe nen-huadhanie te brendeshme 0 0 1} 0 s}
. TOTALI : 3 504,861 577,742 713,475 832,499 635,414 555,790 579,579

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé€ Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés sé
Programit éshté paraqitur né€ Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé€ programit, objektivat e
politikés sé& programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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PBA2026-2028 FAZA HI

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Punét Publike

Ofrimiisherbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i ketyre
sherbimeve edhe ne njesite administrative Rehabilitim dhe mirembajtje
terruge, trotuare, dekor, mirembajtje e objekteve administrative,

| | Qettimi i Politiksis s Programit ndricim rrugesh dhe hapsira te tjera publike. Rehabilitim i rrugeve
vendore urbane dhe rurale. Rehabilitim i rrugeve rurale duke siguruar
lidhjen e te gjithe gendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe me

sistemin e infrastruktures vendore nepermjet rikonstruksioneve te

rrugeve rurale

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Realizimi i rikonstruksionit te rrugeve te
shtruara /kundrejt vitit te meparshem ne 15 20
vit (%) (%)
Vendosjes e tombineve ne rruge rurale ne o i
lcraksaim me nje vit me pare (%)
Mirembajtjee objektevendertimore n 56
arsimoredheinstitucionale (Numer)
Siperfage rruge te mirembajtura dhe
rikonstrukturuara (m2) (m2) e =
Tortuare te rikonstruktuara ne km linear 6 9
ekl L SR, NPTPRNI, - O
Siperfage e mbuluar dhe mirembajtur me
ndricim kundrejt siperfages totale te 4.6 48
Bashkise (%) (%)
Rritja e sipérfages publike t& mbuluar me - -
ndricim kundrejt /vit me pare (%)

Ubjektivii Politikes sé Programit

Planifikim eficent gjate hartimit te buxhetit dhe monitorim per
permiresimin e rrijetit rrugor, sinjalistikes, ndricimit, mirembajtjes se

objekteve ndertimore etj, pjese e juridiksionit te Bashkise Fier

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Planifikim i rikonstruksionit te rrugeve

I5 16 17 18
krahasuar me nje vit me pare (%)
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Planifikim per sherbim dhe mirembajtje e

objekteve ndertimore ne krahasim me nje 10 15 17 20
vit me pare (%)
Flanifikim per mirembajtje dhe shtim te

10 12 k5 17

sip se ndricuar/ vit me pare (%)

Objektivii Politikés s8 Programit

Rehabilitim rrugesh, sheshesh, trotuare dhe hapsira te tjera publike

urbane, ofrimii sherbimeve cilesore per kamunitetin dhe zgjerimii

ketyre sherbimeve ne gjithe territorin e bashkise

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Tortuare te rikonstruktuara ne ml (ML) 1300 1300 1300 1300
i jeti | krah

Z_g}er.'lm rrieti rrugor rural krahasuar me 24 5% 38 28

nje vit me pare ne km (Km)

Rehabilitim i rrugeve rurale dhe zgjerimii ketyre sherbimeve edhe ne

1.2 Chijekeivii Politikds s& Prograsit njesite administrative duke bere te mundur lidhjen e ketyre rrugeve me
te gjitha rruget kombetare
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mirembajtje rrugesh te shtruara me
e 26333 26333 27000 27000
cakellm2 (m2)
Vendosje e tombineve ne rruge rurale
duke permiresuarinfrastrukturen e ketyre 5500 5600 5600 560006
zonave (Ml)
I Py ) Permiresimi i sherbimit te ndricimit, dekorit dhe sinjalistikes rrugore si
P4 Obieldivii Politikes o8 Programit
dhe zgjerimi i ketyre sherbimeve edhe ne njesite administrative
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Siperfage e mirembajtur me ndricim ne
42 50 55 60
km (Km)
Permiresim sinjalistike ne km [ vit me
68 70 70 70

pare (Km)

Objektivi i Politikes s Programit

Mirembajtje e objekteve ndertimore arsimore dheinstitucionale,
Sherbime cilesore si dhe mirembajtja e objekteve arsimore dhe te

gjitha objekteve te tjera ne juridiksionin e Bashkise

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Mirembajtje e objektevendertimore

arsimore dheinstitucionale (Numer)

11

115

17

120

(Eilimd § Politikss o8 Programit

sistermeve té ujitjes dhe lkullimit.

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit, mirembajtja e veprave ujore ne nivel Bashkie, shtimi
Isiperfageve te tokave bujqesore nen sherbimin me ujitje dhe kullim .

Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve,

TP pér Qéllimin:

2025

2029
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PBA 2026-2028 FAZA i

Km kanal vadites te pastruar kundrejt

rrietit total te kanaleve ujitese ne pronesi 1.6 1.8
te bashkise (% (%)
Kanal kullues te pastruar kundrej totalit

5.58 5.9

te kanale kulluese ne % (%)

Objektivi | Politikés 48 Programit

Planifikim eficent gjate hartimit te buxhetit dhe monitorim per

permiresimin e rrjetit ujites dhe kullues mirembajtja e infastruktures se

ujitjes dhe kullimit, mirembajtja e veprave ujore .

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Planifikim permiresimi i siperf:
i permiresimi i siperfages se i (& (7 (8
ujitur krahasuar me totalin ne % (%)
Planifikim i siperfages se mbuluar me
. . 5.58 5.6 5.7 5.7
kullim krahasuar me totalin ne % (%)

Pérmirésimi i sistemit té ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim i

sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit,

2.2 { Objskiivi i Pofitikés sé Programit i
mirembajtje e verprave ujore ,furnizim me ujé pér vaditje té tokave
bujgésore.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pérmirésimi rrijetit ujites- lKKm kanal ujites
té pastruar kundrejt rrietittotal té 1.65 |.65 Ji g
kanaleve ujitese (%)
Pérmirésimi rrjetit kullues : Km kanale
kullues t& mirémbajtur ndryshimi né % 5.58 5.6 57 5.7
kund totalit (%)
Sipérfaqe e shtuar né km kanal ujites ne
32.36 32.36 33.22 33.22
ve[Km)
Km kanal kullues té pastruar ne vit (Km) 123.45 1237 125 125
Sipérfaqe e permiresuar e mbuluar me
. . ) 1450 1450 1450 1450
ujitje — ndryshimi né ha /vit (Ha)
Sipérfage e permiresuar e mbuluar me
| - . 2438 2438 2438 2438
kullim — ndryshimi né ha /vit (Ha)
Vepra ujore te mirembajtura (Numer) 13 I3 13 13

QEltimi 1 Politikés s€ Programit

Planifikim eficent per te patur efektivitetit t& sherbimeve publike,

modernizimi i tyre népérmjet permiresimit té vazhdueshém té

teknologjisé Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj per te patur

shérbime publike cilésore né té gjithé territorin e saj pamvarésisht

vendodhjes sé tyre. Permiresim i shérbimit t& gjelberimit te varrimit

TP pér Qéllimin:

2025 2029
Zgjerimi i sipérfaqes se gjelberuar 1 5
kundrejt nje viti me pare (%)
Siperfage te gjelberta , parqet, lulishtet te
periag gl parq 76 90

mirembajtura (%) (%)
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Varreza publike te rrethuara kundrejt

67 100
totalit (%) (%)
Siperfage e mirembajtur e varrezave

82 85
publike ne Qytec (%) (%)
Siperfage e mirembajtur e varrezave 85 90
publike ne Njesit Administative (%) (%)

Ohijektivi| Politik8s 58 Programit fazen e pare te hartimit te buxhetit monitorim ne vazhdimesi per rritjen

Planifikim eficent per te patur efektivitetit té sherbimeve publike qe ne

e efektivitetit te sherbimit te gjelberimit dhe sherbimit te varrezave

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Zgjerimiisiperfages se gjelberuarne vic 3 3 4 4
ne %/ vititte kaluar (%)

Vemendje e shtuar per nje sherbim

cilesor ne varrezat publike dhe rretimin e 83 83 87 88
tyrenevit (%)

Mirembajtja ,ruajtja dhe shtimi i hapsirave te gjeberta, blerje lulesh,

3.2} Objektivii Politikés <& Programit shpenzime mirembajtje mjetesh, shpenzime karburanti, taksat

,shpenzimet per herbicide pesticide, vegla pune , veshje pune etj

TP pér Objektivin: 2025 2026 : 2027 2028

Siperfa jelberta, t, lulishtet ¢

iperfage te gjelberta , parqget, lulishtet te 76 85 g5 50

mirembajtura (%) (%)

Krijimi I hapsi te reja te gjeberta (%

{;}I]Iml apsirave te reja te gjeberta (%) 4 5 4 3

i
Li2

Objekthvii Politikés s& Programit

Mirembajta e varrezave publike si dhe rrethimil tyre, shpenzimet per

sherbimin e varrimit, blerje pallakash et

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 : 2028
Varreza publike te rrethuara kundrejt

67 68 90 90
totalit (%) (%)
Siperfage e mirembajtur e varrezave a3 - 83 83
publike ne Qytet (%) (%)
Siperfage e mirembajtur e varrezave

88 g8 88 88
publike ne Njesit Administative (%) (%)

Standardet e
Shérbimeve té
Programit

Permiresimi i infrastruktures rrugore rurale,duke shtruar rruge me rere bituminoze,me
zavorr dhe materiale inerte,si dhe vendosje te tombinove ne rruge rurale.Krijimi dhe
rehabilitimi | hapsirave te gjelberat ,higjenizimi | hapesirave publike ne juridiksioni e
Bashkise Fier si dhe mirembajtja dhe kryerja e sherbimit te varrimit.Shtimi dhe
mirembajtja e hapsirave te gjelberuara me gellim permisimin e cilesise se arjit dhe
jetes.Higjenizimin e hapsirave publike me gellim mbajtjen sa me paster te qytetit dhe
njesive,ne mbrojtje te shendetit te gytetarve.Mirembajtja e varrezave publike ne gytet
dhe njesi ,si dhe kryerja sa me dinjitoze e procesit te varrimit,si obligim ndaj gytetarve te
Bashkise Fier.

107




5.1.2 Plani 1 Shpenzimeve té Produkteve t€é Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve té€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé do té
kontribuojn€ né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e produktit,
pérshkrimin e produktit, sasin€ e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési té produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produlteve té Programit

ObjeltiviiPolitikés sé Programit

Ob 1.1 - Planifikim eficent gjate hartimit te buxhetit dhe monitorim per
permiresimin e rrjetit rrugor, sinjalistikes, ndricimit, mirembajtjes se
objekteve ndertimore etj, pjese e juridiksionit te Bashkise Fier

Produkci

V626 AAF - Funksioniminormall sherbimeve publike

Pérshlerimi i Produlkrit

Shpenzime te lidhura me pagat dhe sigurimet e puncnjesve te mirembjtjes se rrugeve

urbane, trotuareve, te stafit te administrates

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 &6 e e
Shpenzime Totale 120,802 115217 95917 95917
Shpenzime Totale p&r Njési 1,041.395 999 283 8268589 B826.869
MNdryshimi né % i Sasisé 0.00% i 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -4.00% -17.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -4.00% -17.00% 0.00%
- Ob 1.2 - Rehabilitim rrugesh, sheshesh, trotuare dhe hapsira te tjera
Objektivii Politikés sé Programit - publike urbane, ofrimi i sherbimeve cilesore per komunitetin dhe
zgjerimi | ketyre sherbimeve ne gjithe territorin e bashkise
Produleti VE26 AAC - Rrugé Urbane e Mirémbajtur dhe Rehabilituar
Persim Produic e e
Mjésia e Matjes m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7.500 7.500 7.500 33,000
Shpenzime Totale 39,899 38,099 38,099 38,099
Shpenzime TomlepérNjési 5.320 5.080 5.080 1.155
MNdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 340.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve p&r Njési -5.00% 0.00% -77.00%
Produleti V&626AAG - Trotuare té Mirémbajtur dhe Rehabilituar
Sipérfage rrotuaresh e mirémbajour né gyreret e MJYQV duke béré kontrolle dhe
Pérshkrimi i Produktit ndérhyrije periodike pér mbushjen e gropave, zévendésimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin 2 sinjalistikés; rregullimin e stolave; erj. s
Nijésia e Matjes Km
2025 | 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 7 7 5
Shpenzime Totale 20,828 11,866 5,254 5,254
Shpenzime Totale pér Njési 2.975.361 1,695.129 750.600 1,050.840
MNdryshimi n2 %5 i Sasise 0.00% 0.00% -29.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -43.00% -56.00% 0.00%
-43.00% -56.00% 40.00%

MNdryshimi né % i Shpenzimeve pér MNjési
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ObjektiviiPolitikés sé Programit

Ob 1.3 - Rehabilitim irrugeve rurale dhe zgjerimiiketyre sherbimeve
edhe nenjesiteadministrative duke bere temundur lidhjen e ketyre
rrugevemetegjitharrugetkombetare

Produkti

V452AAA -SheérbimiiStafitté Mirémbajtjes RrjetitRrugor Rural

P&rshlarimi | Produlktit

Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per sektorin e Rrugeve Rurale

Njésia e Matjes

Numeér punonjésish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 32 35 32 32
Shpenzime Totale 22,538 22,538 22538 22,538
Shpenzime Totale pér Njési 704314 643.944 704314 704314
Ndryshimi né % i Sasisé 9.00% -9.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9.00% 9.00% 0.00%

Produkti

V452AAB -Rrjet Rrugor Rurali Mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbajtje rutiné dhe periodike e X2 Km infrastrukturés rrugore rurale. Monitorimi,
mbikéqyria dhe vlerésimi i giendjes sé infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave té prokurimit pér ndérhyrje né mirémbajtjen e rrugéve; sigurimi i mjeteve
dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes sé gropave me cakull, beton ose

asfalt; eg.
Njésia e Matjes | m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 400,000 400,000 400,000 12,000
Shpenzime Totale 31,298 21,628 14,504 14,504
Shpenzime Totale pér Njési 0.078 0.054 0.036 1.209
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -97.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -31.00% -33.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -31.00% -33,00% 3,258.00%

ObjektiviiPolitikés sé Programit

Ob 1.4 - Permiresimiisherbimitte ndricimit, dekorit dhe sinjalistikes
rrugore sidhe zgjerimiiketyre sherbimeve edhe nenjesite

‘administrative

Produlkti

V&44AAA - Sherbimii Stafit té Miréembajtjes sé Ndrigimic Publile

Pershkrimi i Produktit

Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin g& merret me Ndricimin

Pulblik
Mjésia e Matjes MNumer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 172 36 36 36
Shpenzime Tomle 38,756 28,055 28055 28,055
Shpenzime Totale pér MNjési 225.326 779.304 779.304 779.304
MNdryshimi né % i Sasisg -79.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -28.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve per Njési 246.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V644AAB - Rrjeti | Ndrigimit Rrugor Publik Urban i Mirembajtur

Pérshkrimii Produlktit

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajiur dhe funksional né zonat gytet t& NJVQV; blerja e
furnizimit me energji; prekurimi i 1000 [lambave t& ndrigimit LED pér z&vendésimin e
llambave me ndricim té ngrohtg, 55 shtyllave t& ndricimit, |0 km kabllo elektrik; etj.

Nijésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 400 400 400 400
Shpenzime Tomle 143,731 118,844 100,252 100,252
Shpenzime Totale p&r MNiési 359326 297.111 250.629 250629
MNdryshimi né % i Sasisg 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% -16.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési -17.00% -16.00% 0.00%
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ObjektiviiPolitikés sé Programit

Ob 1.5 - Mirembajtje e objekteve ndertimore arsimore dhe
institucionale, Sherbime cilesore sidhe mirembajtja e objekteve

arsimore dhe te gjitha objekteve te tjera ne juridiksionin e Bashkise

Produkti

V626 AAH - Objekte Publike té& Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutiné dhe periodike e objekteve té ndryshme administrative né pronési té

bashkis€, si psh. lapidare, shatérvane, shkolla,kopshte,cerdhe ,zyra etj.

MNjesia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 121 121 121 128
Shpenzime Totale 47,621 12,939 15,043 15,043
Shpenzime Totale pér Njési 393.560 106.933 124.323 117.524
MNdryshimi né % i Sasise 0.00% 0.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -73.00% 16.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -73.00% 16.00% -5.00%

ObjektiviiPolitikés sé Programit

Ob 2.1 - Planifikim eficent gjate hartimit te buxhetit dhe monitorim per
permiresimin e rrjetit ujites dhe kullues mirembajtja e infastruktures se |

ujitjes dhe kullimit, mirembajtja e veprave ujore .

Produlkti

V424 AAE - Funksioniminormal lofrimit té shérbimit pér menaxhimine

ujitjes dhe kullimit

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet per paga dhe sigurime te stafit te ujitjes dhe kullimit

Njésia e Matjes Numer
: 2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 55 54 54 54
Shpenzime Totale 43,440 44,840 44,840 44,840
Shpenzime Totale pér Njési 789818 830.378 830.378 830.378
Ndryshimi né % i Sasisé -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tortale 3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 5.00% 0.00% 0.00%

ObjektiviiPolitikés sé& Programit

Ob 2.2 - Pérmirésimi i sistemit té ujitjes dhe lkullimit. Ndértim ose
organizim i sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes
dhe kullimit, mirembajtje e verprave ujore ,furnizim me ujé pér vaditje té
tokave bujgésore.

Produkti

V424AAB - Mirémbajtjaruting e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese

Pérshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutingé e 1953 Km lineare kanale ujités dhe 2208 Km lineare kanale
kulluese népé&rmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo
zévendésimit té torbinove, etj. Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin
rutiné té shérbimit té menaxhimit té ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari,
mijete dhe pajisje, materiale ndértimi,si dhe shpenzimet per karburant, mirembajtje
mijetesh, taksat e mjetev et] etj.

Nijésia e Matjes km
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 43,807 43,807 43,807 43,807
Shpenzime Totale 48,617 31,121 31,121 40,070
Shpenzime Totale pér Njési 1.110 0.710 0.710 0.915
MNdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -36.00% 0.00%% 29.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -36.00% 0.00% 29.00%
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ObjektiviiPolitikés sé Programit

Ob 3.1 - Planifikim eficent per te patur efeltivitetit té sherbimeve
publike ge ne fazen e pare te hartimit te buxhetit monitorim ne
vazhdimesi per rritjen e efektivitetit te sherbimit te gielberimic dhe

sherbimit te varrezave

Produkti

V626AAA - Shérbimi i Stafit t& Ndérmarrjeve Publike té Gjelbérimit,

Varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér sekrorét e mirémbajtjes,

gielbérimit, menaxhimit té varrezave, dekorit té gytetit.

Nijésia e Matjes Numer |
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 194 135 135 135
Shpenzime Totale 151,290 121,052 121,052 121,052
Shpenzime Totale pér Njési 775.847 896.678 896.678 896.678
Ndryshirmi né % i Sasisé -30.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 15.00% 0.00% 0.00%

Objektivii Politikés sé Programit

Ob 3.2 - Mirembajtja ,ruajtja dhe shtimi i hapsirave te gjeberta, blerje
lulesh, shpenzime mirembajtje mjetesh, shpenzime karburanti, taksat
,shpenzimet per herbicide pesticide, vegla pune , veshje pune ef

Produkti

V626AAD - Sipérfaqe e Gjelbért e Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Mbijellje, shérbim, dhe mirémbajtja e pemeéve dekarative dhe shkurre me gielbérim té
pérhershém, shérbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh, pleherim,
spirkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleva t& rregullta té mirémbajtjes pér makineric

e punes.
Njésia e Matjes m2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 455,000 455,000 455,000 455,000
Shperzime Towle 21,627 21,747 18,536 21,747
Shpenzime Totale pér Njési 0.048 0.048 0.041 0.048
Ndryshirmi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% -15.00% |7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% -15.00% 17.00%

ObjektiviiPolitikés sé Programit

Ob 3.3 - Mirembajta e varrezave publike si dhe rrethimi | tyre,
shpenzimet per sherbimin e varrimit, blerje pallakash etj

Produleti

V&26AAB - Mirémbajtja e Sipérfages sé Varrezave

Pérshlrimi i Produletit

fidangve; sistemimi i zonave te gielberta; etj.

Siperfaqe ekzistuese e varrezave té qytetit té mirémbajtura. Mirembajtja dhe
sistemimi i parcelave té varrezave, rrugéve dhe trotuaréve ndargs; prokurimi i

Njésia e Matjes m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40,000 40,000 40,000 40,000
Shpenzime Totale 17,209 7,209 4,420 7,209
Shpenzirme Totale pér Njési 0.430 0.180 o1l 0.180
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -58.00% -39.00% 63.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -58.00% -38.00% 62.00%
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5.1.3 Projektet e Investimeve té Programit”

Tabela 8. Projektet e Investimeve t€ Programit

o T BURINI | DATAE | DATAE | KOSTO | 2023 | 2024 | 205 | 2026 | 2027 | 2028
: FINANCIIT | FILLIWT | PERFUNDIWIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHET! | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P424-FR- - Financim i
Blerje mjetesh (1110308) " ot012025| 31122028 | 29080  0) 0| 15160| 8000| 5000 1,000

003 Brendshém

P626-FR- Financim i
Paiise dhe instaime teknike per NSHP (1110167) AL oviot025 | 32027 | 30| 0 0| 1200 1500 12000 0

005 Brendshém

P626-FR- - : Financim i
Blerie peme dekorative (1110208) "' 01052025 3122028 |+ 18000 0 0| 5000{ 5000, 2000 6000

006 Brendshém

P626-FR- Financim i
Pajisie yre (Iventar skonomik) per NGJ (1110262) WA otiosio0as | w2028 | 1900, of o 00| 1100 00| 200

09 Brendshém

P626-FR- Financm i
Blarie mjetash per NGJ (1110308) MANGML 1052005 | 31M212028 | 26980, 0F 0| 486014460  4:860| 2800

010 Brendshém

P626-FR- Financim i
Blerie mjetash transport par NSHP (1110308) MAOML w025 | 3122028 | 708000 01 0| 44400 90000 250015000

0 Brendshém

P626-FR- Financm i
Pajisie zyre (Iventar skonomik) per NSHP (1110282) MANOMY L otioti0a5 | 3tMare02r - 1m0 0 o  oo0| 30 3| o

012 Brendshém

P424-FR- Financim i
Paiisie zyre (Iventar ekonomiky1110282) MO otoniaas | a2+ a0, o o 0| o o o

004 Brendshém

P424-FR- ) Financim i
Blere kove per skrepat e NUK " owot0es) aMa02s | sw|  of o s0| o0f o o

008 Brendshém

PUAFR: Financim i
Blerje mist eskevalor vogel per NUK WA 0tiotioa4 | 3tm2r025 | 11924, 0 of nes| of o o

006 Brendshém
PAUEER | oo, bl piied Fnandmi o otis | atamozs | am| o) 0 o| a2 o o

009 AR o o Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 165,564 0 0| 84,844 308,560 16,160 | 25,000

ShpenzimetKapitalesipasProdukteve

TotaliiShpenzimeve Kapitalesipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

5.1.4 Informacione Baz€ mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t€ dhéna dhe statistika specifike té€ programit, & mund ta ndihmojné
lexuesin té€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit
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= 1 TE I i K
FUNKSIONI | 2021 2022 2023 2024 | 2025
| PERGUITHSHME

4 RRJET KULLUES ME PRONESI TE BASHKISE FIER 04240 - Menaxhimi | infrastrukiurés sé ujitjes 2 208,00 B.00 | i b s | f
TOTALNEKM dhe kullimit__ o = i : e s W
RRJETUJITES NEPRONESI TE BASHKISEFIERTOTAL | 04240 - Menaxhimi i infrastrukiures sé ujitjes

2 1,853.00 0.00 0.00 D.00 000! D00
NE KM dhe kullimit |

a VEPRA UJORE D424O-IM.enathml | Infrastrukturés s& ujities 15.00 S : a0 000 0.00 0,00

dhe kullimit
4 | PEME DEKORATIVE TE BASHKISE (NE NUMER) 08280 -Shérbimetpublike vendore 15,500.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00
| NU REZAVE PU |
5 VAR AV RN QL MIREMDAREN Nk 16260-Sherbimetpublike vendore 0.00 0.00 0.00§ 120.00} 129.00 | 124,00
| BASHKIA |

f SIPERFAQE E GJELBER NE TOTAL {NE M2) 06260 -Shérbimetpublike vendore 485,000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00
TROTUARE NE TOTAL (NE KM LINEAR) {6260 - Sherbimetpublike vendore B.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00
OBJEKTE ARSIMORE

8 +ADMINISTRATIVE, SPORTIVE SHENDETESORE,50CIAL- : 06260-5Shérbimetpubiike vendore 0.00 | n.oo 0.00 0.00 | 120.00 { 120.00
KULTURORE TE MIREMBAJTURA i
SIPERFAQE TE MIREMBAJTURA TE VARREZAVE

k| PUBLIKRQ(EMIJ 08260 -Sherbimetpublike vendore 40.,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00
SIPERFAQE ERRJETITEKZISTUES TE NDRICIMIT

10 -Shérbi li § . . . A ;
PUBLIK] MIREME R (HA) 06260 -5herbimet publike vendore 0.00 n.oo 0.00 13.50| 1890 18.80

11 RRJET MDRICIMI | MIREMBAJTUR (KM) 06260-Shérbimetpublike vendore 0.00 0.0 0.00
KM RRUGE TE PERMISUARA ME SINJALISTIK

12 HRliGaRE 06260-Sherbimstpublike vendare (.00 (.00 0.00 92.00 | 137.00 | 137.00

Programi:AGILII - Menaxhimi I Mbetieve

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive ekonomike pér dy
vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet ¢
ardhshme té PBA-sé€ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Kool EMERTIMI | LLOGARISE e e {8 Sloni Bapnicad o0 ";;‘;'f e
| Shpenzime Personeli (600-601) © 122,803)  106,712| 120,700 120,700 193,571, 193571 193,571
600 Paga, shperblime dhe te tiera shpenzime personeli 105,230 91,521 103,427 103,427 165,870 165870 165,870
601 Kontribute per sigurime shog, dhe shend ire 17,573 15,181 17,272 17,272 27,700
Shpenzime Karrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 61,767 61,932 87,000 100,000  10s,562
602 | Mallrz dhe shertime te tjera 61,767 61,939 87,000 100,000
603 | Subvencionet 0 1] 0 ¢}
604 ; Transferime korrente ta brendeshma a o o o
G605 © Transferimet karente jashiz (i} i} 0 ]
6UG : Transferia per buxhetet familiare dhe individet (1] 1] B 0 B (4]
609 : Rezervat - N ] U i 0 0 0
651 : Interesa per huamarrje t2 fjera te brendeshme 1] i} o 4]
1661 : Te dala, huamarre te fjera afatgjate 1] 0 a 0
' Shpenzime Kapitale (230-232, 255) e Ji s 10,377 4,331 31,791
230 | Shpenzime per ritjen & aktiveve ke gendrueshme te pahuﬁemara e [J . ] o (4] 4] 0 0
231 : Shpenzime per mifjen e aktiveve te gendrugshme te trupezuara 31,253 10,377 4,331 31‘,I7I5)I1 60,991 24 491 21‘01}0
232 : Bhpenzime transferimet kapitale o o 1] 4] 1] a ]
255 ; Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhanie te brendeshme i} o 1] 0
TOTALI 215,813 179,028 212,031 252,491 i -161 i 124" “32; A 33

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s€ Programit
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PBA 2026-2028 FAZA 1l

BASHKIA FIER

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s€ programit. Deklarata e Politikés sé
Programit éshté paraqitur né€ Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit, objektivat e

politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t& PBA-s¢€.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Programi: AGI1 1 | - Menaxhimil Mbetjeve PBA:

2026 -2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Menaxhimi | Mbetjeve

| { G&llimi | Politikés s& Programit

Pé&rmirésimii menaxhimit té integruar t€ mbetjeve urbane dhe rurale

TP pér Q€llimin:

2025

2029

Mbertje te grumbulluar ne gjithe territorin
e Bashkise Fier (%) (%)

80

90

Pérmirésimi i cilésisé s& shérbimit -
Ndryshimi ne % i frekuencés sé
mbledhjes sé mbetjeve bashkiake

(Numer)

Shtimi | pikave te grumbullimit te
mbetjeve ne(%) kundrejt totaktual (%)

20

30

Pé&rmirésimi i cilésisé sé& shérbimit te
pastrimit (%)

70

80

Dezifektim dhe larje te hapsirave publike
sidhe te vendepozitimit te mbetjeve(%)

(%)

80

100

Mbetje te grumbulluar ne ton ne gjithe
territorin e Bashkise Fier (%) (Ton)

52000
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o ) Pérmirésimiiadministrimit t& shérbimit t& menaxhimit té mbetjeve
b1 ObjektiviiPolitikes & Programit o o o
efikasitetit i sherbimit ne kohe dhe me cilesi
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbetje te grumbulluar ne gjithe territorin
. 24780 25000 25000 25000
e Bashkise Fier (%) (Ton)
Hapsire e pastruar ne territorine
bashkise, territori | bashkise se mbuluar 70 73 75 77
me pastrim (%) (%)
Shtimi | pikave te grumbullimit te
. 20 25 27 30
mbetjeve (%) (%)
Grumbullim mbetjesh nga punonjesit ne
50 52 55 60
zonatrurale (%) (%)
Shtimi i grumbullimit te mbetjeve dere
80 82 84 85
| medere ne % ne zonat rurale (%)
Permiresimi i sip ekzistuese dhe shtimit te sip te mbuluara me sherbim
2 | Objextivi1 Palitikes su Prograratt pastrim, dizifektim, dhe grumbullimin | mbetjeve urbane cdo
dite.Pastrimi, larja dhe dizifektimi i vendgrumbullimve te mbetjeve nga
| here ne jave ne dy here ne jave ne
TP pér Objektivin: 2025 -~ agna 2027 2028
Ndyshimi ifrekuencés sé mbledhjes sé& = o 8 9
mbetjeveurbanenejave (Numer)
Dizifektim i pikave te grumbullimit (%) (%) 80 82 83 85
Pérmirésimi i cilésisé s& shér.Ndryshimi
ne % i frekuencés s& mbledhjes s& 3 3 B E)
mbetjeve rurale (Numer)
.3 1 ODhjektivi i Politik&s 58 Programit Sherbim i permiresuar ne ladfill,
TP p&r Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbetje te grumbulluar ne ton ne gjithe
territorin e Qarkut Fier depozituar landfill 50687 51000 51000 51000
(Ton)
Menaxhim i mbetjeve te grumbulluara ne
_ ) 90 920 90 90
% kundrejt totalit (%)

Standardet e
Shérbimeve té
Programit

Ne kete program perfshihet funksioni 5100, ku jane shpenzimet per paga dhe sigurime per
stafin ge kryen sherbimin e pastrimit.Shpenzime per blerje mjetesh dhe pajisjesh per
realizimin cilesor te sherbimit te pastrimit.Zevendesimi i koshave te vjeter dhe te amortizuar
me kosha te rinje dhe standarte europiane.Shpenzime per mirembajtje mjetesh, blerje
karburant, sigurim mjetesh,Shpenzime per blerje materiale per funksionimin e perditshem te
sherbimit si veshje pune, materiale funksionimin e zyrave, pajisje, kancelari, shtypshkrime etj
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve té€ Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet qé do té
kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e produktit,
pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési t€ produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkieve té Programit

Objektivii Politikés sé Programit

Ob I.| - Pérmirésimi i administrimit t& shérbimit t& menaxhimit té

mbetjeve , efikasitetit i sherbimit ne kohe dhe me cilesi

Produkti

V5 10AAA - Shérbimi i Stafit t& Menaxhimit té€ Mbetjes dhe Pastrimit

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Pastrimit t& gytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njésia e Matjes Nurmer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 150 212 212 212
Shpenzime Totale 110,175 181,921 181,921 181,921
Shpenzime Totale pér Nj&si 734.502 858.116 858.116 858.116
Ndryshimi né % i Sasisé 41.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 65.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 17.00% 0.00% 0.00%

Objektivii Politikéss& Programit

Ob |.2 - Permiresimi i sip ekzistuese dhe shtimit te sip te mbuluara me

sherbim pa:

m, dizifektim, dhe grumbullimin | mbetjeve urbane cdo
| dite.Pastrimi, larja dhe dizifektimi i vendgrumbullimve te mbetjeve nga
| 1 here ne jave ne dy here ne jave ne

Produlti

| V51 0AAD -Pastrimii Rrugéve dhe Pargeve

Pérshkrimi i Produktit

Kjo &shte sipérfagla e rrugéve urbane q& fshihet/lahet ¢do dité gjaté gjithe vitir. Karu

parfshihen edhe shpenzimet per kripesjen e rrugéve apo pastrimin e tyre nga débora

%iaté muajve té dimrit.

Mjé&sia e Matjes

km2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 512,000 515,000 515,000 515,000
Shperzime Tomle 5.074 7,200 7,200 7,200
Shpenzime Totale pér Njési 0010 0014 0.014 0.014
MNdryshimi ng %4 i Sasisé 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 42.00% 0.00% 0.00%
40.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njasi

Produlti

V51 0AAE - Miréembajtja e mjeteve té grumbullimit, depozitimit &

pastrimit
Pérshkrimii Produkstit Shpenzime per karburant, mirembajtje, taksat e mjeteve etj lidhur me kete sherbim
Mjésia e Matjes MNumer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 23 15 400 400
Shpenzime Tortale 76,853 63,853 63,853 63,853
Shpenzime Totale p&r Njési 3.341.438 4,256.871 159.633 159.633
Ndiyshimi n€ %5 i Sasisé -35.00% 2,567.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% 0.00% ~ 0.00%
27.00% -96.00% 0.00%

Mdryshimi ne % i Shpenzimeve pér Njési
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2028 FAZA il

Objektivii Politikés sé Programit Ob 1.3 - Sherbim i permiresuar ne ladfill,
Produkti V5 |0AAF - Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve
Mbetje té ngurtanga zonat urbane dhe rurale té depozituara dhe trajtuarang
Peshirimi Produlci S
trajtimitt€mbetjevenévend-depozitim.
Njésia e Matjes Pika grumbullimi
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 355 400 400 400
Shpenzime Totale 28,598 47,159 47,159 47,159
Shpenzime Totale pér Njési 80.557 117.897 117.897 117.897
Ndryshimi né % i Sasisé 13.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 65.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 46.00% 0.00% 0.00%

5.1.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve t€ Programit

Il . BURINI | . DATAE DATAE | KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 2027 | 2028
Kool EMERTIMI 1 PROJEKTIT/PRODUKTIT ; el ey AlEi :
FINANCIMIT FILLIMIT : PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI FLANLi PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projektave
PH10-FR- Financi | |

Blerje Kontenier (1110263) : i 01004/2025 © 31202027 | 2383 0 0| 433 750012000 0

004 Brendshem :

PE10FR- Fianci 5
Blerje mjetesh (1110308) . 01/01/2026 : 311122028 | 80,491 0 0 UI49,491 10,000 { 21,000

005 Brendshém |

PEIDFR- Finanim | |
Blee makinei dhe pajse tekike (1110167) POE otvnioog | awtam | eset] o o) o) 4po 24m] o

o7 Brendshém |

PS10-FR- Financin | i
Blerje kamjon teknologjik me vin . 01/01/2025 ¢ 31122025 | 22,460 0 0: 22480 0 0 0

008 Brendshém |

PS10-FR- Financin i
Makine tekonologjike e vogel . 0101/2025 . 31122025 5,000 0 0 5000 0 0 0

009 Brendshém i
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 18273; 0 O 31,?9156&991 24,4911 21,000

ShpenzimetKapitalesipasProdukteve

i
TotaliiShpenzimeveKapitalesipasProdukteve 0f 0 0 0 0 0
TotaliiPErgjitbshiémi 0 0 31,?91?69,991 24,4911 21,000

5.1.4 Informacione Baze mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t&€ dhéna dhe statistika specifike té programit, g€ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptoj€é mé& miré profilin dhe kontekstin e programit.
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Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit

! TE
FUNKSIONI ) 02 | 2022 | 2083 | 2024 @ 2025
_ PERGUITHSHME
1 KAZANE PLEHRASH NE TOTAL 05100- Menaxhimiimbetjeve 90000| 000|000, 000! 000F 00
PIKA TE VENDQENDRIMIT TE KONTENIEREVE fi
{2 % % 05100 - Menaxhimii mbetjeve 45000 000 0000 00O 000G 000
; PER GRUMBULLIMIN E MBETJEVE s
3 SPERFAQUA TOTALE E BASKISE (NEKM2) 05100~ Menaxhimi I mbetieve 620000 000) 0000 000 000 000
4 MAKINERI PASTRIMI NE TOTAL 05100 -Menexhimii mbeteve 1800 000f 000 000, 000} 000
FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE
5 TRANSPORTIMIT TE MBETJEVE NE ZONAT 05100 - Menaxhimi imhetjeve 700, 000) 000, 000, 000, OO0
URBANE (DITE NE JAVE) |
FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE _ |
8 TRANSPORTIMIT TE MBETJEVE NE ZONAT 05100 - Menaxhimii mbetieve 300 000 000 u.nu§ 0000 000
RURALE DITE NE JAVE) 5 _

Programi:AHIII - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike pér dy
vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e
ardhshme té PBA-s¢€ (parashikimi).

Tabela 3. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Kol EMERTIMII LLOGARISE 2’::;': F:g;z FILi:;:i'IE'AR RISZ;K;;AR :L:.;:I P::;; P:;T
Shpenzime Personeli (600-601) gpe iR SE 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te fjera shpenzime personall 0 i] 0 0 0 a 1]
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore Q 0 0 i} 0 0 0
'sh penzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 0| 0 41,000 41,000 82,554 49,037 60,419
602 | Mallra dhe sharbima te fjera i} i} 0 0 0 0 0
603 Subvencionet 0 0 ] il ] 0 0
f04 Transferime korrente te brendeshme m;]‘ 0 1] 0 i] 0 0
605 Transferimet korrente jashte a 0 0 R U 0 0 0
606 Transferta per buxhatet familiare dhe individat 0 0 0 0! ] 0 0
609 | Rezervat 0 0| a0 41000  e2ss4| 49037 60419
651 - Enteresa_pe_r_huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 h 0 0 0
1661  Te dala, l;;;marr';e te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) E of 0 0 0 0 o 0
230 : Shpenzime per rrtjien e aktiveve te gendrueshme te patrupazuara 0 i} 0 0 0 0 i]
231 | Shpenzime per rrtjen e aktiveve te gendrueshme te tupezuara 0 0 0 0 0 ] ]
232 | Bhpenzime transferimet kapitale 0 0 1] 0 il 1] ]
2855 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brandeshme 0 0 0 0 0 ] 0
TOTALI 0 0 41,000 41,000 82,55_4 49,037 60,419
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PBA 2026-2028 FAZA il

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés sé

Programit €sht€ paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s€ programit, objektivat e
politikés s& programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Programi: AH | | | -FondiRezervédhe Kontigjencé PBA: 2026 -2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

GEtimi | Politikés & Programit

Menaxhim isituatave jo t& pérhershme dhe té paparashikuara, né

fazén e pérgatitjes sé buxhetit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Parashikimi i rrisqeve te mundshme (%) 98 100
Cakti i fondit rezerve ne % kundrejt

0.4 0.5
buxhetit total (%)

Objektivii Politikés & Programit

Parashikimiinjefondipershpenzime joté pérhershmedheté

paparashikuara, néfazén e pérgatitjes sé buxhetit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Parashikimi dhe perballimi i rrisqeve te

98 98 98 100
mundshme (%)
Planifikimi i fondit rezerve ne % kundrejt

04 0.5 0.5 0.5
buxhetittotal (%)

Planifikimi i nje fondi pér té mbuluar risget e mundshme qe mund te

2 | G#llimi { PolitikEs s8 Programit
ndodhin nga te ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit
TP pér Q&llimin: 2025 2029
Parashikimi i rriskut ne % (%) B 98 100
Planifikimi i fondit te kontigjences ne % a5 (5
kundrejtbuxhetittotal (%) - )
o g Parashikimi i nje fondi pér t& mbuluar risqet e mundshme, pér t&
2.1 | Objekiivi i Politikés s# Programit B} ?
ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Parashikimi i rriskut ne % (%) 98 98 99 100
Planifikimi i fondit te kontigjences ne %
0.7 1.1 0.56 0.95
kundrejtbuxhetittotal (%)
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Buxheti vendor pérfshin njé fond rezervé dhe njé fond kontingjence, té
Standardet e pashpérndaré, i cili miratohet nga késhilli i njésis€ s€ geverisjes vendore né vendimin
Shérbimeve té€ | e buxhetit vjetor, deri n€ masén 3 pér qind té vlerés sé€ pérgjithshme té fondeve té
Programit miratuara, duke pérjashtuar transfertat e kushtézuara

5.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés s€ Programit, paraqgitet informacion pér produktet gé do té
kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e produktit,
pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési t€ produkdtit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

ST T f Ob 1.1 - Parashikimi i nje fondi per shpenzime jo té pérhershme dhe té
ObjektiviiPolitikés sé Programit t eatay i i
paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit
Produki V491 AAA -FondiRezervé
Ky €shté nje produke | destinuar pér celjen e fondit rezervé. Ky fond krijohet pér té
Pérshkrimi i Produktit mundésuar shlyerjen e detyrimeve financiare né rastet e mosrealizimit té t&
ardhurave.
Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia I | | 2
Shpenzime Totale 14,350 54,350 34,350 34,350
Shpenzime Totale pér Njési 14,350.000 54,350.000 34,350.000 17,175.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 279.00% -37.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 279.00% -37.00% -50.00%
L e i Ob 2.1 - Parashikimii nje fondi pérté mbuluar risqete mundshme, pér
Objektivii Politikés sé Programit . e :
téardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit
Produkti ' V494AAA - Fondi i Kontigiencés |
Pérshkrimi i Produktit :)!; jz:: ::; :rnzli:lr:l:tlé:l::::::;; r:::ri:.]en efonditkontigjencé, Ky fond krijohetpérte
Njésia e Matjes numer
2025 2026 S R M
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia I | | |
Shpenzime Totale 26,650 28,204 14,687 26,069
Shpenzime Totale pér Njési 26,650.000 28,204.000 14,687.000 26,068.769
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% -48.00% 77.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% -48.00% 77.00%
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5.1.3 Projektet e Investimeve té€ Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

5.1.4 Informacione Baz€ mbi Programin

Ky seksion 1 dokumentit paraqet t€ dhéna dhe statistika specifike té programit, g€ mund ta ndihmojné
lexuesin t€ kuptojé mé miré€ profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit

| Tt

; FUNKSIONI I 200 | 2022 | 2003 | 2024 | 2005

5 PERGUITHSHHE
SHPENZIME JO TE PERHERSHME DHE TE |
PAPARASHIKUARA, NE FAZEN E PERGATITJES 504910 —— aat wel ml o ol e
SE BUXHETI KUNDREJT TOTALIT TE ' B ' ' '
SHPENZIMEVE NE %
A AR AT ffa494n-Fandnkonﬁg;enués 099| 000] 000[ 000{ 000 000
BUXHETIT TOTAL NE % a |

6. BUXHETI VJETOR

Dokumentacioni i Buxhetit Vjetor konsiston né raportet e méposhtme t&€ gjeneruara nga Sistemi i
Menaxhimit t€ Buxhetit Vendor.

6.1. Dokumentacioni Bazé

Raporti BV1: Buxhetii NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Raporti BV2: Tavanet e PBA sipas Programeve

Raporti BV3: Parashikimiité Ardhurave

Raporti BV4: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

Raporti BV5: NumriiPunonjésve té NJvQV

6.2. Dokumentacioni Shogérues

Raporti BV6: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimeve Buxhetore
Raporti BV7: Lista e Projekteve té Investimeve té NIVQV

Raporti BV8: Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Raporti BVS: Lista e Njésive Shpenzuese té NJVQV

Raporti BV10: Deklarata e Politikés s& Programit

Raporti BV11: Detyrimet e Prapambetura

Raporti BV12: Plani i Menaxhimit té Risgeve

Raporti BV13: Lista e Projekteve Koncensionare / PPP

Raporti BV14: Shoqérité Aksionere Publike

Raporti BV15: PlaniiArkés
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i AAT11
Programeve/Njesive Programi RS
Planifikimi,
Shpenzuese it 5 _ b
Bashkia Totali Korrente Kapitale Menaxhimi, Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Administrimi
2111001 Bashkia Fier (0909) 1,368,352,523 1,000,312,957 368,039,566 1,153,110,356 785,070,790 368,039,566
Totali 1,368,352,523 1,000,312,957 368,039,566 1,153,110,356 785,070,790 368,039,566

BY1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorBzuar 8 K8shillin e NJVQV (Faza 1H).




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i AB111
Programeve/Njesive Programi
BRI Bashkia Totali Korrente Kapitale Siguria Publike Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
2111001 Bashkia Fier (0909) 1,368,352,623 1,000,312,957 368,039,566 90,316,009 90,316,009 0
Totali 1,368,352,623 1,000,312,957 368,039,566 90,316,009 90,316,009 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumnenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I},




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 117 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten né: ALL
Emértimi i ACT11
Programeve/Njesive Programi
Sh : i Zhvillimi Ekonomik
pERsie Bashkia Totali Korrente Kapitale A e Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese dhe Rural
2111007 Bashkia Fier (0909) 1,368,352,523 1,000,312,957 368,039,566 10,503,425 10,503,425 0
Totali 1,368,352,523 1,000,312,957 368,039,566 10,603,425 10,503,425 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundirtar | PRA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhiflin e NJVQV (Faza 1)




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvVaV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i AD111
Programeve/Njesive Programi
L Bashkia Totali Korrente Kapitale Arsimi, Kultura, Sporti Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
onomik
2111004 Genglra: Kk . 99,945,473 99,445,473 500,000 99,945,473 99,445,473 500,000
Kultures (0909)
endra Ekonomike
2111018 Q . a 556,378,221 548,678,221 7,700,000 556,378,221 548,678,221 7,700,000
Arsimit (0909)
Totali 656,323,694 648,123,694 8,200,000 656,323,694 648,123,694 8,200,000

BV1 ~ Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar [ PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorgzuar né Késhillin e NdVQV (Faza ).




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten né: ALL
Emértimi i AE111
Programeve/Njesive Programi
Sh
Lt Bashkia Totali Korrente Kapitale Céshtjet Sociale Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
2111001 Bashkia Fier (0909) 1,368,352,523 1,000,312,957 368,039,566 31,868,733 31,868,733 0
Totali 1,368,352,523 1,000,312,957 368,039,566 31,868,733 31,868,733 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar | PRA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorzuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i AF111
Programeve/Njesive Programi
il Bashkia Totali Korrente Kapitale Punét Publike Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
Ndermarrja e
2111006 Sherbimeve Publike 380,685,786 369,885,786 10,800,000 380,685,786 369,885,786 10,800,000
Fier (0909)
Ndermarrija e Ujitjes
2111022 dhe Kullimit Fier 84,161,367 75,961,367 8,200,000 84,161,367 75,961,367 8,200,000
(0909)
Ndérmarrja e
Gjelbérimit dhe
2111027 Mirémbaijtjes sé 170,567,178 150,007,178 20,560,000 170,567,178 150,007,178 20,560,000
Varrezave Publike Fier
(0909)
Totali 635,414,331 595,854,331 39,560,000 635,414,331 595,854,331 39,560,000

BYT ~ Buxheti | NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dekumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'v dorézuar né Késhillin g NJVQV (Faza ill).




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i AGT11
Programeve/Njesive Programi
h :
SUpBIEI A Bashkia Totali Korrente Kapitale Menaxhimi | Mbetjeve Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
Nd-ja Pastrim
2111008 T 361,123,547 300,132,547 60,991,000 361,123,547 300,132,547 60,991,000
Gjelbrimit (0909)
Totali 361,123,547 300,132,547 60,991,000 361,123,547 300,132,547 60,991,000

BV - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti PErfundimtar i PRA 2026-2028 dive Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorBzuar né Késhillin e NJVQY (Faza IHT).




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVaV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Programeve/Njesive Programi
Fondi Rezervé dhe
Spencuese Bashkia Totali Korrente Kapitale fivgEe Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Kontigjencé
2111001 Bashkia Fier (0909) 1,368,352,523 1,000,312,957 368,039,566 82,554,000 82,554,000 0
Totali 1,368,352,523 1,000,312,957 368,039,566 82,554,000 82,554,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar ng Késhiliin e NIVQV (Faza ),




Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né: ALL

2026 2027 2028
AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 568,588,889 568,588,889 568,588,889
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 216,481,901 156,376,453 196,807,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 368,039,566 371,790,558 402,241,349

Tavanet e Pérgjithshme

1.153,110,356

1.096,755,900

1,167,637,238

AB111 - Siguria Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 58,368,714 58,368,714 58,368,714
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 31,947,295 29,580,295 31,947,295
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 80,316,009 87,949,009 90,316,009
AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 10,311,425 10,311,425 10,311,425
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 192,000 192,000 192,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 10,503,425 10,503,425 10,503,425
AD111 - Arsimi, qutura, Sporti
Shpenzime Personeli (600-601) 487,259,733 487,259,733 487,259,733
Shpenzime Korrente té Tjera (602-509, 651, 1661) 160,863,961 117,808,890 156,943,961
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,200,000 8,000,000 9,500,000
Tavanet e Pérgjithshme 656,323,694 613,068,623 653,703,694

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miraiuar nga GMS pér {'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I1i).




Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 1117 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né: ALL

2026 2027 2028
AE111 - Géshtjet Sociale
Shpenzime Personeli (600-601) 26,738,733 26,738,733 26,738,733
Shpenzime Korrente 1€ Tjera (602-609, 651, 1661) 5,130,000 8,130,000 6,900,802
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 2,000,000 0
Tavanet e Pérgjithshme 31,868,733 36,868,733 33,639,535
AF111 - Punét Publike
Shpenzime Personeli (600-601) 310,591,364 310,591,364 310,591,364
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 285,262 967 229,038,967 243987,745
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 39,560,000 16,160,000 25,000,000
Tavanet e Pérgjithshme 635,414,331 565,790,331 579,579,109
AG111 - Menaxhimi | Mbetjeve e
Shpenzime Personeli (600-601) 193,570,668 193,570,668 193,570,668
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651, 1661) 106,561,879 106,561,879 106,561,879
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 60,991,000 24,491,000 21,000,000
Tavanet e Pérgjithshme 361,123,647 324,623,547 321,132,547
AH111 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 82,554,000 49,037,000 60,418,769
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 82,554,000 49,037,000 60,418,769

Totali i Shpenzime Personeli (600-601)

1,655,429,526

1,655,429,526

1,655,429,526

Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 688,994,003 696,725,484 803,759,451
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 476,790,566 422,441,558 457,741,349

Tavanet e Pérgjithshme 3,021,214,095 2,774,596,568 2,916,930,326
BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 2

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar ga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza i),




Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né: ALL

sk it
o Fakti Fakti Plani Fillestar Rzl Plani Plani Plani
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 641,939,000 | 718,120,000 | 742,478,000 742,478,000, 744,138,000 744,1.38,(.J.Od 813,874,924
1 TAKSA E PASURISE SE P.ALUAJTSHI\.IIE 267,800,000 | 269,061,000 236,038,000 | 236,038,000 | 236,038,000 236,038,000 267,398,173
1.1.1 | Taksa mbi Ndértesén 158,016,000 | 158,222,000 { 123,181,000 123,181,000 123,181,000, 123,181,000 | 166,133,500
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 87,539,000 81,181,000 88,426,000 88,426,000 88,426,000 88,426,000 71,311,000
1.1.3 | Taksa mbi truallin 11,714,000 14,991,000 6,431,000 6,431,000 6,431,000 6,431,000 15,140,473
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 10,531,000 14,667,000 18,000,000 18,000,000 18,000,000 18,000,000 14,813,200
e TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 23,455,000 21,683,000 71,000,000 71,000,000 71,000,000 | 71,000,000 34,493,600
1.2.1 | Taksa e ndikimit né infrastrukturg nga ndértimet e reja 23,455,000 21,683,000 71,000,000 71,000,000 71,000,000 71,000,000 34,493,600
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE . 3,472,000 10,252,000 4,528,000 | 4,528,000 4,528,000 4,528,000 10,931,519
1.3.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 0 920,000 0 0 0 0 0
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 0 193,000 1,608,000 1,608,000 1,608,000 1,608,000 1,661,000
1.3.3 | Taksa e tabelés 3,472,000 9,179,000 2,920,000 2,920,000 2,920,000 2,820,000 9,270,519
134 ;feasi;z?n\:;r:.flcre mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trash&gimi, 6 0 0 b b i g
1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
| 1.4 TARIFA VENDORE 322,065,000 | 392,781,000 | 396,814,000 | 396,814,000 | 398,474,000 | 398474000 474,816,697
1.4.1 | Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 223,713,000 | 255,684,000 | 304,650,000 304,650,000 | 306,650,000 | 306,650,000| 340,516,574
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 0 19,286,000 0 0 0 0 19,479,068
1.4.3 | Tarifa pér ndricimin publik 164,000 552,000 0 0 0 0 557,708
1.4.4 | Tarifa pér gjelb&rimin 25,149,000 31,089,000 1,574,000 1,574,000 1,660,000 1,660,000 31,629,000
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisg 0 0 0 0 0 0 0

BV3 - Parashikimi i t& Ardhurave

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorzuar né Keshillin e NJVQV (Faza IHf}.

1




Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026

Vlerat paraqiten né: ALL

Burimet Buxhetore 292? 262‘? .20_25 legi:jl 2026_ 202? 2828A
' Fakti Fakhi Plani Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani
1.4.6 | Tarifa té institucioneve té arsimit 24,639,000 26,992,000 33,216,000 33,216,000 33,216,000 33,216,000 21,437,797
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 Q 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.10 | Tarifa e pérkoh&shme 0 0 0 0 0 0 0
1.4.17 | Tarifa e parkimit 16,790,000 18,312,000 16,357,000 16,357,000 16,357,000 16,357,000 18,311,550
1.4.12 | Tarifa té tjera 31,610,000 40,866,000 41,017,000 41,017,000 40,591,000 40,591,000 36,885,000
1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 1 8,.560.00_9 = 17;_4"1_ 8.(}'00_ 17,473,000 17,473,000 17,473,000 17,473,000 15,991,484
1.5.1 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0
1.5.2 | Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 16,670,000 15,474,000 17,473,000 17,473,000 17,473,000 17,473,000 15,991,484
1.5.3 | Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 a
1.5.7 | Tétjera 1,890,000 2,244,000 0 0 0 0 g
1..6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 6,587,000 6,585,000 16,625,000 T 6,625,000 16,625,000 16,625,000 10,243,451
1.6.1 | Kamatévonesat 0 0 0 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 6,587,000 6,585,000 16,625,000 16,625,000 16,625,000 16,625,000 10,243,451
1.6.3 | Tétjera 0 0 0 0 0 0 0
2 iHAI‘;!SFERTA NGA BUXHETI QENDROR 1,012,157,000 | 1,115,401,609 | 1,573,213,437 | 1,678,142,437 | 1,809,267,095 | 1,860,825,568 . 1,917,350,326

BV3 - Parashikimi i t& Ardhurave

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NAVQY (Faza Ili}.




Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né: ALL

. o Faktl Fakti Plani Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani
2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 619,095,000 | 695,392,783 | 1,023,895947 | 1,023,895947 | 1,133,254,66Z | 1,184,813,135 | 1 ,2A1_,337;393
2.1.1 | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 619,095,000 | 643,416,783 | 893,256,921 893,256,921 948,898,271 | 1,000,456,744 | 1,056,981,502
2.1.2 | Rritja e nivelit té pagave o] 51,976,000 | 130,639,026 | 130,639,026 | 184,356,391 184,356,391 184,356,391
2.1.3 | Fond shtesg nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0
2.2 .THANSFERT'A E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 39.3,962;000 420,008,826 | 549,317,490 | 554246490 676012433 | 676012433 676,012,433
2.2.1 | Konviktet e arsimit parauniversitar 0 15,295,220 23,493,142 23,493,142 24,197,936 24,197,936 24,197,936
2.2.2  Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 0! 252009666 259,676476| 259,676476| 279,714,084 | 279,714,084 279,714,084
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 0 0 52,878,967 52,878,967 67,763,308 67,763,308 67,763,308
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 0 10,657,000 13,975,852 13,975,852 17,284,633 17,284,633 17,284,633
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 0 36,817,739 64,339,407 69,268,407 69,316,009 69,316,009 69,316,009
226 | Mbrojtja sociale 0 22,341,160 28,690,665 28,690,665 29,615,535 29,615,535 29,615,535
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 0 4,513,735 5,001,805 5,001,805 5,957,003 5,957,003 5,957,003
2.2.8 | Rrugeét 0 2,623,570 10,873,017 10,873,017 11,202,558 11,202,558 11,202,558
2.29 | Ujitja dhe Kullimi 0 55,750,736 69,589,491 69,689,491 75,961,367 75,961,367 75,961,367
2.2.10 | Klubet shumé@sportéshe "Partizani" dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11 | Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 20,000,000 20,798,668 20,798,668 95,000,000 95,000,000 95,000,000
2212 | Té tjera 393,062,000 0 0 0 0 0 0
2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 0 0 | 0 0 []
2.3.1 | Pér funksione t& delequara 0] 0 0 0 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte té veganta 0 0 0 0 0 0 0
BV3 - Parashikimi i t& Ardhurave 3
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Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né: ALL

Burimet Buxhetore 232? 25}2‘% .20.25 :l::?l 2025. 202-‘: 202?
Fakti Fakti Plani Fillestar Richilcsat Plani Plani Plani

2.4 THANSFE_.RTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
2.4.1 | Transfertg specifike 0] 0 0 0 (0] 0 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 178,914,000 | 168,956,000 | 167,809,000 | 167,809,000 | 167,809,000 | 169,633,000 185,705,076
3.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 84,657,000 92,252,000 §2,040,000 82,040,000 82,040,000 82,040,000 93,174,108
3.2 Renta minerare 23,214,000 19,851,000 27,000,000 27,000,000 27,000,000 27,000,000 23,659,000
33 Tatimi mbi té ardhurat personale 50,844,000 56,853,000 38,038,000 38,038,000 38,038,000 39,862,000 68,871,968
3.4 Té tjera 20,199,000 0 20,731,000 20,731,000 20,731,000 20,731,000 0
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA a 0 0 0 0 0 0
4.1 '-TRANSFERT;A NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0
4.1.1 | Transferta nga i njgjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0
4.2.1 | Grante t€ Tjera té Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
4.3 GRANTE TE HUAJA 0 0 0 0 0 0 0
4.3.7 | Grante t& huaja 0 0 0 0 0
5 HUAMARRJA 0 | 0. 0 0 o o 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR o 133,339,000 6,421,873 250,000,000 948270534 300,000,000_ 0 0
6.1 Trashégimi pa destinacion 133,339,000 6,421,873 | 250,000000{ 948270534} 300,000,000 0 0
6.2 Trashégimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0
BV3 - Parashikimi i té Ardhurave 4
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Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026

Vlerat paraqiten né: ALL

2025
PR S S 2023 2024 2025 Wirion 2026 2027 2028
neiiast oot Fakii Fakti | PlaniFillestar| Plani Plani Plani
= e Rishikuar :
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJvaV 1,966,349,000 | 2,008,899,482 | 2,733,500,437 | 3,436,699,971 | 3,021,214,095 | 2,774,596,568 | 2,916,330,326
BV3 - Parashikimi i té Ardhurave 5
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvaV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
BUXHETI BUXHETI | :
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKT] PRI FILLESTAR PRITSHEM ol L) Lol
st 2023 2024 2026 2027 2028
2025 2025 :
Shpenzime Personeli (600-601) 1,105,960,000 1,191,923,835 1,480,266,928 1,490,266,929 1,655,429,526 1,655,429,526 { 1,655,429,526
ime dhe te tj h i

600 | 29 Shl,perb"me SR IR 947694050 | 1021820600 | 1276795537 | 1276795537 | 1418534303 | 1418468760 | 1,418468,760
personeli
Kontribute per sigurime shogerore dhe

601 158,265,950 170,103,335 213,471,392 213,471,392 236,895,223 236,960,766 236,960,766
shendetesore
Sh ime Korrente t& Tjera (602-609, 651, :
]6::;‘2' s 566,010,000 | 670,036,850 781,000,491 | 1,043,214,824 888,994,003 696,725,484 803,759,451

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 566,010,000 670,036,850 698,009,491 934,035,054 724,940,003 571,055,484 664,340,682

6503 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 42,000,000 68,179,770 46,000,000 46,000,000 46,000,000

605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

hetet famili dh

g | emsieniaperbodetetismiliare e 0 0 0 0 35,500,000 30,633,000 33,000,000
individet

609 | Rezervat 0 0 41,000,000 41,000,000 82,554,000 49,037,000 60,418,769

je te tj 1

- Interesa per huamarrje te tjera te 6 4 g " " g ”
brendeshme

1661 | Te dala, huamarrie te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 294,379,000 146,938,699 462,224,017 9{!3,'218,21'8 1 476,790,566 422,441,558 457,741,349

; = e ¢

236 Shpenzime per rritjen e aktiveve te 5 § 5 G i . b

qendrueshme te patrupezuara
1zime per rritjen e aktiveve t

231 SR P d evete 294,379,000 146,938,699 462,224,017 903,218,218 476,790,566 422,441 558 457,741,349
gendrueshme te trupezuara

232 | Shpenzime transferimet kapitale ] 0 0 0 0 0 0

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
BUXHETI BUXHETI I
4] eI FAKTI FAKTI W PLANI PLANI PLANI
KODI EMERTIMI | LLOGARISE 2023 2024 FILLESTAR PRITSHEM 2026 2027 2028
2025 2025
_ Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie 0 0 0 0 0 g p
te brendeshme
Totali 1,966,349,000 2,008,899,484 2,733,500,437 3,436,699,971 3,021,214,095 2,774,596 568 2,916,930,326

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

111 - Bashkia Fier
2026

NJVQV:
Buxheti:

BVS_* Numri i Punonjésve sipas Programeve té NJVQV

Kodi i Programit Emértimi i Programit 2025 2026 2027 2028
AATTI Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi 464 464 464 464
ABTTI Siguria Publike 55 55 55 55
ACTT Zhvillimi Ekonomik dhe Rural 9 9 9 9
AD111 Arsimi, Kultura, Sporti 495 495 495 495
AETT1 Céshtjet Sociale 24 24 24 24
AF111 Punét Publike 376 376 376 376
AG1T1 Menaxhimi | Mbetjeve 212 212 212 212
AHT11 Fondi Rezervé dhe Kontigjencé 0 0 0 0

Totali 1635 1635 1635 1635

BV5 - Numiri i Punonjésve sipas Njésive Shpenzuese té NJVQV

Kodi Buxhetor i Njésisé

Emértimi i Njésisé Shpenzuese

Numri i Punonjésve té Pérhershém

Numri i Punonjésve me Kontraté

Shpenzuese

2111001 Bashkia Fier (0909) 552 0
2111004 Qendra Ekonomike Kultures (0909) 47 0
2111006 Ndermarrja e Sherbimeve Publike Fier (0909) 187 0
2111008 Nd-ja Pastrim Gjelbrimit (0909) 212 15
2117018 Qendra Ekonomike Arsimit (0909) 448 0
2111022 Ndermarrja e Ujitjes dhe Kullimit Fier (0909) 54 0
2111027 Ndérmarrja e Gjelbérimit dhe Mirémbajtjes s& Varrezave Publike Fier (0909) 135 15

Totali 1658 30

BVS - Numri i Punonjésve té NJVQV
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti; 2026

BV5 - Numri i Punonjésve sipas Funksioneve Vendore

Dokumenti PErfundimtar i PRA 2026-2028 dhe Buxhelit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keshiffin e NJVQV (Faza Ilf).

Kodi i Funksionit Qeverisés Emeértimi | Funksionit Numri i Punonjésve Numri i Punonjésve té Pérhershém
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 156 9.49%
01120 Ceshtjet financiare dhe fiskale 48 2.92%
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém 0 0.00%
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 145 8.82%
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 55 3.35%
03600 Marrédhéniet me komunitetin 0 0.00%
04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 9 0.55%
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%
_— i:izi:;::;;:iiésm& inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e 30 1.82%
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 54 3.28%
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 9 0.55%
04520 Rrjeti rrugor rural 0 0.00%
04570 Transporti publik 7 0.43%
04760 Turizmi 0] 0.00%
04910 Fondi rezervé 0 0.00%
04940 Fondi i kontigjencés 0 0.00%
05100 Menaxhimi i mbetjeve 212 12.90%
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 0.00%
05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 10 0.61%

BY5 - Numri i Punonjésve té NJVQV 2




Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026

05470 Menaxhimi i qgéndrueshém i tokés bujgésore 0 0.00%
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0.00%
06140 Planifikimi urban vendor 28 1.70%
06190 Strehimi 3 0.18%
06260 Shérbimet publike vendore 322 19.59%
06330 Shérbimet lokale & ujésjell&sit 0 0.00%
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0.00%
06440 Ndrigimi i rrugéve 0 0.00%
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%
08130 Sport dhe argétim 0 0.00%
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat a7 2.86%
08230 Arti dhe Kultura 0 0.00%
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 318 19.34%
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 39 2.37%
09240 Arsimi profesional 0 0.00%
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési t& kufizuara 23 1.40%
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 122 T7.42%
10661 Strehimi social 0 0.00%
10910 Emergjencat Civile 7 0.43%
BVS - Numri i Punonjésve té NJVQY 3
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
111 1,418,534,303 236,895,223 | 724,940,003 0/ 46,000,000 0| 35,500,000 | 82,554,000 0 0 0,476,790,566 0 0{3,021,214,095
AARTTI 487,222,698] 81,366,191] 158,481,901 0/ 46,000,000 0! 12,000,000 0 0 0 0! 368,039,566 0 0} 1,153,110,356
2111001 | 487,222,698] 81,366,191| 158,481,901 0/ 46,000,000 0§ 12,000,000 0 0 0 0! 368,039,566 0 0| 1,153,110,356
Vi11AAA| 199,093500] 33248615 0 0 0 0| 12,000,000 0 0 0 0 0 0 0| 244342115
a1 147,093,500; 24,748,615 0 0 0 0 0 o0 0 0 o] 0 0 0 171,842,115
05 52,000,000 8,500,000 0 0 0 0| 12,000,000 0 0 0 0 0 0 0|  72500,000
Bi11-
g 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0! 10,000,000 0 0/ 10,000,000
s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0; 10,000,000 0 0/ 10,000,000
P111-
el 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 15,300,000 0 0/ 15300000
45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 15,300,000 0 0| 15,300,000
PI11-
i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 10,000,000 0 0, 10,000,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 10,000,000 0 0 10,000,000
YI11AAB 0 0| 30,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 30,000,000
0% o 0| 30,000,000 0 0 4] 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000,000
Y1TTAAD 0 0| 99,981,901 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 99,981,901
01 0 0| 54,890,156 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 54,890,156
(115 0 0| 45,091,745 (0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,091,745
V111AAG 0 0| 20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0i 20,000,000
01 0 0. 20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 20,000,000
v11184H 0 0| 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000
BVG: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore ]
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJvVaV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

111 1,418,534,303 236,895,223 | 724,940,003 0| 46,000,000 0| 35,500,000 82,554,000 0 0 0/476,790,566 0 0/3,021,214,095
03 0 0/ 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000

Pl
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000

FR-G08
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 D 500,000

P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 14,352,000 0 0 14,352,000

FR-003
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 14,352,000 0 0] 14,352,000

P111-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0! 6,000,000 0 0 6,000,000

FR~010
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4,416,008 0 0 4,416,008
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1583992 0 0 1,683,992

P626-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01 100,000,000 0 0| 100,000,000

FR-013
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0} 100,000,000 0 0} 100,000,000

PEZ6-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 9,348,000 0 0 9,348,000

FR-0%4
o1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 9,348,000 0 a 9,348,000

P11
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0{ 13,616,008 0 0} 13616008

FR-011
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 13,616,008 0 0, 13616008

PG626~-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0{ 18,000,000 0 0| 18,000,000

FR-016
o1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0{ 18,000,000 0 0| 18,000,000

BV6: Shpenzimet e Bashkis€ sipas Klasifikimeve Buxhetore
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJvQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
111 1,418,534,303|236,895,223| 724,940,003 0| 46,000,000 0/ 35,500,000 | 82,554,000 0 0 0/476,790,566 0 0/3,021,214,095

P626-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 22,000,000 0 0] 22,000,000

FR-017
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 22,000,000 0 o| 22,000,000

P626-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 41,931,000 0 0f 41,331,000

FR-018
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 41,931,000 0 0l 41,931,000

P626-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 12,790,000 0 0| 12,790,000

FR-019
o1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 12,790,000 0 0| 12,790,000

P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000000 0 0, 5000000

FR-002
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000000 0 0/ 5000000

P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0{ 12,000,000 0 0l 12,000,000

FR-008
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 12,000,000 0 0] 12,000,000

p722-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 400,000 0 0 400,000

FA-001
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0f 400,000 0 0 400,000

P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,202,558 0 0 11,202,558

FR-004
o1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 11,202,558 0 o 11,202,558

Po12-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 26,600,000 0 0| 26,600,000

FR-007
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 22283000 0 0| 22283000
BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore 3
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

111 1,418,534,303}236,895,223 724,940,003 0} 46,000,000 0| 35,500,000 | 82,554,000 0 0 0,476,790,566 0 0/3,021,214,095
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 4317,000 0 0| 4317,000
P813-
s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 15,000,000 0 0 15000000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 15000000 0 0/ 15,000,000
P813-
g 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 21,000,000 0 0/ 21,000,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 21,000,000 0 0/ 21,000,000
V813AAC 0 0 0 0| 46,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 46,000,000
01 0 0 0 0| 22,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 22,000,000
05 0 0 0 0} 24,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 24,000,000
V111AAC 0 0, 6000000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 6000000
01 0 0| 6000000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 6000000
V112AAA| 53655336, 8,060,441 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 62615777
o1 39,655336| 6,660,441 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46315777
05 14,000,000 2,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 16,300,000
V314AAA| 95719374) 15985135 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111,704,509
01 70,719,374, 11,985,135 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0, 82,704,509
05 25,000,000/ 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0, 29,000,000
V4226AB| 35984964 6,009,489 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41,994,453
01 26484964 4,809,489 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 31,294,453
05 9,500,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 10,700,000

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore 4
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
111 1,418,534,303 236,895,223 | 724,940,003 0| 46,000,000 035,500,000 82,554,000 0 0 0{476,790,566 0 0/3,021,214,095
VASTAAA 8,924,400 1,490,375 0 0 0 0 i 0 0 0 0 0 0 0f 10414775
o1 6,624,400 1,090,375 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0f 7714775
05 2,300,000; 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0f 2,700,000
V532AAA|  11,026920] 1,841,496 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0f 12868416
01 8,226,920] 1,341,496 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 9568416
05 2,800,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,300,000
VGT4AAA|  35721,516] 5965493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 41,687,009
01 26,421,516] 4,465,493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 30,887,009
05 9,300,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 10,800,000
VO14AAA K 28,663,368| 4,786,782 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 33,450,150
01 21,163,368 3,586,782 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 24,750,150
05 7,500,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0, 8700,000
VO4A3AAK 6,023,520, 1,005,928 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 7029448
1 4523520, 755928 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 5279448
5 1,500,000{ 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,750,000
VOBSAAA 3,804,000, 635268 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4,439,268
o1 2904000, 465,268 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0, 3369268
05 900000, 170,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,070,000
VOSTAAA 8,605,800 1,437,169 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 10042969
01 6305800/ 911,591 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o] 7217391
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Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhelit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQY (Faza lll).




Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
111 1,418,534,303 236,895,223 724,940,003 0| 46,000,000 0/ 35,500,000 | 82,554,000 0 0 0{476,790,566 0 013,021,214,095
08 2,300,000 525578 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,825,578
P111-
. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,000,000 0 0 3,000,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,000,000 0 0 3,000,000
ABT11 50,016,036 8,352,678] 10,947,295 0 0 0! 21,000,000 0 0 0 0 0 0 0/ 90,316,009
2111001 50,016,036, 8,352,678 10,947,295 0 0 0{ 21,000,000 0 0 0 0 0 0 0l 90,316,009
V22BAAC 0 0 0 0 0 0| 21,000,000 0 0 0 0 0 0 0, 21,000,000
3| 0 0 0 0 0 0] 21,000,000 0 0 0 0 0 0 0f 21,000,000
V32BAAF 0 0| 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000
o1 0 0/ 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000
VA28AAA| 50016036 8352678 10,827,295 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0f 69,196,009
o1 50,016,036  8,352678| 10,827,295 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 69,196,009
ACTIT 8835840 1475585 192,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0} 10503425
2111001 8835840 1,476,585 192,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0f 10503425
VA26AAA 8,835,840, 1475585 192,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 10503425
o1 5104544, 852,459 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol  5957,003
05 3,731,296]  623126] 192,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 4,546,422
AD111 417,531,905] 69,727,828] 158,363,961 0 0 0} 2,500,000 0 0 0 0/ 8,200,000 0 0| 656,323,694
2111004 44152,076| 7,373,397] 47,920,000 0 0 0 0 0 0 0 0f 500,000 0 0| 99,945473
V8224441 15480,000] 2,585,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 18,065,000
01 10,000,000, 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of 11,500,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
111 1,418,534,303 236,895,223 | 724,940,003 0} 46,000,000 0/ 35,500,000/ 82,554,000 0 0 0|476,790,566 0 0/3,021,214,095
05 5,480,000, 1,085,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,565,000
YB22AAC 0 0{ 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000
05 0 0| 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000
VR22AAD 0 0| 36,464,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,464,000
01 0 0| 14,044,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0, 14,044,000
05 0 0| 22,420,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 22,420,000
VB224AK 0 0/ 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000
01 0 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000
PB22-
i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 500,000 0 0 500,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 500,000 0 0 500,000
VO128AF 9,800,000/ 1,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0, 11,500,000
01 9,800,000/ 1,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0, 11,500,000
YB23AAA 7,170,673] 1,210,752 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,381,425
o1 5,000,000{ 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,800,000
05 2170,673] 410,752 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,581,425
V8238AC| 11,701,403 1,877,645! 10,656,000 ol . 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0f 24235048
01 43520761  373,397| 10,656,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 15381473
05 7,349327| 1,504,248 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,853,575
2111018 | 373,379,829] 62,354,4311 110,443,961 0 0 Dj 2,500,000 0 0 0 0/ 7,700,000 0 0 556,378,221
VOT2AAA | 270,000,000] 45,090,000 0 0 0 0 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0| 316,390,000
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Dokumenti Pérfundimtar | PEA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Kshillin e NJVQY (Faza ).




Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 : Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
111 1,418,534,303|236,895,2231724,940,003 0| 46,000,000 0| 35,500,000 82,554,000 0 0 0/476,790,566 0 03,021,214,095
01 270,000,000| 45,090,000 0 0 0 0/ 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 316,390,000
YOIZAAR 0 0| 4,880,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,880,000
01 0 0, 4,880,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,880,000
VO12AAE 0 0 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000
01 0 0 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000
YOZ3AAA]  31,026564] 5,181,436 0 0 0 0/ 400,000 0 0 0 0 0 0 0/ 36,608,000
o1 31,026,564, 5,181,436 0 0 0 0/ 400,000 0 0 0 0 0 0 0/ 36,608,000
VO23AAF 0 0| 4,874,569 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,874,569
o1 0 0| 4874569 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,874,569
VO43AAC] 72,353,265 12,082995] 85982,000 0 0 0/ 800,000 0 0 0 0 0 0 0| 171,218,260
o1 32,363,265 2,082,995{ 41,782,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 76,218,260
05 40,000,000 10,000,000{ 44,200,000 0 0 0| 800,000 0 0 0 0 0 0 0/ 95,000,000
PU43-
046 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 5,000,000 0 0 5,000,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 5,000,000 0 0 5,000,000
P43-
- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2,700,000 0 0 2,700,000
a5 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0{ 2,700,000 0 0 2,700,000
V9I2AAD 0 0! 14,587,392 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0, 14,587,392
01 0 0| 14,587,392 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 14587392
AE111 22,912,368 3,826,365, 5,130,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 31,868,733
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkis€ sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
m 1,418,534,303 236,895,223 | 724,940,003 0} 46,000,000 0/ 35,500,000 | 82,554,000 0 0 0{476,790,566 0 0/3,021,214,095
2111001 22912,368; 3,826,365| 5,130,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0f 31,868,733
VO43AAA| 22912368] 3,826,365 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 26,738,733
01 22,912,368; 3,826,365 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 26,738,733
VO4A3AAF 0 0] 5,130,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,130,000
91 0 0] 2876802 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,876,802
05 0 0f 2253198 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2253198
AF111 266,145,132| 44,446,232] 285,262,967 0 0 0 0 0 0 0 0/ 39,560,000 0 0| 635414331
2111006 | 124,875566! 20,854,220{ 224,156,000 0 0 0 0 0 0 0 0! 10,800,000 0 0| 380,685,786
P526-
- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 1,500,000 0 0 1,500,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000
V626 AAC 0 0/ 38,098,680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 38,098,680
05 0 0/ 38,098,680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 38,098,680
VG26AAG 0 0{ 11,865,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,865,900
05 0 0{ 11,865900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 11,865,900
VE2GARH 0 0/ 12938919 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 12938919
05 0 0| 12938919 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 12938919
VB44AAA|  24040216) 4014716 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 28054932
0% 24,040,216 4,014,716 0 0 0 0 0 0 0 (1} 0 0 0 0 28,054,932
PB26-
g 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 9,000,000 0 0 9,000,000
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Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhelit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keshillin e NJVQV (Faza 1)




Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
111 1,418,534,303|236,895,223| 724,940,003 0| 46,000,000 0/ 35,500,000 82,554,000 0 0 01476,790,566 0 0(3,021,214,095
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 9,000,000 0 ol 9,000,000
P626-
o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 300,000 0 0 300,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 300000 0 0 300,000
V452AAA| 19,312800] 3,225,238 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 22538038
05 19,312,800| 3,225,238 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 22,538,038
V4B2AAB 0 0 21,628,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,628,200
05 0 0| 21628200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 21,628,200
V626AAF| 815225501 13,614,266, 20,780,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 115916816
01 80,875,566, 8,854,220 20,780,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 110,509,786
05 646984 4,760,046 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|  5407,030
VEAAAAR 0 0| 118,844,301 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 118,844,307
01 0 0 69,220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 69,220,000
05 0 0 49,624,301 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 49,624,301
2111022 | 384236500 6416,750] 31,120,967 0 0 0 0 0 0 0 0| 8,200,000 0 0| 84,161,367
VA24AAB 0 0| 31,120967 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 31,120,967
01 0 0/ 31,120,967 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31120967
P424-
o e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 8000,000 0 0/ 8000000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 8,000,000 0 of 8000000
V424AAE| 38423650, 6,416,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0f 44,840,400
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJvQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paraqgiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
111 1,418,534,303 | 236,895,223 | 724,940,003 0| 46,000,000 0 35,500,000 82,554,000 0 0 0/476,790,566 0 013,021,214,095
01 38,423,650 6,416,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 44,840,400
p424-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 200,000 0 0 200,000
FR-009
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0, 200,000 0 0 200,000
2111027 | 102,845916] 17,175262| 29,986,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,560,000 0 0] 170,567,178
P626-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0{ 5,000,000 0 0 5,000,000
FR-006
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0{ 5,000,000 0 0 5,000,000
V626AAA L 102845916 17,175,262| 1,030,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0} 121,051,578
o1 50,000,000{ 9,000,000{ 1,030,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0f 60,030,400
05 52,845916! 8,175,262 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 61021178
VE26AAR 0 0| 7208500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,208,500
01 0 0| 6,955,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,955,600
05 0 ol 252900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 262,900
VE2EAAD 0 0] 21,747,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 21,747,100
05 0 0] 21,747,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 21,747,100
P626-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,100,000 0 0 1,100,000
FR-000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0! 1,100,000 0 0 1,100,000
PG26-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,460,000 0 0l 14,460,000
FR-010
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 14,460,000 0 0 14,460,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
111 1,418,534,303 236,895,223 724,940,003 0} 46,000,000 0{35,500,000 | 82,554,000 0 0 0/476,790,566 0 0/3,021,214,095
AG111 165,870,324 27,700,344 106,561,879 0 0 0 0 0 0 0 0| 60,991,000 0 0| 361,123547
2111008 | 165870324, 27,700,344 106,561,879 0 0 0 0 0 0 0 0| 60,991,000 0 0/ 361,123,547
PE10-
_— 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500,000 0 0 7,500,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500,000 0 0 7,500,000
YE10AAA] 155159099 25911569 850,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 181,920,668
01 85,870,324 14,700,344 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 100,570,668
05 69,288,775 11,211,225 850,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0f 81,350,000
VEIDAAE | 10711,225| 1,788,775| 34,658,807 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0} 47158807
o1 0 0| 34,658,807 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0j 34,658,807
85 10,711,225; 1,788,775 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 12,500,000
VE10AAD 0 0| 7,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,200,000
04 0 0| 7,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,200,000
PEI0-
ER-005 g 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 49,491,000 0 0| 49,491,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0, 49,491,000 0 0/ 49,491,000
P510-
B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4,000,000 0 0 4,000,000
ob 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4,000,000 0 0 4,000,000
VEIOAAE 0 0| 63,853,072 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0, 63853072
01 0 0| 60,341,193 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,341,193
05 0 0/ 3511879 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,511,879
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJvQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
111 1,418,534,303| 236,895,223 724,940,003 0/ 46,000,000 0| 35,500,000 | 82,554,000 0 0 0/476,790,566 0 013,021,214,095
AHT11 0 0 0 0 0 0 0| 82,554,000 0 0 0 0 0 0] 82554000
2111001 0] 0 0 0 0 0 0| 82,554,000 0 0 0 0 0 0 82 554,000
VA9 TARA 0 0 0 0 0 0 0| 54,350,000 0 0 0 0 0 0/ 54,350,000
91 0 0 0 0 0 0 0| 54,350,000 0 0 0 0 0 0| 54,350,000
VASAARA 0 0 0 0 0 0 0| 28,204,000 0 0 0 0 0 0| 28204000
01 0 0 0 0 0 0 0| 28,204,000 0 0 0 0 0 0| 28,204,000
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Kodi i Kodii Llogarité Statusii | Burimii | Datae | Datae " Loasizoes 2% 2026 2027 2028 2029+
{] 5 . '3
Emértimi i Projektit Kapitujt : s Lraiell Blpatid) WE 1 TPE  Liosto Totale maasarsh >
Projekiit oL b PIUt | o ogramit |Ekonomike| Projektit | Financimit| Fillimit |Pérfundimit| i T T e Plani Plani | Plani
i ; : Falti Ndryshime
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
-FR- iBlerj jisj kordinim dh: . Financim i
Fil SA1E pelle pRradinim e 05| AATT1 | 231 | Vazhdim O 1/01/202531/12/2028] 40,381,183 o/ ol of 15381183} 10000000{ 5000000 10000000 O
D05 akses (1110123) Brendshém
-ER- izi i Financim i
PINI-ER:  Fumismvendosie 05| AATTI 231 | vazhdim | "o o 101/01/202431/12/2028| 58,900,000 o ol 0| 13300000 15300000/ 15300,000{ 15000000 0
006 kondicioneresh (1110305) Brendshém
-FR- je mjet : Financim i
PITI-ER: BleifRmjEte Beahin 05| AATTI 231 | vazhdim | "o O™ 0170172025 31/12/2027] 48,670,000 ol o ol 27870000 10,000,000| 10,800,000 ol o
007 (1110329) Brendshém
P111-FR- |Paijisj Financim i
Pajisiezyre 05| AAITT 231 | vazhdim | oo 101/01/2025/31/12/2028] 4,200,000 ol o o] 1200000f 500000  500000f 2000000] O
008 (Karrige,rafte)(1110282) Brendsh&m
P452-FR- | Financim i
- Shpronsime (1110124) 05f AATII 231 | Vazhdim Brend:hr,:m 01/01/2025/31/12/2028| 73,810,000 ol o o] 29458000 14,352,000 15000000{ 15000000 0
P111-FR- iMbikqyrje e Kolaudi Financim i
Ky e 01,05 AATI1 231 | vazhdim |0 101/01/2025|31/12/2028| 37,000,000 o/ o ol 10000000 6000000! 6000000 15000000i O
Q010 Punimesh (11101744) Brendsh&m
Rikonstruksion : o
P626-FR- . . Financim i
- rrugesh,trotuare Bashki 05/ AATTI 231 | Vazhdim | _"°0 0 101/01/2025(31/12/2028| 505,640,000 ol o 0/100,000000 100,000000!105640,000/200,000000, O
(NSHP) (1110228)
P626-FR- je godine Coca Col inancim i
il v aaaaia 01l AATTI 231 | Vazhdim | ManCM I o1 01/0025131/12/2028| 37,392,000 ol of ol 9348000 9348000! 9348000{ 9348000 O
014 (1110263) Brendshém
Studime projektime dhe . L
P111-FR- o S . 3 Financim i
s ndertimi i vepres se artit 05! AATTI 231 | Vazhdim |/ 2700 01/01/2025(31/12/2027) 49,616,008 ol o 0| 10000000] 13616008 26,000,000 ol o
(1110318)
26-FR- ionimi | shat ¢ inancim |
N Fisikslpnimi | Shateswanei e 01| AATTI 231 | vazhdim | "™ 01/01/202531/12/2028] 29,000,000 ol ol ol 3o000000{ 18000000, 5000000, 3000000] O©
016 qgytetit (1110334) Brendshém
Rehabilitim fasadash ne i P
PE26-FR- T . . Financim i
- NJ.Administrative dhe ne 05! AATTI 231 | Vazhdim | " |01/01/2025|91/12/2027 - 44000000 o o o] 15000000 22000000 7,000,000 o, o
Rajonet e gqytetit (1110342)
biliti
P626-FR- Rehabilitim qe.ndr:':\sh dhe . Finangim i
e sheshe ne temitarin @ 05| AATTI 231 | Vazhdim | 0 |01/01/2025 31/12/2027| 106155000 o o 0| 14224000] 41,931,000) 50,000,000 ol o
Bashkise (1110343)
26-FR- . Fin. imi
i Semafor ne Qytet 0} AaT1l 231 | vazhdim | "2 01 /01/2025(31/12/2027] 33,580,050 ol o ol 10790050 12790,000! 10,000,000 oo
019 Brendsh&m
-FR- dertim u jesit Financim i
PAGZ:FR-. [Hdertim urash e hjesite 05 AATTI 231 | Vazhdim " 01/01/2025131/12/2027: 32,000,000 o o0 ol 12000000, 5000000 15000000 o0
002 Administrative (1110341) Brendsh&m
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve t& NJVQV
NJvQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Kodii Kodii Llogarité | Statusii | Burimii Datae Datae = 202312024 e 2026 2027 2028 2029+
Emértimi i Projeltit Kapitujt | : d Al ey e e Kosto Totale  MEparsh g g i ; :
Projektit atbinic b Abig Programit |Ekonomike| Projektit | Financimit | Fillimit |P&rfundimit Mgt \me Fall| Fakti Buxhetlhme Plani Plani Plani Plani
: Faiti Ndryshime
Rehabilitim i kanaleve dhe
P452-FR- je me bet Financim i
ol o il _ 05| AATTT 231 | vazhdim | o™ | 01/01/2025(31/12/2027] 52,000,000 ol ol o] 15000,000] 12000000} 25000000 o o
005 Nj.Administrative te Bashkise Brendshém
Fier (1110345)
Rikonstruksion Qendra i .
P722-FR- ’ Financim i
s Shendetesare 05 AATT] 231 Vazhdim | . 101/01/2024131/12/2028 2,400,000 of 0/ o0/ 60000O0] 400,0000 1,000,000 400,000 0
(Bashkefinancim) (1110328)
P452-FR- | 5h simeShpronsime : Financim i
bk P 01l AAITT 231 | Vazhdim M 10170172025 131/12/2028] 44,480,691 of 0| o} 10873017} 11,202558| 11,202,558 11202558 O
004 (1110124} Brendshém
Bashkéfinancim . -
PO12-FR- | . k . Financim i
oo rikonstruksione shkollash dhe 01,05 AATTI 231 Vazhdim | 0170172025 31/12/2028) 259,395,030 0o/ 0f 0| 92504,239] 26,600,000 50,000,000 90,290,791 0
terrene sportive (1110346)
PB13-FR- |Sistem | ngrohje ftohjes se ’ Financim i
O . 01| AATTI 231 Vazhdim U 101/01/2025(31/12/2028] 40,000,000 o/ 0] 0 15000000 15000000 0! 10,000,000 0
001 pallatit te sportit Brendsh&m
P813-FR- i i . Financim i
Terrene sportive (minifushat) 01 AAITI 21 Vazhdim . {01/01/2025|31/12/2028 56,000,000 4] 0 0 10,000,000; 21,000,000 4000000; 21,000,000 0
002 Brendshém
P822-FR- [Pajisje zyre te pergjithshme . Financim i
i 05( ADITI 237 vazhd T i01/01/2025/31/12/2028| 2,000,000 ol of of 500000 00,0000 500,00 ;
006 (Iventar ekonomik) {1110282) A20AM |5 endshim " / o v 508,900 ¢
P424-FR- ) | Financim i
g Bletje mjetesh (1110308) 5] AF111 231 | Vazhdim Br::;::;n: 01/01/2025|31/12/2028! 29,160,000 o/ o ol 15160000 8000000, s000000] 1000000f O
P626-FR- |Pajisje dhe instalime teknike . Financim i N
05 AF111 231 Vazhd 01/01/2025{31/12/2 3,900,000 o| ol 12000000 15000000 1,200,
005 per NSHP (1110167) SR | ordshm] O il 8 ao000 og ¥
P626-FR-  |Blerj dekorative . Fi imi
il 05! AFITT 281 | Vazhdim | oo 1071/05/2025{31/12/2028| 18,000,000 ol o ol 5000000 5000000 2000000/ 6000000/ O
006 (1110208) Brendsh&m
P626-FR- [Pajisje zyre (lventar | Financim i
; o5l AF111 231 Vazhdim " o1/05/2025]31/12/2028| 1,900,000 of o o 300000/ 1,700000{ 300000{ 200,000 0
009 ekonomik) per NGJ (1110282) Brendshem / L
P62G-FR- Blerje mjetesh NGJ : Financim i
26-E e CUSEINEE 05| AF111 231 | Vazhdim | ™ 0170872025 31/12/2028| 26,980,000 ol ol o] 4860000 14460000! 4860000/ 2800000 O
010 (1110308} Brendshém
626-FR- |Blerje mjetesh t rti per . | Financim
¥ i e 05| AF111 231 | vazhdim | "™ 01/01/2025]31/12/2028] 70,900,000 ol o ol 44400000 9,000000i 2500000 15000000/ ©
011 NSHP (1110308) Brendshém
jis] 1 t
PG2G-FR- || )isiezyre (Iventar | Financim i
it ekonomik) per NSHP 05 AF111 231 Vazhdim | 01/01/2025131/12/2027 1,500,000 o 0l 0  900000{ 300,000, 300,000 0 0
m
(1110282)
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve & NJVQV

NJvVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Kodi i Kodi i Llogarité | Statusii | Burimii Datae Datae % 203004 2843 2026 2027 2028 2029+
i Emértimi i Projekti Kapitujt it o} ~ .| Kosto Totale {saspasshmel” | i
Projektit Emiértim} [ Fro] ekttt Apiy Programit |Ekonomike| Projektit | Financimit | Fillimit ;P2rfundimit 5 MR Falti | Fakti Buhat; s Plani Plani Plani Plani
} : Fakti Ndryshime
P510-FR- ) ) Financim i
Blerje Kontenier (1110283) 05] AG111 231 Vazhdim . |01/01/2025{31/12/2027 23,831,000 0 0 0] 4,331,000 7500000 12000000 1] 0
004 Brendshém
P510-FR- Financim i
10are Blerje mjetesh (1110308) 05 AG111 231 | Ri ; . |01/01/2026131/12/2028 80,491,000 0 0 0 0{ 49,491,000| 10,000,000; 21,000,000 0]
005 Brendshém
P510-FR- | Blerje makineri dhe pajisje ; Financim i
05f AGIT 231 IR 01/01/2026131/12/2027 6,491,000 0 0 0 0| 4,000,000f 2,491,000 0 0
007 teknike (1110167) Brendshém
-FR- |Paijisi k juter, i Financim i
P424-FR- | Pajisje zyrash(kompiuter 05| AFITI 231 I Ri AN 51 /01/2026131/12/2026 200,000 ol o o 0/ 200,000 0 o] o
009 tavolin, printer) Brendsh&m
P111-FR- g Financim |
Projekte te ndryshme 05: AATTI 231 IRi . . 101/01/2026|31/12/2026 3,000,000 o] 0 0 0y 3,000,000 1] 0 a
035 Brendshém
SHPENZIME INSTALIME
PO43-FR- | TEKNIKE, PAJISJE, Financim i
05| AD111 231 I Ri . |01/01/2026131/12/2028] 11,000,000 o 0 0 0{ 5,000,000 3,000,000 3,000,
046 INSTRUMENTE DHE VEGLA ' Igrendshém| "’ AuibdeRy @
PUNE (1110167)
P043-FR- ime invent ik inancim i
ifite JERpAIN R Rk 05| AD111 231 (R | maneimi o 2026 |31/12/2028) 13,200,000 of o o ol 2700000, 4500000/ 6000000, O
047 (1110282) Brendsh&m
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve  1,847,172,962 (i} 1] 0{492,199,489{476,790,566{420,441,558|457,741,349 1]
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém | 1,847,172,962 0 0 0{492,199,489476,790,566420,441,558| 457,741,349 0
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Raporti: BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

Pérshkrimi i Pérjashtimit/Lehtésimit

il Fiskal

Njési Leké/Njési Té Ardhurat Potenciale | Té Ardhura té Planifikuara Efekti Financiar

BV8 - Efelti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale 1
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Raporti: BV9 - Lista e Njésive Shpenzuese té Bashkisé

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026

Nr. Emértimi i Njésisé Shpenzuese I(_odi Buxhetor i Njésisé Shpenzuese Aktiv

1 2111001 - Bashkia Fier (0909) 2111001 Po
2 2111004 - Qendra Ekonomike Kultures (0909) 2111004 Po
3 2111006 - Ndermarrja e Sherbimeve Publike Fier (0909) 2111006 Po
4 2111008 - Nd-ja Pastrim Gjelbrimit (0909) 2111008 Po
5 2111018 - Qendra Ekonomike Arsimit (0909) 2111018 Po
6 2111022 - Ndermarrja e Ujitjes dhe Kullimit Fier (0909) 2111022 Po
7 2111027 - Ndérmarrja e Gjelbérimit dhe Mirémbajtjes s& Varrezave Publike Fier (0909) 2111027 Po

BVY - Lista e Njésive Shpenzuese 18 Bashkisé
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé& Programit
NJvQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Qéllimi 1 Politikés 88 Programit

Strukture menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésine dhe lehtesiné
pér perthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t&
zbatimit te géllimeve dhe objektivave té BashkiséFier dhe sigurimi i njé

shérbimi sa mé cilésor ndaj komunitetit

TP pér Qéllimin:

2025

2028

Rritja e géndrueshmérisé sé
administratés civile. Numri i punonjésve
q@ kané géndruar ne te njejten (Numer)

83

120

Pérmirésimi i punés sé stafit té bashkisé.
Masa disiplinore té marra nga stafi
bashkis (Numer)

Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit
Nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore (%)

100

100

1.1

Objeictivi § Politikés sé Programit

Burime Njerézore cilésore , eficiente pér kryerjen e funksioneve dhe

pérgjegjésive
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e géndrueshmérisé sé
administratés politikberes ne te njejtin 314 314 140 160
vend pune (Numer)
P&rmirésimi i punés sé stafit té bashkisé.
Masa disiplinore té marra nga stafi 3 0 0 0
bashkis (Numer)
NUIITII'I i punonjesve/te zgjedhurve te a5 40 50 G
trajnuar (Numer) _
Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit
Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen 100 100 100 100
vendore (%)

Zgjerim i hapsirave publike per tregun duke ju afruar konsumatorit dhe

Objekiivi | Politikis 58 Programit . )

A ¥ duke permbushur objektivat e Bashkise
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shtimi i tregjeve (Numer) 9 10 10 10

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Oallimi | Politikés s& Programi

Pérfshirja e qytetaréve, grupeve té interesit, komunitetit né pérgjithési,
né proceset vendimmarrése me qéllim krijimin ose pérmirésimin e
politikave publike, progedurave dhe praktikave lokale né favor té krijimit
| mirégenies sé qytetaréve.

2029

| KB té hapura pér gytetarét k (%)

TP pér Qéllimin: 2025
Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri i konsultimeve té 100 100
realizuara kundrejt totalit (%) B
| Bashkia angazhon qgytetarét né
; vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve té 100 100

2.1 | Ohjektivi § Politikés s8 Programit Organe pérfagésuese vendore t& mbhéshtetura pér funksionimin e tyre
TP pér Objektivin: . 2025 | 2026 2027 208 '
Perfagesuesve te zgjedhur (keshilltare, HE f 186 196 136
kryepleq) (Numer) |
Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri i konsultimeve té 100 100 100 100
realizuara kundrejt totalit (%)

Bashkia angazhon gytetarét né
vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve té 100 100 100 100
RLGAC hapura pér qytetarét k (%)

Ly

Q&llimi i Politikés sé Programit

Sigurimi i shérbimeve mbéshtetese pér administratés vendore
Jdixhitalizmi iadministratés publike, rritja e transparences népérmjet
shtimit dhe promovimit té shérbimeve elektronike dhe sherbimeve te
tjera pér qytetarét, biznesin dhe administratén, gé té kené mundésiné
té aplikojné dhe pérfitojné shérbimin né ¢do Njési Administrative, lagje
dhe Bashki gendér permes web-it pér té gjitha shérbimet g€ sot
ofrohen nga Bashkia Fier

trajnuar kundrejt tot (%)

TP pér Qéllimin: I 2025 2029

Eficensa e shérbimeve mbéshtetesé bazé 100 iiiil

-Sherbime kundrejt kerkesave(%) | L ]
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézore

té bashkisé. Raporti i personave té 10 30

a3

Ghiektivi | Politikes 8 Programit

Shérbimet p&r administratén vendore sigurimi planifikimi e zhvillimi té
njésisé, menaxhimin e financave te administrates vendore dhe té
burimeve njerézore, funksionimin e proceseve té pérgjithshme té
brendshme dhe komunikimin me publikun.

BV1
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TP piévrw Objektivin:

.......

2025 21326 2027 2028
Eficensa e.she'zrblmevle mbéshtetesé bazé 80 - 80 &
- nr punonjesish/godina (Numer)
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Eficienca e shpenzimeve pér mjetet e
transportit né pronési té Bashkisé
(Numer)

11

13

13

Numri i punonjesve me akses né internet
kundrejt totali (%)

100

100

100

100

Pajisjet TIK t& reja dhe té mirémbajtura

kundrejt numrit total t& pajisjeve(raporti |

né %) (%)

22

25

27

30

Eficenca e shérbimeve administrative
elektronike kundrejt kerkesave (%)

100

100

100

100

Numri i sistemeve teknologjisé sé
informacionit Web (Numer)

Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese gjygésore
shlyerje e detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjygsore te formes se

3.2 | Ohjektivi i Politikgs s& Programit prere. Rregjistrim i pronave transferuara me VKM pér transferimin né
pronési ose perdorim t& pronave te paluajtshme pubike shteterore dhe
rregjistrim pronave ge fitohen nga shpronesimet.

TP pér Objektivin: _ 2025 2026 2027 2028
Vendime gjygesore té formes s& preré me
efekte financiare né % kundrejt totali te 30 25 23 20
vendime gjyqesore (%)
Shlyerje detyrimesh ge rrjedhin nga VKM

ARIIE GEEmEST 4F 1) # 85 90 95 100
perkatese kundrejt totali (%)

; ; Rritja e kontributit per shogerit aksionere dhe shogatat ,ne te cilat

3.3 | Objektivi i Politikés s& Programit 4 o P . A= S
Bashkia Fier eshte aksionere

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shogeri Aksionere ku ka aksione Bashkia . 3 3 .
(numer) (Numer)
e A ewm el ol : Perdorimi eficent i mjeteve financiare ne investime infrastrukturore per
41 Qellieysi | Politikés s8 Programii A . )
zhvillimin ekonomik te qytetit.

TP pér Qéllimin: 2025 % 2029
Permiresim infrastrukture dhe arritje
objektivi ne vlere kundrejt totalit te 50 80
shpenzime (%) (%)

Sl s e g ; Perdorimi eficent dhe ne kohe i mjeteve financiare ne investime

4.1 | Ohjektivi i Politikés s Programit

infrastrukturore per zhvillimin ekonomik te gytetit.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shpenzime per ivestime te realizuara
i , 27 27 30 30
| kundrejt totalit te buxhetit total (%) ‘
Numri i popullsise perfituese kundrejt

BEREEI B R : 50 60 70 75
totali te popullsise se Bashkise (%) (%)

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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| Ne kete program perfshihen ,shérbimi i stafit té administrim & menaxhim,akte te miratuara nga Késhilli
| Standardete | Bashkiak ,mirémbajtja e infrastrukturés dhe funksionimi i aparatit té Bashkisg pérmbushja e detyrimeve
a Shérbimeve 3 giygésoretrajnimi i punonjesve ,inspektime ne terren,transparenca me publikun,si dhe zhvillim i

| t& Programit | gendrueshem i territorit.Ne transferime te brendshme pérfshihen shpenzimet e kryera nga ana e

' institucionit pér té cilat pérfituesi nuk merr ndonjé mall ose shérbim né kthim.

J
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJvQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AB111 - Siguria Publike
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Siguria Publike

Zvogélimi i riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen e jetés sé njerézve, pronés, trashégimisé kulturore dhe
mjedisit, népérmjet sistemit t& mbrojtjes civile.Pérafrimi me standartet
europiane té organizimit t& mbrojtjes civile.Sigurimi i mbrojtjes civile
né t8 gjith@ territorin. Parandalimi.Informim publik pér rreziget dhe
aktivitetet e organeve vendore pérgjegjése pér mbrojtjen nga
fatkeq@sité natyrore dhe fatkeqésité e tjera. Garantimin e shérbimit t&
zjarrfikésve

Ol | Politikée 88 Programit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Famlje perfituese te demshperblyera nga

fatkeqesi natyrore kundrejt rasteve totale 80 100

) __

Familje té trajtuara pér fatkeqési nga

zjarri kundrejt rasteve te paragituar per 100 100

kete fatkeqesi (%)

Numri i stacioneve té shérbimit te MZSH-

sé (Numer) = .
Numri i punonjésve t&é MZSH / banor (1

punonjés pér 1500 — 2000 banoré) 60 80
(Numer)

Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér

zjarre/ndryshimi né sekonda i daljes nga 50 40

stacion (sekonde)

Strukturat p&r planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e

1.1 1 Obiekiivi | Politikkés s& Programit . o
emergjencave civile,

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Famlje perfituese te demshperblyera nga
fatkeqesi natyrore kundrejt rasteve totale 80 85 90 95

(%)

Numri i punonjesve te sektorit te
emergjencave civile (Numur)

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit i
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Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér

stacion zjarrikes (sekonde)

zjarre/ndryshimi né sekonda i daljes nga 50 45 43 40

_ stacion (%)

i

% 1.2 | Ohjektivi i Politikés s& Programit Raste t& menaxhuara té zjarrit dhe shpétimit
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri i familjeve té trajtuara pér
fatkeqési nga zjarri kundrejt totalin nga 100 100 100 100
kjo fatekegesi (%) N
Numri | punonjésve t&€ MZSH / banor ( 1
punonjés pér 1500 — 2000 banoré ) 60 70 80 90
(Numur)
Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér
zjarre/ndryshimi né sekonda i daljes nga 50 45 45 40

1.3 | Objekiivi i Politikés sé Programit Punonjés zjarrfikés te kualifikuar per menaxhimin e rastve ne kohe
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Zona e mbuluar nga shérbimi i MZSH (%) 40 50 60 80
Administrimi | ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore gé jané té nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim té rendit, getésisé, mbarévaijtjes s& punéve publike, aktiviteteve sportive, kulturore, parandalimin
clirding dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Masa té njésisé sé
a ¢ s v i —— ” — M
Shirkimeve vetégeverisjes vendore pér té rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e njésisé me komunitetin.

té Programit

Pér géllime bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete té cilat ndihmojné né ofrimin e shérbimeve
sa mé afér kérkesave dhe nevojave t& gytetaréve. Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe
administrimi i strukturave pérkatése. Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave t&
tjera qé viné nga rreziget natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

|

i
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit

NJvaV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Qeliimi | Politikés s Programit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i
institucioneve né shérbim té kétij funksioni, sipas ményrés sé

pércaktuar me ligj.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Numri i punonjésve kundrejt fondit pyjor
dhe kullosor (punonjés pér 1000 ha pyje
dhe kullota) (Numer)

Konservim, zgjerim dhe shfytezim i
racionalizuar i rezervave pyjore (%) (%)

48

48

Rritja e siperfages se menxhueshme te
pyjeve dhe kullotave kundrejt totalit te sip
pyjore (% (%)

48

50

Kontrolle dhe inspektime ne fondin pyjor
dhe kullosor kundrejt totalit te sip pyjore

(%) (%)

55

70

Hartimi | nje plani per rregjistrimin e sip
pyjore te rregjistruar dhe hipotekuar
kundrejt sip total (%)

20

50

1.1 | Obicktivi i Politikés s8 Programit

Menaxhimi, kontrolli dhe miréadministrimi i fondit pyjor dhe kullosor

brenda territorit administrativ t& bashkisé.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
NZvogelimi | sip se mbulimit te sherbimit
per punonjes (Nr | punonjesve per 1000 2 2 2 2
ha) (%) N
Rritja e siperfages se menxhueshme te
pyjeve dhe kullotave kundrejt totalit te sip 48 48 48 50
pyjore (%) (%)
Degjesa ndergjegjesimi per publikun mbi 8 § i i
| rrezirret e mundshme (Numer) (Numer)
Standardet e Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucionit né shérbim t& kétij
Shérbimeve funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.Menaxhimi, kontrolli dhe miréadministrimi i fondit
té Programit pyjor dhe kullosor brenda territorit administrativ té bashkisé. o
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit
NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD1171 - Arsimi, Kultura, Sporti

Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

'

t
{

E

Arsimi, Kultura, Sporti

- » . J

Qellingi | Politikés @ Programit

e

Arsim cilésor dhe gjithépérfshirés me synim plotésimin e standardeve
europiane, né gjith& territorin administrativ t€ Bashkisé s& Fierit
Ndertimi rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore &
sistemit shkollor parauniversitar.Krijimin e shanseve dhe kushteve té
barabarta arsimimi pér té gjith& fémijét; pérmirésimin e metodave
didaktike bazuar né kompetenca;Reduktimin drejt zeros sé braktisjes
shkollore.Zhvillimi dhe pérmirésimi i infrastrukturés sé kopshteve.

TP pér Q&éllimin: 2025 2029
Meésimi né klasat e arsimit bazé
zhvillohet sipas standardit kombétar. 10.3 10.3
(Raport Nr nx/Nr mésuesish)
Mésimi né klasat e arsimit parashkollor
zhvillohet sipas standardit kombétar. 12.8 12.8
(Raport Nr nx/Nr Edukatore)
Objektet e arsimit baze gender dhe

; 51 51
vartese (Nrishkollave)
Numri shkollave ku sigurohet ngrohja B -
kundrejt totalit (Nr i shkollave)
Numri i shkollave q& i shérbejné fémijéve i 1
me aftési té veganta (Nr i shkollave)

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit
mesimor né sistemin parauniversitar dhe parashkollor.Mbulimi me staf
té kualifikuar p&r gdo instuticion té arsimit bazé dhe té parashkollorit

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit

1.7 | Objeldivi | Politiiés s2 Programit né territorin e Bashkisé Fier, né pérmbushjen e funksioneve e misionit
té edukimit.Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e indentitetit
kombétar e lokal,nxitja dhe promovimi | aktiviteteve
kulturore,argétuese pér fémije.

TP pér Objektivin: - 2025 2026 2027 2028
Numér kopshteve m ine t€ vecanta
umér kops e godine té veg - - o5 4
nga shkolla (Nr kopshte) i e
- Numri i kopshteve me dreke ,me ushgim ! {
P q 9 : 10 10 s 10
- (Nr kopshte) " . i
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Numri i fémijeve gé frekuentojne

800 900 800 900
kopshtet me drekg, (Nr fémijéve)
Numri i femijéve né nevojé dhe me aftési
té kufizuar t& mbéshtetur nga bashkia né 33 33 33 33
kopshte (Nr fémijéve)
R ti tar fémijé /edukatore né
apfr i mesa ar"fer.r.l.[j / ené - 13 13 13
zonén rurale ((FEmijé/Edukatore))
Raporti mesatar fémijé /edukat &
e Y 145 14.5 14.5 145
zonén urbane ((Fémijé/Edukatore))
Pé&rmirésimi | infrastrukturés né t
armirésimi m“ras rukturés né kopshte 50 21 4 i
dhe shkolla (Né %))
Sigurimi i mjeteve didaktike pér fémijét
| !F}UFIITII i mje ?v pér féemijé i i 100 106
| né kopshte ((Né %)) N
Numri | fémijéve pjesémarrés né gjith
M S RIeRSRAERS HEAItuR 80 100 100 100
aktivitetet né kopshte ((N& %))
Numri | koncerteve realizuar gjaté vitit 6 6 6 2
((Nr koncerte))
N i | aktivitete 1 gr fémijé
umri | aktiviteteve argetuese pér fémij 10 5 il 20

sipas planit mésimor ((Nr aktiviteteve))

Eficienca buxhetore pér pérmirésimin e
arsimit.Raporti i shpenz/ nr total té nx 30.3 30.3 30.3 30.3
(baze parashkollor) ((mijé leke/nxenes))

Raporti shtet/privat | numrit té femijéve
té regjistruar né sistemin parashkollor 80.5 85 85 85

| ((NE %))

Femije te grupmoshes 3-6 vjec vajza te
rregjistruara ne kopshte /kundrejt totalit 47.4 47.4 47.4 47.4

((Ne %))

Raporti né % i nr t& fémijéve 3 - 6 vjeg qé
frekuentojné sistemin parash kundrejt nr 87.4 87.4 87.4 874
total + cerdhe ((Né %))

Sipérfage né m2 né shérbim té kopshteve,

- —_— 9231.25 9231.25 9231.25 9231.25
né qytet ge mirémbahet (m2)

Sipérfage né m2 né shérbim té arsimit
bazé total shkolla kopshte qytet dhe 206035 206035 206035 206035
njési adm q& mirémbahet (m2)

Staf edukativ i kualifikuar-Trajnime té

20 20 20 20
vazhdueshme pér edukatorét. (Numér) ,

Nx&nés té rregjistruar né arsimin 9-

. . o 8085 8085 8085 8085
vjecar (Numér nxénés)

Klasa né arsimin bazé (Nr klasave) 500 500 500 500

Numri i mésuesve né sistemin e arsimit

. .. 719 719 719 719
bazé (Nr mésuesve)
Numri i nxénésve gé pérfundojné
sistemin e arsimit bazé (9- vjecar) 1013 1013 1013 1013

(Numér nxénés)

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit
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Ndértimin,rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té

Q#limi | Politikés 8 Programit . . . : —— I, .
sistemit parauniversitar né arsimin e mesém té pérgjithshém.

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Numri i shkollave te mesme (Gjimnaze
dhe shkolla te bashkuara) (Nr Objekte)

11 i ij|

Pérmirésimi i térhegjes sé nxénésve qé
mbarojné arsimin bazé né arsimin e 25.8 43
mesém té pérgjithshém ((Né %))

Numri i nxénésve té akomoduar né
konvikte kundrejt numrit total té
dhomave té konvikteve (nxénés pér
dhomé)

2.8 2.8

- Pérmirésimi i infrastrukturés né shkollat
e arsimit t&é mesém té pérgjithshém né 50 100

qytet ((Né %))

Pérmirésimi i infrastrukturés né shkollat
e arsimit t& mesém né njésité 40 100
administrative ((N€ %))

Nx&nés té rregjistruar né klaséne 10 t&

5 e i 702 800
arsimit té mesém (Nr nx)

Ofrimi i sherbimeve cilesore pér zhvillimin e progesit mesimor edukativ
né kushte t& pershtatshme né gjithe territorin e Bashkise Fier né

G S g T ; arsimin e mesem t& pérgjithshem.Sigurimi i mjediseve dhe objekteve
7.1 1 Objektivi i Politikés s€ Programit — " e L _— i e —
cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor né arsimin e mesem te
pérgjithshém.Berja e mundur gé té ofrohen prane burimeve njerezore
staf | kualifikuar né funksion té pérmirésimit t& cilésisé sé shérbimit.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
N & géndrojne né konvikt (N

x_e..\n:as gé qéndrojne né konvikt (Nr - 105 108 105
nxénésve)
Numri i konvikteve me ngrohje me : 1 ] 1

kaldajé (Numer objekte)

Efigienca buxhetore pér pérmirésimin e
arsimit. Raporti i shpenz/ nr total t& nx 15 14.9 15.7 157
mesem, konvikt ((mijé leke/nxenes))

Nr i shkollave ge kané shérbimin e

; L " 1 1 1
ruajtjes se objektit (Nr shkollave)

Numri i godinave qé i shérbejné arsimit
profesional(nxenesit e té cileve 2 2 2 2
akomodohen ne konvikt) (Nr shkolle)

Shkolla ku sigurohen kushtet
higjenosanitare dhe te sigurise kundrejte 100 100 100 100
totalit ((N€ %))

Numri i punonjésve gé shérbejné né
konviktet e arsimit t&8 mesém profesional 17 17 17 ' 17
(Nr punonjesish)
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P&rmirésimi i shérbimit né procesin
edukativ dhe mésimor -Stafi mbeshtetes
pér arsimin e mesem (Nr staf)

25 25 25 25

Shérbim | Sigurisé né objekte (Nr rojeve)

14 14 14 14

Sipérfage né m2 né shérbim té arsimit
mesém qytet dhe njési adm qé
mirémbahet (m2)

55396 55396 55396 55396

G8iEmi | Politikés sé Programit

Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i shérbimeve té sistemit
parashkollor pér mirérritjen e fémijéve 0-3 vjeg.

TP pér Qéllimin:

2025 2029

Numri i cerdheve (nr cerdheve)

5 6

24

Ohiektivi i Politikés sé Programit

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér fémijét e moshés 0-3
vieg.Mbulimi me staf t& kualifikuar pér ¢do gerdhe ,p&rmirésimi i
progesit té mésimdhénies né institucionet,ngrohje, shérbimet e
sigurisé trajtimi ushgimor,furnizimi me ujé ,shpenzime t& tjera.Zgjerimi
i aksesit né cerdhe dhe kopshte pér fémijét .Rritja e cilésisé dhe shtim i
kapaciteteve,

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pérmirésimi i shérbimit né gerdhet:
Numri i gerdheve - Ndryshimi vjetor né 5 5 5 5
numér (Nr cerdheve)
Raporti mesatar fémijé /edukatore né
cerdhe (Fémijé/Edukatore) 8 8 8 8
((Fémijé/Edukatore))
R i Nr | femij 8 & gerdh
a;.:{or“clluNri emijeve né grup né ¢erdhe 16.7 16.7 e _—
((Fémijé/Grup))
Fémijé né nevojé pér pérfshirje sociale gé
kang pérftuar shérbimin e psikologut ((Né: 100 100 100 100
%))
Pérmirésimi i shérbimit né gerdhet
s . 319 4 450 450
(Numri i fémijéve pérfitues té shérbimit) -
N ajza qé frekuentojné gerdhet
umer vajza qé frekuentojné gerdhe 117 117 77 117
(Numer)
Kontrata Qeraje pér kopshte dhe cerdhe
8 8 8 8
((Numer_ kontrata))
Sipé & m2 né shérbim té cerdh
ipérfage né m2 né shérbim té cerdheve — 2346085 SdEn B8 Sid
(m2)
Objekte té sigurta dhe t& pérshtatshme
i 100 100 100 100
((NE %)) |

gallimi i Pelitikés s€ Programit

Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombétar
dhe lokal.

TP pér Qéllimin:

2025 2029

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit
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Pjesémarrés(publiku) né aktivitetet e DAK

(N& numér) 38500 38500
Strukturat mbéshtetése( stafi) pér

veprimtari ose ngjarje artistike te DAK 20 20
(Né numér) -

Artisté pjesémarrés né aktivitetet e DAK 100 100
(Numri total i artistéve)

Aktivitetet artistike t& DAK (Numri i ia 19

aktiviteteve)

Gjallérimi i jetés kulturore dhe artistike né gytet-Aktivitetet e

4.1 1 Obiektivi i Politikés s€ Programit gy o .
i g e e DAK.Aktivitetet e Muzeu&Biblioteké&Galeri
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pjesémarrés(publiku) né aktivitetet e DAK
. 38500 38500 26000 38500
(Nr aktivitete)
Strukturat mbéshtetése( stafi) pér
veprimtari ose ngjarje artistike te DAK 20 20 20 20
(N& numér)
Artisté pjesémarrés né aktivitetet e DAK
e-pje T 100 100 100 100
(Numri total i artistéve)
Aktivitetet artistike t&€ DAK (Nr
.. 12 12 9 12
aktiviteteve)
Mbéshtetja nga bashkia dhe njésité
. J., 4 - A 50 50 50 50
vartése (N& numér)
Numér i anétaréve né biblioteké (N&
e 2000 2000 2000 2000
numer)
Numeér i pérdoruesve né né hiblioteké (Né
fl’ pird nen I ( 5000 5000 5000 5000
numeér)
Aktivitete té bibliotekés (Né numér) 5 5 5 5
Numer i nxénésve né muze (Né numér) 2000 2000 2000 2000
Numeér i publikut gé vizitojné muzeun (Né
Eripablieitiatiolng miuzeung 500 500 500 500
numer)
Sesione shkencore historike Muzeu (Né
e “ne shken istorike Muzeu (N& " A i i
numér)
Numri i artédashésve né ekspozitat e
e % 1000 1000 1000 1000
galerisé (NE numér)
Numri i aktiviteteve ( ekspozitave) né
.|a"|we“ ( ekspozitave) n 10 10 10 10
Galeri (Né numér)
Numri i shikuesve né teatér (N& numér) 15000 15000 15000 15000
Shfagje teatrore (N& numér) 16 16 16 16
Numri i fémijéve pjesémarrés né shfagjet
R e 1800 1800 1800 1800
e teatrit té kukullave (N& numér)
i I S : Aktivitetet e QKF.Administrimi dhe menaxhimi i objekteve té
4.2 | Ohiektivi | Politilés s Programit

trashegimisé sé kulturés (Muze+biblioteka+galeria).

| TP pér Objektivin:

2025

e &
3

2026

b 2007

b 90
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jesémarrja e fémijéve né aktivitet e
Flee=pamae Ienjisvenes ) 1500 1500 1500 1500
QKF(numer total sipas viteve) (Numér)

jesémarrja e té rinj & aktivitet
SR BE TR RER RS 3000 3000 3000 3000
QKF(numer total sipas viteve) (Numér)
Aktivitetet KF: ipa

: ivitete eEf (numer total sipas 16 ¥ i .
viteve) (Numér)

53

Q8limi § Politikés 8 Programit

Pérfshirja e fémijéve né rrethet artistike,sportive,argétimi i tyre dhe
nxitja e kreativitet té tyre duke shfrytézuar burimet njerézore té& QKF.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Rrethet jashtéshkollore t& QKF (Numér)

6

6

22
il

Objektivi | Politikés s@ Programit

Rritja e pjesémarrjes t& sa mé shumeé féemijéve né rrethet

jashtéshkollore.

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Numri i fémijéve pjesémarrés né rrethe
jashtéshkollore(numér total sipas viteve)
(Numér)

200

200

200

200

Menaxhim rretheve jashtéshkollor
népérmjet burimev njerézore té QKF(nr
inspektor,sanitar kostumograf (Numér)

10

10

10

10
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Standardet

{ e

té
{ Programit

| Shérbimeve |

| kushtet e m&simdhgnies duke siguruar kushte t& barabarta pér pjesémarrje né arsim.Arsimi cilésor dhe
jithépérfshirés me synim plotesimin e standardeve Europiane.Ulja e nxénésve q& braktisin shkollén né

| arsimin bazé.Rritja e cilésisg, trajnimi i edukatoreve.Mbéshtetja e arsimit parashkollor,mbulimi i kostove
pér ofrimin e shérbimit t& cerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3

' vjeg.Planifikimi i ushgimit t& nevojshém q& duhet blerg pér t& gjith& vitin kalendarik pér t€ gjitha kopshtet
he cerdhet né bazé t& numrit té fémijéve. Cilésia e ushqimit dhe e higjienés, transportimit né kopshte me
mjete, pajisje dhe ené t& posagme.Parashikimi pér blerje materiale didaktike pér femijét e kopshteve dhe
cerdheve.Rritje e knagésisé s& fémijéve dhe prindérve pér shérbimin e ofruar né shkollat e arsimit bazg,
té mesém dhe arsimin parashkollor.Bashkia Fier mbulon me ambiente dhe me sherbim duke ofruar njé
sherbim té barabarté dhe jo diskriminies pér komunitetin Rom dhe Egjiptian né kopshte pér fémijét e
rregjistruar. Menaxhimi me efikasitet i fondeve pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér nj& zhvillim e
shfrytézim cilésor té infrastrukturés pér shkollat dhe kopshtet. Zgjerimi i kapaciteteve infrastrukturore né
institucionet shkollore.Pér administrimin e funksionimin e shkollave t& arsimit parauniversitar dhe
parashkollor k&rkohet mbéshtetja dhe financimi pér shérbimet dhe mirémbajtjen e zakonshme té
objekteve arsimore.Mbéshtetja pér kéto ambiente shkollore éshté dhe sigurimi i objekteve pér raste té
ngjarjeve té jashtézakonshme si zjarr dhe térmete pér arsimin e mesém t& pérgjithshém.Gjithashtu ky
program do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té personelit té angazhuar
né stafin q& mbulon objektet e trashégimisé kulturore, muzeté dhe bibliotekat ,stafin g€ merret me
aktivitetet artistike dhe kulturore .Mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit té ploté té objekteve té
veprimtarisé kulturore dhe artistike.Shpenzimet pér materialet e nevojshme té shfagjeve té teatrit
(kostume, skena, etj.), dieta, honorare apo transporti pér realizimin e shfagjeve jashté territorit .
Shpenzimet pér mirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit té librave pér pérmirésimin e cilésisé s&
| shérbimit g€ ofron biblioteka.Shpenzimet pér broshura, p&r pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike
| pér promovimin e trashégimisé kulturore apo forma te tjera pér promovimin e trashigimisé kulturore
brenda territorit t& bashkisg.Shpenzimet qé lidhen me mirémbajtjen e objekteve té trashégimisé kulturore
brenda territorit té tyre.Organizimin e aktiviteteve sportive, gclodhése e argétuese, zhvillimin dhe
administrimin e institucionevee t& objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;Menaxhimi dhe
miréadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi infrastrukturés sé pérshtatshme dhe cilésore pér t&
gjithé sportet.

]
|
|
.
|
[}
s
.3
|
i
s
i
i
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| Sigurimi i arsimit cilésor pér t& gjithé fémijét e arsimit parauniversitar dhe parashkollor duke p&rmirésuar
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit

NJvVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AE111 - Géshtjet Sociale
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

i

Céshtjet Sociale

Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i shérbimeve sociale
multifunksornale dhe t& gendrueshme duke u harmonizuar me
interesat dhe nevojat e komunitetit. Gjithashtu synojmé mbulimin sa

1| Q&ilimi i Politikés ¢8 Programit mé té ploté t& territorit, t& Bashkisé Fier duke promovuar
gjithépérfshirjen, pjesémarrjen, krijimin e mundésive té barabarta dhe
te mosdiskriminimin pér shkak té aftésisé sé kufizuar, gjinisé, origjinés,
minoritetit et].

TP pér Qéllimin: 2025 = 2029
Numri i punonjésve gé ofrojné shérbime
prane gendres multifunksionale (Numer)

24 24

Rritja e numrit té pjesémarrésve,
personave me aftési té kufizuar né kurse 5 10
profesionale dhe punésim (Numer)

Zgjerimi i shérbimeve lehtésuese pér
fémijét né nevojé pér pérfshirje sociale né 50 70
moshé kopshti (%) (%)

Rritja e treguesve té identifikimit t&€ PAK dhe invalidéve t& punés,
cilésisé sé shérbimeve dhe mbhéshtetjes financiare ndaj
tyre.Mbéshtetje financiare pér Qendrén Horizont,numrin e
punonjesve,garantimin e ushgimit pér fémijét etj.Te behet e mundur ge
te sillen femije prane qendres aq sa eshte edhe kapaciteti | plote | saj

priit |
—

Objektivi | Politikés 8 Programit

ne 100 persona

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

R.I'-Itja e nivelit té mbeshtet}es f|n.an.c|are - a0 80 80

pér PAK (%) kund, tatalit shpenzimit (%)

Rritja e numrit té shérbimeve pér fémijét g 5 8 §

me aftési té kufizuar (mesues)) (Numer) 4

Rritja ‘e numrlt.te feml'].ev?uqe pérfitojné 16 100 100 100

Mperku;des social (Nr fémijéve) (Numer) o

Numri i Stafit t& Kujdesit pér

Fémijét(Qendra Horizont ) (Nr Staf) 22 24 24 24

(Numer) B .
BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit 1
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Kapaciteti i Qendres Horizont (Nr
fémijéve) (Numer)

100

100

100

100

TE& rinj gé ndjekin kurse profesionale (Nr
fémijéve) (Numer)

14

18

18

18

Numri i fémijeve me AK t& rregjistruar né
arsimin parashkollor (Nr fémijéve)
(Numer)

R

Dhjektivi | Politikés s8 Programit

|

Pérmirésimi | kushteve dhe standardeve t& infrastrukturés pér
PAK,Qendra Horizont. Té garantoj funksionimin e njé sistemi cilésor

dhe t€ integruar té shérbimeve.

| TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rikonstruksioni si dhe mirembajtje ; i 1 i
objekteve (Nr objekte) (Numer) )

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Shérbimet sipas standardeve dhe kérkesave ligjore e nénligjore.Krijimi dhe administrimi i shérbimeve
sociale, né nivel vendor, pér shiresat né nevojé, personat me aftési té kufizuara, fémijét, graté familjare,
graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo prindér me shumé fémijé, té moshuarit etj., marrja e
masave pér té riintegruar personat e papuné né tregun e punés dhe pér té zvogéluar rrezikun e
papunésisé té grupeve t& vecanta.Ofrimi i asistencés né para dhe né natyré, pér té dhéné mbrojtje
shogérore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale
vendore.

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit
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Raporti:

NJVQV:

111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punét Publike

Buxheti:

2026

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Punét Publike

1| Géflimi | Politikés s& Programst

Ofrimi i sherbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i ketyre

sherbimeve edhe ne njesite administrative Rehabilitim dhe mirembajtje

te rruge, trotuare, dekor, mirembajtje e objekteve administrative,
ndricim rrugesh dhe hapsira te tjera publike. Rehabilitim i rrugeve

vendore urbane dhe rurale. Rehabilitim i rrugeve rurale duke siguruar
lidhjen e te gjithe gendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe me
sistemin e infrastruktures vendore nepermjet rikonstruksioneve te

rrugeve rurale

ndricim kundrejt /vit me pare (%)

| TP pér Qéllimin: 2025 2029
Realizimi i rikonstruksionit te rrugeve te
shtruara /kundrejt vitit te meparshem ne 15 20
vit (%) (%)
Vendosjes e tombineve ne rruge rurale ne 10 5
kraksaim me nje vit me pare (%) ]
Mirembajtje e objekteve ndertimore T 356
arsimore dhe institucionale (Numer)
Sjiperfaqe rruge te mirembajtura dhe 7500 8200
rikonstrukturuara (m2) (m2)
Tortuare te rikonstruktuara ne km linear
. 6 g
(km linear) (km) _
Siperfage e mbuluar dhe mirembajtur me
ndricim kundrejt siperfages totale te 46 4.8
Bashkise (%) (%)
Rritja e sipérfages publike t& mbuluar me 15 30

Objekiivi i Politikés g€ Programit

Planifikim eficent gjate hartimit te buxhetit dhe monitorim per

permiresimin e rrjetit rrugor, sinjalistikes, ndricimit, mirembajtjes se

objekteve ndertimore etj, pjese e juridiksionit te Bashkise Fier

TP pér Objektivin:

2025

Planifikim i rikonstruksionit te rrugeve
krahasuar me nje vit me pare (%)

15

2026

2027

2028

16

17

18

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit
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“Pianiﬁkim per sﬁerbim dhe mirembajtje e

I
i

objekteve ndertimore ne krahasim me nje] 10

sip se ndricuar/ vit me pare (%)

15 17 20
vit me pare (%) i
Planifiki i itj i |
lanifikim per mirembajtje dhe shtim te 10 12 15 17

1.2 | Ghisldivi | Politikés s Programit

Rehabilitim rrugesh, sheshesh, trotuare dhe hapsira te tjera publike
urbane, ofrimi i sherhbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i
ketyre sherbimeve ne gjithe territorin e bashkise

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Tortuare te rikonstruktuara ne ml (M) 1300 1300 1300 1300
Z-gjer.lm rrjeti rrugor rural krahasuar me 24 2% 28 -
nje vit me pare ne km (Km)

it
€23

Objeldivi | Politikéis 58 Programit

Rehabilitim i rrugeve rurale dhe zgjerimi i ketyre sherbimeve edhe ne
njesite administrative duke bere te mundur lidhjen e ketyre rrugeve me
te gjitha rruget kombetare

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mirembajtje rrugesh te shtruara me 26333 26333 27000 27000
cakell m2 (m2)

Vendosje e tombineve ne rruge rurale

duke permiresuar infrastrukturen e ketyre 5500 5600 5600 560006
zonave (Ml)

1.4 | Ghjekiivi | Politikés sé Programit

Permiresimi i sherbimit te ndricimit, dekorit dhe sinjalistikes rrugore si
dhe zgjerimi i ketyre sherbimeve edhe ne njesite administrative

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Siperfage e mirembajtur me ndricim ne £ 50 55 &l
km (Km)

Permiresim sinjalistike ne km / vit me 68 70 70 10
pare (Km)

1.5 | Uhiektivi | Politikés s Programit

gjitha objekteve te tjera ne juridiksionin e Bashkise

Mirembajtje e objekteve ndertimore arsimore dhe institucionale,
Sherbime cilesore si dhe mirembajtja e objekteve arsimore dhe te

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mi bajtj bjekt derti

|r.em a”ee_o J{.e elven ertimore 111 115 117 120
arsimore dhe institucionale (Numer)

2§ QElimi | Politikés <8 Programit

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit, mirembajtja e veprave ujore ne nivel Bashkie, shtimi

| Isiperfageve te tokave bujgesore nen sherbimin me ujitje dhe kullim .
Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve,
- sistemeve té ujities dhe kullimit.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Km kanal vadites te pastruar kundrejt

te kanale kulluese ne % (%)

rrjetit total te kanaleve ujitese ne pronesi 1.6 1.8
te bashkise (% (%)
Kanal kullues te pastruar kundrej totalit

5.58 5.9

Planifikim eficent gjate hartimit te buxhetit dhe monitorim per

2.1 | Objektivi | Politikés s& Programit permiresimin e rrjetit ujites dhe kullues mirembajtja e infastruktures se
ujitjes dhe kullimit, mirembajtja e veprave ujore .
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Planifikim permiresimi i siperfages se
SR e 16 16 1.7 18
ujitur krahasuar me totalin ne % (%)
Planifikim i siperf mbuluar me
. VSIREIIAgEs Se. 5.58 5.6 5.7 5.7
kullim krahasuar me totalin ne % (%)
Pérmirésimi i sistemit t& ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim i
T ; sistemeve & kontrollit t& permbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit,
2.2 1 Obiektivi i Politikés g€ Programit . s .p yl. : s J .J .
mirembajtje e verprave ujore furnizim me ujé pér vaditje t& tokave
bujgésore.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

P&rmirésimi rrjetit ujites- Km kanal ujites

té pastruar kundrejt rrjetit total té 1.65 1.65 1T T.T

kanaleve ujitese (%)

Pérmirésimi rrjetit kullues : Km kanale

kullues t& mirémbajtur ndryshimi né % 5.58 5.6 5.7 5.7

kund totalit (%)

Sipeérf. htuar né k jites ne

ipérfage e sinyarnekn ianalul 3236 32.36 33.22 33.22
vit (Km) _

Km kanal kullues té pastruar ne vit (Km) 123.45 123.7 125 125

Sipérfage e permiresuar e mbuluar me

p 9 pe‘ i ; 1450 1450 1450 1450

ujitje = ndryshimi né ha /vit (Ha) B

Sipérfage i buluar me

B o 2438 2438 2438 2438
kullim — ndryshimi né ha /vit (Ha)

Vepra ujore te mirembajtura (Numer) 13 13 13 13
Planifikim eficent per te patur efektivitetit té sherbimeve publike,
modernizimi i tyre nép&rmjet permiresimit té vazhdueshém té

3 | Qélimi | Politikés s Programit teknologjisé Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj per te patur

shérbime publike cilésore né té gjithé territorin e saj pamvarésisht
vendodhjes sé tyre. Permiresim i shérbimit té gjelberimit te varrimit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Zgjerimi i sipérfages se gjelberuar 3 5
kundrejt nje viti me pare (%)

i j t t, luli
Siperfage te gjelberta, parget, lulishtet te 76 sii

it e i

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

Dokumenti Pérfundimtar  PEA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVOY (Faza ill).




| blike t ra kundrej i
[Varr?za publike te rrethuara kundrejt 67 100
| totalit (%) (%)
Siperfage e mirembajtur e varrezave
. 82 85
publike ne Qytet (%) (%)
Siperfage e mirembajtur e varrezave
; S SR 85 90
publike ne Njesit Administative (%) (%) .

Planifikim eficent per te patur efektivitetit té sherbimeve publike ge ne
2.1 Objektivi i Poiltiks o€ Programit fazen e pare te hartimit te buxhetit monitorim ne vazhdimesi per rritjen
e efektivitetit te sherbimit te gjelberimit dhe sherbimit te varrezave

TP pér Objektivin: 2025 - 70728 ;’02_?_ ' 2028
Zgjerimi i siperfages se gjelberuar ne vit 3 3 4 v
ne % / vitit te kaluar (%)

Vemendje e shtuar per nje sherbim

cilesor ne varrezat publike dhe rretimin e 83 83 87 88

tyre ne vit (%)

Mirembajtja ruajtja dhe shtimi i hapsirave te gjeberta, blerje lulesh,
Ohijektivi | Politikés s& Programit shpenzime mirembajtje mjetesh, shpenzime karburanti, taksat
,shpenzimet per herbicide pesticide, vegla pune, veshje pune etj

T
vl

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 | s 7]
Sl!JerfaCIF:' te gjelberta, parget, lulishtet te . i o o
mirembajtura (%) (%)

P . e tag "
Krijimi | hapsirave te reja te gjeberta (%) . 5 . 5

(%)

Mirembajta e varrezave publike si dhe rrethimi | tyre, shpenzimet per

2.3 | Objekiivi i Politikés s8 Prouramit o o X )
3 s sherbimin e varrimit, blerje pallakash efj

TP pér Objektivin: 42025 __20% 20 20
.k -1

Varrgza publike te rrethuara kundrejt 67 68 90 90

totalit (%) (%) i

S|pe'rfaqe e mirembajtur e varrezave 32 82 83 83

publike ne Qytet (%) (%)

' irembajt
Siperfage e mirembajtur e varrezave 88 a8 88 88

publike ne Njesit Administative (%) (%)

Permiresimi i infrastruktures rrugore rurale,duke shtruar rruge me rere bituminoze,me zavorr dhe
materiale inerte,si dhe vendosje te tombinove ne rruge rurale.Krijimi dhe rehabilitimi | hapsirave te
Standardet e | gjelberat higjenizimi | hapesirave publike ne juridiksioni e Bashkise Fier si dhe mirembajtja dhe kryerja e
Shérbimeve  sherbimit te varrimit.Shtimi dhe mirembajtja e hapsirave te gjelberuara me gellim permisimin e cilesise
té Programit | se arjit dhe jetes.Higjenizimin e hapsirave publike me gellim mbajtjen sa me paster te gytetit dhe
njesive,ne mbrojtje te shendetit te gytetarve. Mirembajtja e varrezave publike ne qgytet dhe njesi ,si dhe
kryerjfuga me dinjitoze e procesit te varrimit,si obligim ndaj gytetarve te Bashkise Fier.
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Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorgzuar ng Késhilliin e NJVGY (Faza {ii).




Raporti:

NJvQav:
Programi:
Buxheti:

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit

111 - Bashkia Fier
AG111 - Menaxhimi | Mbetjeve
2026

Pé&rshkrimi i Politikés sé Programit

Menaxhimi | Mbetjeve

QElimi | Politikes 8 Programit

Pérmirésimi i menaxhimit té integruar té mbetjeve urbane dhe rurale

territorin e Bashkise Fier (%) (Ton)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Mbetje te grumbulluar ne gjithe territorin
G e 80 90
e Bashkise Fier (%) (%)
Pérmirésimi i cilésisé sé shérbimit -
Ndryshimi ne % i frekuencés sé 2 10
mbledhjes s& mbetjeve bashkiake
(Numer)
Shtimi | pikave te grumbullimit te
; ; 20 30
mbetjeve ne(%) kundrejt tot aktual (%)
erm.lre.‘.slml i cilésisé sé shérbimit te 5 8t
- pastrimit (%)
Dezifektim dhe larje te hapsirave publike
si dhe te vendepozitimit te mbetjeve(%) 80 100
(%)
j bull t ji
Mbetje te grumbulluar ne ton ne gjithe 50687 B

til

Ohjektivi 1 Politikés s Programit

P&rmirésimi i administrimit té shérbimit t& menaxhimit t& mbetjeve,
efikasitetit i sherbimit ne kohe dhe me cilesi

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbetje t bull jithe territori
SlE S B L R R R 24780 25000 25000 25000
e Bashkise Fier (%) (Ton)
Hapsire e pastruar ne territorin e
bashkise, territori | bashkise se mbuluar 70 73 75 77
me pastrim (%) (%)
Shtimi | pikave te grumbullimit te
. Rle 20 25 27 30
mbetjeve (%) (%)
Grumbullim mbetjesh jesi
rumbullim mbetjesh nga punonjesit ne i &b s &
zonat rurale (%) (%)
Shtimi i grumbullimit te mbetjeve dere
a0 82 84 85
me dere ne % ne zonat rurale (%) o
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{ Permiresimi i sip ekzistuese dhe shtimit te sip te mbuluara me sherbim
o I i g y pastrim, dizifektim, dhe grumbullimin | mbetjeve urbane cdo
1.2 | Objekiivi i Politikés se Programit . . L. — : ;
dite.Pastrimi, larja dhe dizifektimi i vendgrumbullimve te mbetjeve nga
1 here ne jave ne dy here ne jave ne

- TP pér Objektivin: 2025 2026 % 2027 2028
Ndyshimi ifrekuencés sé mbledhjes sé % % 5 4
mbetjeve urbane ne jave (Numer)
Dizifektim i pikave te grumbullimit (%) (%) 80 82 83 85
Pérmirésimii cilésisé sé shér.Ndryshimi
ne % i frekuencés sé mbledhjes sé 3 3 4 4
mbetjeve rurale (Numer)

! 1.3 | Chiektivi i Politikés € Programit Sherbim i permiresuar ne ladfill,
i

TP pér Objektivin: 2025 2026 : 2027 2028
Mbetje te grumbulluar ne ton ne gjithe
territorin e Qarkut Fier depozituar landfill 50687 51000 51000 51000
(Ton)
Menaxhlrtn i mbu‘et]eve te grumbulluara ne 90 90 90 a0
% kundrejt totalit (%) i

SRR ————

Ne kete program perfshihet funksioni 5100, ku jane shpenzimet per paga dhe sigurime per stafin ge
kryen sherbimin e pastrimit.Shpenzime per blerje mjetesh dhe pajisjesh per realizimin cilesor te
sherbimit te pastrimit.Zevendesimi i koshave te vjeter dhe te amortizuar me kosha te rinje dhe standarte
europiane.Shpenzime per mirembajtje mjetesh, blerje karburant, sigurim mjetesh,Shpenzime per blerje
materiale per funksionimin e perditshem te sherbimit si veshje pune, materiale funksionimin e zyrave,
pajisje, kancelari, shtypshkrime etj

Standardet e
Shérbimeve
té Programit
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Raporti:

NJvVQV: 111 - Bashkia Fier

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

Programi: AH111 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

Buxheti: 2026

- Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

1 Gellimi | Politikés s& Programit

SS—

Menaxhim i situatave jo t& pérhershme dhe t& paparashikuara, né
fazén e pérgatitjes sé buxhetit

buxhetit total (%)

| TP pér Qéllimin: 2025 2029
Parashikimi i rrisqeve te mundshme (%) 98 100
Cakti i fondit rezerve ne % kundrejt - -

1.1 | Objekiivi § Politikis ¢8 Programit

Parashikimi i nje fondi per shpenzime jo té pérhershme dhe t&

paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit

TP pér Objektivin: 2025 2026 - 2027 2028
Parashikimi dhe perballimi i rrisqeve te i 08 98 100
mundshme (%)

P[al’llfllflml i fondit rezerve ne % kundrejt 0.4 0.5 0.5 0.5

buxhetit total (%)

2 1 QBHimi i Politikés 58 Programit

Planifikimi i nje fondi p&r t& mbuluar risqet e mundshme qe mund te
ndodhin nga te ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit

kundrejt buxhetit total (%)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Parashikimi i rriskut ne % (%) 98 100
Planifikimi i i igj

anifikimi i fondit te kontigjences ne % 07 12

2.7 1 Ohjektivi i Politikés g8 Programit

Parashikimi i nje fondi pér t& mbuluar risqget e mundshme, pér té

ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Parashikimi i rriskut ne % (%) 98 98 99 100
Plamfllf|m| i fonfjat te kontigjences ne % 07 11 i 5.8
kundrejt buxhetit total (%)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Buxheti vendor pérfshin njé fond rezervé dhe njé fond kontingjence, té pashpérndaré, i cili miratohet
nga késhilli i njésisé sé geverisjes vendore né vendimin e buxhetit vjetor, deri né masén 3 pér gind té
vlerés sé pérgjithshme té fondeve t€ miratuara, duke pérjashtuar transfertat e kushtézuara
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Raporti: BV11 - Detyrimet e Prapambetura
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2025 2025 2026 2027 2028
AMORTIZIMI | AMORTIZIMI | AMORTIZIMI | AMORTIZIMI |
NR: KATEGS::: -i;gg::::ms TE R Dl;f\(ﬁlMEVE TE | oxup | DETYRIMEVE TE stoku) | PETYRIMEVE TE stoku; | PETYRIMEVE n |
BORXHIT PRAPAMBEIURA | ponxir AR AMBETIRA I e oRyIT FRARAMBETUBAL - woRusi REBEAMERIURA ) come
DERI NE FUND DERI NE FUND DERI NE FUND DERI NE FUND
_ TEVITIT TE VITIT TE VITIT TE VITIT

1 SHPENZIME KORRENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.1 Mallra dhe shérbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3 Té tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 SHPENZIME KAPITALE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Z:1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.2 Subjekte private 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 VENDIME GJYQESORE 2,764,553.00 0.00 | 2,764,553.00 0.00 | 2,764,553.00 0.00 | 2,764,553.00 0.00 | 2,764,553.00
3.1 Marrédhénie pune 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i) Mallra dhe shérbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.3 Investime 2,764,553.00 0.00 { 2,764,553.00 0.00 | 2,764,553.00 0.00 | 2,764,553.00 0.00 | 2,764,553.00
3.4 Té tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
‘ TOTALI | DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA | 2,764,553.00 0.00 2,754,553.00"_ = 0.00 | 2,764,553.00 0.00 | 2,764,553.00 0,00 2,764,553.00

BV11 - Detyrimet e Prapambetura
Dokumenii Pérfundimiar | PRA 2026-2028 dhe Buxhetit 2626 - Miratusr nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NAVQV (Faza [ll).



BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /

Raporti:
PPP
NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
R ; o ]
i Emértimi = o Sl : ' Te '
Kaodii ; Kl Kodi i Llogarité | Statusii Burimi i Datae Datae Kosto Meuaishine 2023 | 2024 | 2025 2026 | 2027 | 2028 | 2029+
e 5 E S 2 2 L fi] S i € 3 2 5 1 g =
Projektit Projelait | £ Programit | Ekonomike | Projektit | Financimit | Fillimit | Pérfundimit | Totale I;:kti Fakti | Fakti | Buxheti | Plani { Plani | Plani | Plani

BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare / PPP
Dokurnent Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga 6MS pér t'u dorézuar né Késhilfin e NJVQV (Faza 1.



Raporti: BV15 - Plani i Arkés

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
JANAR .| SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR | KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NENTOR | DHJETOR TOTALI

1U . Bashida Dier | 256,022,294 | 556,922,294 | 256,922,294 | 226,767,842 | 226,767,842 | 226,767,842 | 214,706,061 | 214,706,061 | 214,706,060 | 208,675,168 | 208,675,169 | 208,675,168 | 3,021,214,095

2111607 -
Bashkia Fier 102,009,637 | 402,009,637 | 102,009,637 | 89,029,377 | 89,029,377 | 89,029,377 83,837,273 | 83,837,273 | 83,837,273 | 81,241,220 81,241,220 | 81,241,222 | 1,368,352,523
(0909)

Shpenzime
Personeli 63,867,443 | 63,867,443 | 63867443 | 55333980 | 55333980 | 55333980 | 51,920,595 | 51,920,595 | 51,920,595 50,213901| 50,213,901 | 50,213,906 | 664,007,761

(600-601)

01 - Transferla
nga Buxheti 51,200,776 ¢ 51,200,776 | 51,200,776 | 42,667,313 | 42,667,313 | 42,667,313 39,253,928 | 39,253,928 39,253,928 37647,234 | 37,547,234 | 37,547,242 512,007,761
Shtetit

05 - Nga te

Adibnarab g et 12,666,667 | 12,666,667 | 12,666,667 | 12,666,667 | 12,666,667 | 12,666,667 | 12,666,667 | 12,666,667 { 12666667 | 12666667 : 12,666,667 | 12,666,663 | 152,000,000
hurat e Vels

Shpenzime
Korrente 18
Tjera (602- 32,238,237 | 32238237 | 32,238,237 | 28025433 | 28025433 | 28025433 | 26340311 | 26340311 26340311 25497751 | 25497751 | 25497751 | 336,305196
609, 651,
1661}

a1 - Transferta
nga Buxheti 25,276,825 | 25,276,825 25276825 | 21,064,021 21,064,021 210640211 19,378,899 i 19,378,899 | 19,378,899 | 18,536,339 | 18,536,339 | 18,536,340 252,768,253
Shietit

(8 - Nga te

- 6,961,412 6,961,412 6,961,412 6,961,412 6,961,412 6,961,412 6,961,412 6,961,412 6,961,412 6,961,412 6,961,412 6,961,411 83,536,943
Afdnial e Vvela

Shpenzime

Kapitale

(230-232 5903957 | 305903957 | 5903957 | 5669964 5669964 | 5669964 | 5576367 | 5576367 | 5576367 5529,568 | 5529568 | 5529566 | 368,039,566
255)

BV15 - Plani i Arkés 1

Dokument] PErfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u doréizuar né K8shiffin e NJVQV (Faza lIl).




Raporti:

NJVQV:
Buxheti:

BV15 - Plani i Arkés

111 - Bashkia Fier

2026

Vlerat paragiten né; ALL

JANAR

SHKURT

MARS

PRILL

MAJ

QERSHOR

KORRIK

GUSHT

SHTATOR

TETOR

~ NENTOR

DHJETOR

TOTALI

01 - Transierta
nga Buxhetl
Shtetit

1,403,957

101,403,957

1,403,957

1,169,964

1,169,964

1,169,964

1,076,367

1,076,367

1,076,367

1,029,568

1,029,568

1,029,566

114,039,566

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

4,500,000

204,500,000

4,500,000

4,500,000

4,500,000

4,500,000

4,500,000

4,500,000

4,500,000

4,500,000

4,500,000

4,500,000

254,000,000

Shpenzime
Personeli
(600-801)
(Huaja)

Shpenzime
Korrente té
Tiera (602 -
604, 606)
{Huaia}

Shpenzime
Kapitale
{(230-232)
(Huaja)

2111004 -
Cendra
Ekonomike
Kuliures
(0909}

9,304,214

9,304,214

9,304,214

8328789

8,328,789

8,328,789

7,938,620

7,938,620

7,938,619

7,743,534

7,743,534

7,743,537

99,945,473

Shpenzime
Persaneli

(600-601)

4,852 547

4,852,547

4,852,547

4,293,789

4,293,789

4,293,789

4,070,286

4,070,286

4,070,286

3,958,535

3,958,535

3,958,637

51,625,473

BV15 - Plani i Ark&s
Dokuimenti Perfundimtari PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorBzuar né Keshiflin e NJVQV (Faza ).




Raporti: BV15 - Plani i Arkés

NJVQV: 117 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

JANAR SHKURT MARS | PRILL MAJ {.‘ll'-:l:ist-l'l‘JFlE KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NENTOR DHJETOR | TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti 3,352,547 3,352,547 3,352,547 2,793,789 2,793,789 2,793,789 2,570,286 2,570,286 2,570,286 2,458,535 2,458,535 2,458,537 33,5625473
Shietit

05 - Nga te

St ok 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,600,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 18,000,000
ranural € vela

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602- 4,410,000 4,410,000 4,410,000 3,993,333 3,993,333 3,993,333 3,826,667 3,826,667 3,826,667 3,743,333 3,743,333 3,743,334 47,920,000
609, 651,
1661)

(1 - Transferta
nge Buxhet 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,083,333 2,083,333 2,083,333 1,916,667 1,916,667 1,916,667 1,833,333 1,833,333 1,833,334 25,000,000
Shietit

05 -Noate

1,810,000 1,910,000 1,910,000 1,910,000 1,910,000 1,910,000 1,910,000 1,910,000 1,910,000 1,910,000 1,910,000 1,910,000 22,920,000
Ardhurat e Veta

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255}

41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,666 41,666 41,666 41,666 500,000

a1 - Transferta
nga Buxheti 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 0
Shietit

35 - Nga te

41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,666 41,666 41,666 41,666 500,000
Ardhurat e Veta

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

BV15 - Plani i Arkés 3
Dokumenti Perfundimtar { PRA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér U'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Hll).




Raporti:

NJVQV:
Buxheti:

BV15 - Plani i Arkés

111 - Bashkia Fier

2026

Vlerat paragiten né: ALL

JANAR

SHKURT

MARS

PRILL

MAJ

QERSHOR |

KORRIK

GUSHT

SHTATOR |

TETOR

NENTOR

DHJETOR

TOTALI

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602 -
804, 666)
{Huaja)

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
{Huaja)

2111006 -
Ndermairja e
Sherbimeve
Publike Fier
(0909)

34,719,313

34,719,313

34,719,313

31,723,816

31,723,816

31,723,816

30,525,618

30,625,618

30,525,618

29,926,518

29,926,518

28,926,509

3EB0,685,786

Shpenzime
Personeli
(600-601)

13,638,646

13,639,646

13,639,646

12,144,149

12,144,149

12,144,149

11,545,951

11,545,951

11,545,951

11,246,851

11,246,851

11,246,846

145,729,786

41 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

8,972,979

8,972,979

8,972,979

TA77,482

T7.477,482

7477482

6,879,284

6,879,284

6,879,284

6,580,184

5,580,184

6,580,183

89,729,786

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

4,666,667

4,666,667

4,666,667

4,666,667

4,666,667

4,666,667

4,666,667

4,666,667

4,666,667

4,666,667

4,666,667

4,666,663

56,000,000

Shpenzime
Korrente té
Tiera (602~
5049, 651,
1661)

20,179,667

20,179,667

20,179,667

18,679,667

18,679,667

18,679,667

18,079,667

18,079,667

18,079,667

17,779,667

17,779,667

17,779,663

224,156,000

BV15 - Plani i Arkés
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ili}.




Raporti:

NJVQV:
Buxheti:

BV15 - Plani i Arkés

111 - Bashkia Fier

2026

Vlerat paragiten né: ALL

JANAR

SHKURT

MARS

PRILL

MAJ

~ QERSHOR |

KORRIK

GUSHT

SHTATOR

TETOR

NENTOR

DHJETOR

TOTALI

o1 - Trapaferta
nga Bughett
Shtetit

9,000,000

9,000,000

9,000,000

7,500,000

7,500,000

7,500,000

6,900,000

6,900,000

5,900,000

6,600,000

6,600,000

6,600,000

90,000,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

11,179,667

11,179,667

11,179,667

11,179,667

11,179,667

11,179,667

11,179,667

11,179,667

11,179,667

11,178,667

11,179,667

11,179,663

134,156,000

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
285)

900,000

900,000

900,000

900,000

900,000

900,000

900,000

900,000

500,000

900,000

900,000

900,000

10,800,000

01 - Transferta
nga Buxhet
Shtetit

05 - Nga te
Ardhurat e Vata

900,000

900,000

900,000

900,000

900,000

900,000

900,000

900,000

900,000

900,000

900,000

900,000

10,800,000

Shpenzime
Personeli
(B00-607)
{Huaja)

Shpenzime
Korrente &
Tiera (602 -
604, 606)
{Huaja)

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

BV15 - Plani i Arkés
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin & NJVQV (Faza lil}.

o




Raporti: BV15 - Plani i Arkés

NJvaVv: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

JANAR SHKURT | MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NENTOR DHJETOR | TOTAL

2111008 - Nd-
ia Pastrim
Gielbrimit
{0909)

33,353,140 | 33,353,140 | 33,353,140 | 30,093,629 | 30,093629 | 30,093,629 | 28789824 | 28789824 | 28789824 | 28] 37,922 | 28137922 | 28137924 361,123547

Shpenzime
Personel] 17.807,067 | 17,807,067 | 17,807,067 | 16,130,889 | 16,130,889 | 16,130,889 | 15460,418 | 15460418 | 15460418 15125182 | 15125182 | 15125182 193,570,668

(600-601)

01 - Transferia
nga Buxheti 10,057,067 | 10,057,067 | 10,057,067 8,380,889 8,380,889 8,380,889 7,710,418 7,710,418 7,710,418 7,375,182 7,375,182 7,375,182 100,570,668
Shtetit

05 - Nga te

W 7,750,000 7,750,000 7,750,000 7,750,000 7,750,000 7,750,000 7,750,000 7,750,000 7,750,000 7,750,000 7,750,000 7,750,000 93,000,000
Ardiulrat € vets

Shpenzime
Korrente t&
Tjera (602- 10,463,490 | 10,463,490 | 10463490 | 8,880,157 | 8880157 | 8880157 | 8246823 | 8246823 | 8246823 | 7930157 7930157 7,930,155 106,561879
609, 651,
1661)

01 - Trangferta
nga Busheti 9,500,000 9,500,000 9,500,000 7,916,667 7,916,667 7,916,667 7,283,333 7,283,333 7,283,333 6,966,667 6,966,667 6,966,666 95,000,000
Shtetit

a5 - Nga te

963,490 963,490 963,490 963,490 963,490 963,490 963,490 963,490 963,490 963,490 963,490 963,489 11,561,879
Archurate Veta

Shpenzime
Kapitale
{230-232,
255)

5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,587 60,991,000

BV15 - Plani | Arkés 6
Dokumenti Perfundimtar | PRA 2026-2028 dhe Buxhetit 2626 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: BV15 - Plani i Arkés

NJvVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

JANAR | SHKURT MARS | PRILL MAJ QERSHOR | KORRIK GUSHT | SHTATOR | TETOR | NENTOR | DHJETOR | TOTALI

(1 - Transferia
nga Buhett 0 0 0 4] 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shietit

05 - Ngja te

PS—— 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,583 5,082,587 60,991,000
urat e vels

Shpenzime
Personeli
(£00-601)
{(Huaja)

Shpenzime
Korrente té
Tiera (602 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
604, 606)
(Huaia)

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
{Huaja)

2111918 -
Qendra
Ekonomike
Arsimit (0909)

53,926,156 | 53,926,156 | 53926156 | 46,364,853 | 46,364,853 | 46,364,853 | 43,340,331 | 43340331 | 43340331 | 41,828,070 41,828070;: 41,828,061 556,378,221

Shpenzime
Personeali 42740093 | 42,740,093 | 42,740,093 | 36311789 | 36311189 | 36,311,189 | 33,739,627 | 33,739,627 | 33,739,627 | 32,453,846 | 32453846 | 32453841 435734260

(600-601)

BV15 - Plani | Arkés 7
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza liT).




Raporti:

NJVQV:
Buxheti:

BV15 - Plani i Arkés

111 - Bashkia Fier

2026

Vlerat paragiten né: ALL

JANAR

SHKURT

M».QR.S'” |

PRILL

MAJ

QERSHOR

KORRIK

GUSHT

SHTATOR

TETOR

NENTOR

DHJETOR

TOTALI

&1 - Transferta
niga Buxheti
Shietit

38,573,426

38,573,426

38,573,426

32,144,522

32,144,522

32,144,522

29,572,960

29,572,960

29,572,960

28,287,179

28287179

28,287,178

385,734,260

05 - Ngate
Ardhurat e Vela

4,166,667

4,166,667

4,166,667

4,166,667

4,166,667

4,166,667

4,166,667

4,166,667

4,166,667

4,166,667

4,166,667

4,166,663

50,000,000

Shpenzime
Korrente (&
Tjera (602-
609, 651,
1661}

10,544,396

10,544,396

10,544,396

9,411,997

9,411,997

9,411,997

8,959,037

8,959,037

8,958,037

8,732,557

8,732,557

8,732,657

112,943,961

07 - Transferta
nga Buxhell
Shtetit

6,794,396

6,794,396

6,794,396

5,661,997

5,661,997

5,661,987

5,209,037

5,209,037

5,209,037

4,982,557

4,982,557

4,982,557

67,943,961

05 - Nga te
Archurat e Vela

3,750,000

3,750,000

3,750,000

3,750,000

3,760,000

3,750,000

3,750,000

3,750,000

3,750,000

3,750,000

3,750,000

3,750,000

45,000,000

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,663

7,700,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

05 - Ngate
Ardburat e Vata

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,667

641,663

7,700,000

Shpenzime
Personel
(60O~601)
{Huaja)

BV15 - Plani i Arkés
Dokument] Pérfundimtar | PBA 20262028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér 'y dorézuar né Keshillin e NJVQY (Faza llf).




Raporti: BV15 - Plani i Arkés

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NENTOR DHJETOR | TOTALI

Shpenzime
Korrente 1@
Tiera (802 - 0 ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
604, 606)
{Huaja)

Shpenzime
Kapitale
{230-232)
(Huaja)

2111022 «
Ndermarrja ¢
Ujities dhe 8279470 | 87279470 | 8279470 7013447 | 7013447 | 7013447 6,507,038 | 6507,038| 6507038 | 6253833 6253833 6,253,836 84,161,367
Kullimit Fier
£0909)

Shpenzime
Personeli 4,484,040 | 4484040 4484040 | 3736700 3,736700| 3736700 3437,764 | 3437764 | 3437764 | 3288296 3288296 3288296 44,840,400

(600-601})

01 - Transferta
nga Buxheti 4,484,040 4,484,040 4,484,040 3,736,700 3,736,700 3,736,700 3,437,764 3,437,764 3,437,764 3,288,296 3,288,296 3,288,256 44,840,400
Shtetit

05 - Ngate
Aardhurat e Veta

Shpenzime
Korrente té
Tiera (602~ 3112007 1 3112097 | 3112007 | 2593414 2593414 2593414 | 2385941 | 2385941 2,385,941 2,282,204 | 2282204 | 2,282,203 31,120,967
£09, bh1,
1661)

BV15 - Plani i Arkés 9
Dokumenti Pérfundimtar | PRA 2026-2028 dhe Buxhelit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né K&shiffin e NJVQV (Faza Ilf).




Raporti: BV15 - Plani i Arkés

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

JANAR SHKURT MARS |  PRILL MAJ | QERSHOR KORRIK GUSHT | SHTATOR TETOR NENTOR | DHJETOR | TOTAL

a1 - Transieria
nga Buxheti 3112,097 | 3112097 | 3112097 | 2593414 | 2593414 | 2593414 2385941 | 2385941 | 2385941 | 2282204 2282204 | 2282203| 31,120,867
Shtetit

05 - Nga {e
Ardhurat e Veta

Shpenzime
Kapitale
{230-232,
255)

683,333 683,333 683,333 683,333 683,333 683,333 683,333 683,333 683,333 683,333 683,333 683,337 8,200,000

01 - Transferta
nga Buxheli 0 0 0 0 0 0 0 0 4] a 0 0 0
Shtetit

05 - Nga e

) 683,333 683,333 683,333 683,333 683,333 583,333 683,333 683,333 683,333 683,333 683,333 683,337 8,200,000
Ardhurat e Veta

Shpenzime
Personeli
(600-601)
{(Huaia)

Shpenzime
Korrente t&
Tiera (602 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
604, 606)
{(Huaja)

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
{Huaja)
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Raporti: BV15 - Plani i Arkés

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR | KORRIK GUSHT SHTATOR | TETOR NENTOR DHJETOR TOTALI

2111027 -

Ndérmarria e
Gielbeérimit
dhe
Mirdmbajtjes
56 Varrezave
Publike Fier
{0909)

15330364 | 15,330,364 | 15330364 | 14,213,931 | 14213931 | 14,213,931 | 13,767,357 | 13,767,357 | 13,767,357 | 13544071 13544072 | 13,544,079 | 170,567,178

Shpenzime
Personeli 10,985,098 | 10,985,098 | 10,985,098 | 10,001,765 | 10,001,765 10,001,765 9,608,431 9,608,431 9,608,431 9,411,765 9,411,766 9411,765 | 120,021,178
(600-601)

01 - Transferta
nga Buxhet 5,900,000 5,900,000 5,900,000 4,916,667 4,916,667 4916667 4,523,333 4623,333 4,523,333 4,326,667 4,326,667 4,326,666 59,000,000
Shietit

05 - Nga te

Arelliurat g \et 5,085,098 5,085,098 5,085,098 5,085,098 5,085,098 5,085,098 5,085,098 5,085,098 5,085,098 5,085,098 5,085,099 5,085,099 61,021,178
Aranur 3 ©

Shpenzime
Kotrente té
Tiera (602- 26310331 2631933 2631933| 2498833 2498833 | 2498833 | 2445593! 2445593 | 2445593 | 2418973 2418973} 2418977 29,986,000
609, 651,
1661}

07 - Transferia
nga Buxheti 798,600 798,600 798,600 665,500 665,500 665,500 612,260 612,260 612,260 585,640 585,640 585,640 7,986,000
Shietit

0h - Nga te

Ardhurat e Vet 1,833,333 1,833,333 1,833,333 1,833,333 1,833,333 1,833,333 1,833,333 1,833,333 1,833,333 1,833,333 1,833,333 1,833,337 22,000,000
urat e Veta
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Raporti:

NJVQV:
Buxheti:

BV15 - Plani i Arkés

111 - Bashkia Fier

2026

Vlerat paragiten né: ALL

JANAR

SHKURT

MARS

PRILL

QERSHOR

KORRIK

GUSHT

SHTATOR

TETOR

NENTOR

DHJETOR

TOTALI

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,337

20,560,000

01 - Transferta
nga Buxhet
Shietit

U5-Ngate
Ardhurat & Vela

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,333

1,713,337

20,560,000

Shpenzime
Personeli
(600-601}
{(Huaja)

Shpenzime
Korrente té
Tiera (602 -
604, 606)
{Huaja)

Shpenzime
Kapitale
{230-232)

| (Huaja)

BV15 - Plani | Arkés
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" PBA 2026-2028 FAZA if

Ne vijmé me kété projekt pas kemi diskutuar, dégjuar problematikat e komunitetit t€ njésive
Administrative, né mbledhjet me rajonet dhe Komisionin Qytetar si dhe pas shumé takimesh
konsultative me stafet e Bashkisé Fier,

Ne besojme se ky Buxhet synon té arrijé pérmirésimin e cilésisé sé sherbimit ndaj komunitetit si dhe
mbi te gjitha te zbuse sadopak diferencat midsis zonave rurale me ato urbane.

Bashkia Fier do t€ vazhdoje gjate vitit 2026 té plotesoje kerkesat dhe nevojat emergjente te te gjithe
komunitetit t€ saj .

Ju faleminderit!

Nepunes Zbatues
Pranvera Ci

/
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